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There are several ways to bid in our 
auctions (if you cannot attend in person). 
Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.
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You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.
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them
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by post: David Feldman SA:	
175 route de Chancy / PO Box 81 
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
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bids made by telephone are subject to 
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Phone Bids During the Auction
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www.davidfeldman.com
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advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 
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auction.
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application, at www.davidfeldman.
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at www.davidfeldman.com



Introduction

Dear Collectors and Friends, 

We are holding our traditional Autumn auction auction series scheduled for November 28 through to 
December 3, 2016, comprising seven different catalogues. Please consult our web site to view or 
download all catalogues at www.davidfeldman.com.

We would like to heartily thank our many hundreds of consignors from all parts of the world who have 
entrusted us with their collections, recognising our company’s ability to present their stamps and postal 
history in the best way to an extensive and knowledgeable collecting public. Indeed, needless to say 
that without the trust and continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale 
would also not be possible. 

This catalogue highlights major sections of Austria, with early issues used in Hungary and later archival 
material; Egypt, with over 600 lots from the early postal history, through to the later proofs and essays; 
Romania, showing a life time accumulation of the early issues, and Russia, all presented in over 4000 
lots. Other notable highlights are a fine section of Italy and States, early Ottoman Empire postal history 
particularly in Albania, Bulgaria, Syria, Lebanon and Palestine, plus one-country collections and general 
all world collections throughout. 

Our clients have come to know and value our All World collection section with many fresh lots housed in 
hundreds of albums and boxes. Our latest offering continues this tradition with an exceptional selection 
of country collections, mixed lots and general collections originating mostly from estates. Indeed, 
practically all of the following material has not been on the market for an average of over twenty years 
which will, no doubt, add to its attractiveness for potential buyers. 

It is therefore our pleasure to welcome you to Geneva, where the viewing of both small and large lots 
takes place from November 28th, and before that date by appointment. If you are planning to visit us, 
please inform us of your travel plans, and do not hesitate to ask should you need some assistance in the 
form of hotel reservations or other information. Frequent visitors to our auctions are quick to appreciate 
the extensive flight network of low-cost airlines offered by the nearby Geneva International Airport and 
the convenient proximity of the A1 motorway, located only a few minutes away. Should you not be able 
to view the lots at our offices, please consider that most of them, including numerous collections, are 
also completely scanned and available for viewing via our website www.davidfeldman.com. 

Bidding in our auctions can be made in writing via the enclosed bid form, live via Internet in the comfort 
of your home or office, by telephone, or indeed through an independent auction agent. Should you have 
any questions concerning the material presented, our conditions of sale, or any other matter, please do 
not hesitate to contact us - we are at your service. We wish you success with your bids and satisfaction 
with your purchases.

Geneva, October 2016

Marcus Orsi
Chief Philatelist
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Antarctic

30000 F / 16   	

1934 (Mar 6) Envelope with Bouvetoya overprinted 5ö, 10ö, 20ö and 30ö, uncancelled with Cape Town Paquebot 
cds adjacent, sent to the Prime Minister of South Africa and signed by him, fine and scarce

500

Argentina

30001 F / 16   	 1

1858 Confederation 5C red-orange tied FRANCA oval on folded cover to San Juan

200

30002 H    	 13 var

1864-66 15c blue, on stout wove paper with “Script RA” watermark, imperforate, close to clear margins, used 
with dotted cancel, very fine example of this rare error as imperforate stamps from this printing have their origin 
in a few sheets that evaded the perforating machine, cert. Sismondo (2013) (Jalil 24SD)

800

30003 F S / www   	

1897 Specimen collection in C.CARLES book “Valores Postales Argentinos” comprising 59 postal stationery and 
15 stamps with MUESTRA overprints, some damage to spine and a few stains, still fine & scarce

240

30004 CC C J S / www   	

1899 5p, 10p and 20p Liberty Issue in complete sheets of 25 with “MUESTRA” (specimen) ovpt in red, one 20p 
stamp with selvedge missing above, some split perfs, scarce set

400

30005 F / 16   	

1930 (21 May) Complete Zeppelin set of four values (20c, 50c, 1P, 1P80 and 3P60) on cover to the US (Sieger 63A-D)

100

30006 F / 16   	

1943 Graf Spee: registered airmail letter form a member of the Graf Spee crew from Isla Martin Garcia to 
Hamburg, censored

150

30007 C H DCE / www   	

1858-1902, Mint & used collection on 7 album pages, with classics and post-classics, Zeppelins and officials, 
noted Barquitos, Confederation (Scott N°5 X2 and 7, both used), Seals (fake pmks and reprints not counted), 
Rivadavias (3), Scott 11 (3rd print), 15c blue, Jalil N°24), then Scott 18-26, complete from 1877 to 1908, plus 
airmails (Scott N°C1-13, C14-19, Officials (Scott O3/14, O18, O21, O23), (STC USD 2’159) (Est. € 300/400)

Offer

Bangladesh

30008 CC / www   	

1980 Palestinian Welfare, UNISSUED because of wrong Arabic translation, mint nh block of 25, very fine, cert. Calves

150

Overseas
Monday, November 28, 2016 at 10:00 CET
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Bhutan

30009 F / 16   	

The Crown of Bhutanese Philately. 

1920ca. The finest of two existing scarf covers from HRH the King of Bhutan to his friend Sir Charles Bell in 
Bumthang. Bell was Minister and administrator in Sikkim.

Throughout the history of Bhutan - as in Tibet - a runner service existed between the fortified cities of Dzongs and 
Lamaseries.  This is one of only two recorded covers sent by Bhutan’s ruler - the Dharma Rajah of Bhutan, sealed with 
his red wax seal showing in centre the shape of crossed Dorji.  They were addressed “To be offered to the presence of 
my friend, the five times excellent Bell Sahib, the great Commissioner, from Buntang in Bhutan”.  An exceptional item

5’000

30010 F / 16   	

1954 Envelope sent from Tashigong (inland Bhutan) to Kalimpong in India, bearing 4 tranka revenue stamp on reverse 
with handwritten cancellation “Kanchho”, four rare transit postmarks with handwritten dates alongside, extremely rare

2’400

30011 F / 16   	

1954 Double weight (>20g) cover from Taga Dzong to Kalimpong in India, bearing 8 tranka red revenue stamp 
tied by rare Taga prephilatelic cancellation, Kalimpong 3.9.54 arrival backstamp, very fine & scarce

750

30012 F / 18   	

1955ca. Official army correspondence:  This fancy postmark is similar to the civilian Thimpu postmark, but 
text reads “Dadul Yigtsang” which reads “Suppression of Enemies Office”.  Most probably the letter was sent 
from the late Deputy Commander-In-Chief who was executed on charges of the assassination of the late Prime 
minister Mr. J.P. Dorji, an important item

750

30013 F / 18   	

1956 Official stampless cover from Taga Dzong to Kalimpong in India, arrival postmark Kalimpong 12.12.56, 
very fine and rare

750

30014 F / 18   	

1960ca. Cover sent to Phunsholing and franked by 2 tranka red revenue stamp and postmarked with the fancy 
postmark of Thimpu. Large governmental steel engraved seal on backflap, scarce

500

30015 F / www   	

1961-71, Small group of ten commercially used covers all franked by surcharged down new values, includes a 
fine registered cover with two examples of the 1962 15 on 70ch value

150

30016 F / 18   	

1962-70 Cover sent to Phunsholing and franked by 1 tranka blue revenue stamp and postmarked with the fancy 
postmark of Thimpu. Large governmental steel engraved seal on backflap, scarce, also a more modern cover 
franked with a surcharged down single from 1970 having a small seal on back flap, nice duo

500

Bolivia

30017 F / 18   	

1864 Stampless cover to France with circular undated “LAMAR / FRANCA” in green, backstamped “COBIJA” 
British P.O cds, London and French ds with “GB / 2F87 5/10c” accountancy hs, fine and scarce

400

30018 CC C J / www   	 1

1867 5c bluish green in complete sheet of 72 (at back manuscript pencil annotation 3rd re-engraving, 2nd period), 
mostly never hinged (7 values hinged) and pre-filing folds inbetween 2 rows, fine to superb for this (Sc no.1)

300

30019 CC C J / www   	 7

1867 Condor 100c blue in block of 30 mostly never hinged, some mint hinged (respectively stuck to album 
page), a rare item, ex Burrus auction Robson Lowe 1963

600



1616

 
30000

 
30001

 
30005

 
30006

 
30009

 
30010

 
30011



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)
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30020 F / 18   	

1886 Pair of covers franked at the 15c rate by 1878 10c orange and a bisected example of the same stamp, 
one cover with the stamps cancelled oval “POTOSI / FRANCA”, the other cancelled by an oval datestamp in blue, 
both bs Salta, minor faults

180

30021 F / 18   	

1897 Coat-of-Arms 2B Yellow, green, red and black cancelled by CORREOS DE BOLIVIA /ORURO cds on 
registered cover to Germany, paying pays 9 times letter rate plus registration, Buenos Aires and Hamburg arrival 
bs, also three wax seals and a few small opening tears at top, very fine & extremely rare value on cover, ex 
Ortiz-Patiño. cert. Brian Moorhouse (2010)

500

30022 F / 18   	

1930 (14 May) The first three complete air sets (including 1B on 15c green from the third set with INVERTED 
OVERPRINT) tied CORREOS DE BOLIVIA 14 MAYO 1930 cds on Zeppelin cover to Germany, reverse bears F’Hafen 
6-6-30 arrival cds, some irregular perfs. as usual on these issues, very fine & scarce (Müller 5’000 points)

300

Brazil

30023 30024 30025

30023 H / 17   	 1

1843 Bull’s Eye 30R used with close to good margins, a few tiny spots, fine, cert. Gronlund (1969) (Scott $550)

100

30024 DCE / 17   	 3

1843 Bull’s Eye 90R unused with very good to large margins, cert. notes partial double frameline at top right 
corner, fine and fresh, cert. Moorhouse (2015) (Scott $4’000)

500

30025 H / 17   	 3

1843 Bull’s Eye 90r Black, good to very good margins, cds cancel, light crease, fine appearance

150

3002730026

30026 H J / 17   	 7

1844-46 10r Black on thin greyed paper block of four, lower left stamp cut into at base, showing re-entry 
misplacements of the original die on the plate, used, a striking example of this variety, signed Bühler, 
cert. Holcombe (1997)

100

30027 DCE / 17   	 10

1844-46 90r unused, fine to good margins, fine

200
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3002930028

30028 J DCE / 19   	 37

1854 10r Dark Blue unused block of 15, just touched at foot, some tone spots, fine, the largest known unused 
block in this shade when sold in 2001, ex Santos

200

30029 DCE / 19   	 38a

1854 30r Dark Blue unused block of 9, fine to very large margins, very fine, largest known unused block in this 
shade when sold in 2001, signed Schiffer, ex Santanna and Santos (Scott $630+)

200

30030 F / 20   	

1863 (Mar 12) Entire from Campinas to Ireland with 1850-66 300r on obverse tied by barred circle paying overseas 
postage and 60r pair on reverse tied by despatch paying internal postage (applied over the flap with heavy crease), 
with Brazilian, French Paquebot and Irish ds, minor soiling, a rare franking and destination, ex “Emerald”

500

30031 F / www   	

1930 Four Zeppelin covers: Respectively Sieger 196A to Germany, 59A to Pernambuco, 130C to Germany, 59H 
to the USA, a nice group

150

30032 CC / 20   	 C50-C53

1943 Centenary of the First Stamps, attractive and valuable assembly various different blocks or pairs showing 
colour omitted errors, imperfs, and imperf. between pairs, all values represented, very fine and an extremely 
rare group for the specialist

400

30033 CC / 20   	 C53

1943 Centenary of the First Stamps souvenir sheet, attractive and valuable assembly of ten different sheets all 
showing colour omitted errors, very fine and an extremely rare group for the specialist

2’000

30034 CC J / 22   	 C55-C59

1944 Airmail surcharged set of four in corner sheet marginal blocks of 16, each showing eight imperf. between 
pairs, very fine and a rare set of errors

1’000
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30035 CC J / 20   	 C55-C59

1944 Airmail surcharged group of varieties, corner block with double surcharge, one with inverted surcharge and another 
with surcharge in black, plus pair and large block of 16 with imperf between pairs, very fine and a rare group of errors

400

30036 CC C H    	

1844-1984, Mint & used collection in two hingeless albums showing a great deal of completion from the Dom 
Pedros issues onwards, later years never hinged including min.sheet section (Est. € 400/700)

Offer

30037 C H / www   	

1850-1940, Mostly used collection with 30r and 60r Bulls’ Eyes, selection of Inclinados and Verticais issues, 
with airmails and back-of-the-book issues, etc., mixed condition (190+) (Est. € 700/1’000)

Offer

30038 F    	

1900-1920, 60 picture postcards with various views (Est. € 200/300)

Offer

30039 F    	

1900-30, 100 picture postcards from Brazil with different views and scenes (Est. € 300/400)

Offer

30040 CC / www   	

1963-90, Extensive fresh & clean dealer’s stock of all mint NH sets neatly arranged in 9 stockbooks. All neatly 
ordered by catalogue numbers in quantities of 5 to 20 or so each. Very colourful group with excellent thematic 
appeal, includes an amazing section of min.sheets, Michel cat value will exceed €35,000, ideal for retailing 
of the net (Est. € 1’200/2’000)

Offer

Cambodia

 
30041 CC    	

1963 3R double surcharge (one inverted) on 2.50R brown, mint nh, very fine, rare, signed Calves

200

30042 CC / 22   	

1975 Music instruments, unissused set of 8 values in complete sheets of 25 stamps, mnh, probably unique, 
Michel € 37’500

7’500

30043 CC C H P    	

1951-95, CAMBODIA - LAOS Advanced collection in 3 albums with better values, Artist Proofs, imperforate, min.
sheets, etc., very fine, seldom encountered (Est. € 1’500/3’000)

Offer

30044 P    	

1960-75, Attractive group of 85 imperforates, 39 deluxe proofs (one collective), 13 artist signed proofs, very 
fine, seldom encountered (Est. € 1’200/2’000)

Offer

Chile

30045 F / 20   	 C1-5

1927 Airmail surcharge set 40c on 10c to 2p on 10c complete set tied on large registered cover to Santiago, 
very fine a scarce set on cover

500
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China

30046 F / 22   	

1889 Rare mixed franking with China Small Dragon 3ca in combination with France 25c +15c in pair (on 
reverse) tied by Shanghai 28.06.89 cds to cover to France, blue Peking customs cds  and Tientsin Customs cds 
in blue, red Shanghai Customs cds, arrival cds, few franking faults do not detract this Rarity

1’500

 
30047 F    	

1894 Extraordinary mixed franking with China 1ca +3ca +5ca in combination with France 25c tied by Shanghai 
03.05.94 cds to cover to Switzerland, Shanghai & Tientsin Customs cds in blue on reverse, black Tientsin 
Customs cds also and arrival 09.06.94 cds, very fine, very rare, signed Baudot

4’000

30048 F / 22   	

1896 Rare mixed franking with China 9ca green in combination with France 25c tied by Shanghai 04.11.96 
cds to cover to France, Shanghai & Peking Customs cds in blue on reverse, arrival 08.12.96 cds, very fine, very 
rare, signed Baudot

2’000

 
30049 H    	

1897 2c on 3c Red Revenue, used, fine

80

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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30050 F    	

1898 Registered cover from Amoy to Hong Kong, franked 1897 Small Coiling Dragons 2c (2) and 4c (2) tied by 
large dollar type ds of Amoy and “R” of registeration, very fine & scarce

2’400

30051 F / 20   	

1901 Envelope from the German PO in Shanghai (negative ink seal on backflap, with German PO Shanghai cds 
at top right and franked with 1898 1/2c chocolate strip of 5 tied by Chinese PO Shanghai cds on the same day, 
arrival bs, some foxing around adhesives and peripheral envelope faults

500

30052 G F / www   	

1903 CIP 2c Bisect tied by Foochow 23.10.03 cds on small piece, plus fake on cover

150

 
30053 J DCE    	

1923 1/2c Junk block of four with light but distinct double impression (upside down) cause by laying a wet sheet 
on top face down, no gum, most unusual

500

30054 / www   	

LITERATURE: 1947 Ma’s illustrated Catalogue of the Stamps of China, First Edition, scarce

80

30055 H DCE / www   	

1947 Two min.sheets, plus two sets of four used min.sheets 1956 Celebrities, see web

100

30056 C / 26   	

1962 Mei Lan-Fang 3y min.sheet, mint hinged, reverse with some ink offset and minor discolouration around 
edges, fine appearance and rare

4’000
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30057 CC / 22   	

1964 15th Anniv. PRC min.sheet, mint nh, very fine

1’000

30058 DCE / 26   	

1964 Peonies min.sheet, mint nh, very fine

750

30059 F / 22   	

1968 Commercial airmail cover sent registered from Canton to Switzerland franked on reverse with 1967 10f 
Mao with Lin Piao, 1967-68 10f pair Mao writing poems at his desk, 1967 52f and 1964-66 2f, fine

100

3007030060

30060 A / 25   	

1969(ca.) Unissued Soldier stamp essay, no gum, very fine

500

30061 CC / www   	

1970-74, Complete series numbered 1-95, incl. better sets such as the 1973 Pandas and 1974 Industrial, mint 
nh, very fine (SG £3’300)

1’500

30062 CC / 22   	

1978 Galloping Horses 5y mini sheet, mint nh, very fine

300

30063 CC / 26   	

1978 2y Highway Bridge min.sheet, mint nh, very fine, plus set of 5

200

30064 CC / 26   	

1978 Arts and Crafts 3y min.sheet and set of 10, mint nh, very fine

180

30065 CC / www   	

1979 Fourth National Games 2y min.sheet plus set of 4 in block and 1979 National Emblem 1y min.sheet, all 
mint nh, very fine

100

30066 CC / 26   	

1979 2y Girl with Book min.sheet, mint nh, small handling bend at foot, fine, plus mint nh set of 6

800

30067 CC / 26   	

1979 Paintings of Qi Baishi 2y min.sheet and set of 16, all mint nh, very fine

200

30068 CC / 26   	

1979 2y Great Wall min.sheet, mint nh, very fine

150

30069 CC / 26   	

1979 Camellias 2y min.sheet, mint nh, small handling bend at left, fine, plus set of 10

120

30070 CC / 25   	

1980 8f Year of the Monkey mint nh, a little black ink offset on the gum and tiny corner crease, very fine

800
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30071 F / 26   	

1980 8f Year of the Monkey tied to cover sent to Switzerland along with 1980 Jian Zhen set of 3, very fine

500

30072 CC / 26   	

1981 Twelve Beauties 2y min.sheet and set of 12, all mint nh, very fine

200

30073 CC / www   	

1983 Western Chamber 2y min.sheet and set of 4, mint nh, very fine

80

30074 C H    	

1878-1930, Old-time mint & used collection on Yvert pages from Large Dragons, Small Dragons, ovptd issues, 
1897 Red revenues, German PO, Shanghai Local Post incl. Large Dragons, etc.  (Est. € 1’000/2’000)

Offer

30075 F    	

1890-1920, 40 picture postcards from China, Hong Kong, Singapore, very fine (Est. € 300/400)

Offer

30076 C H DCE / www   	

1897-1910, Small selection on two album pages incl. mint Red Revenue 1c on 3c and 2c on 3c, some 
surcharged Dowager values, some with faults, all toned (26) (Est. € 150/300)

Offer

30077 C H / www   	

1900-66, Mint & used assembly incl. Shanghai Local Post, Mandchuria, German PO, US & Japanese PO, 
Russian & Italian PO, examine (Est. € 800/1’200)

Offer

30078 C H    	

1900-88, Small mint & used assembly of China incl. 1964 15th Anniv. strip of three, etc.(Est. € 100/200)

Offer

30079 F / www   	

1900-88, 60 covers incl. Foreign destinations, frankings, FDC, etc. (Est. € 400/600)

Offer

30080 F / www   	

1924-80, Lot of 19 covers and cards, mostly from the China Republic period with Sun Yar Sen and “Junk Boat” 
issues, a few more modern items, see web (Est. € 120/200)

Offer

30081 C H    	

1930-99, Mostly used stock of China, examine (Est. € 500/700)

Offer

30082 F / www   	

1936-48 ca. Group of 27 covers including a few Macao and 1 Goldcoast cover from a correspondence to 
Switzerland, 2 registered (Est. € 100/150)

Offer

30083 C H / www   	

1941-49, Mint & used collection with a variety of overprints, inflation issues, postage dues, etc. (270+) (Est. € 200/300)

Offer

30084 CC C H / 26   	

1945-2000, Mint collection in 5 stockbooks and loose, 1st book with duplicated 1945-52, 2nd with mint blocks 
and singles from 1985-98, 3rd with stamps incl. min.sheets from 1990-2000, 4th with min.sheets only from 1964-
2001 with better incl. 1964 Peonies, 1978 Bridge, 1979 Horses, 1979 Flowers (2), 5th with mint sets from 1986-95, 
and loose with a variety, better incl. 1964 Chrysanthemum set, etc., a useful lot for a dealer (Est. € 3’000/5’000)

Offer

30085 CC / 26   	

1949-65, Mint collection with better sets and min.sheets, noted 1961 Tennis Table min.sheet, 1962 Mei Lan 
Fang min.sheet (one toning spot), 1964 Peonies (corner crease). 1964 15th Anniv. min.sheet (toning, corner 
crease), Panda imperf set, Monkey imperf set., etc., few toning throughout, commemoratives virtually complete, 
see web (Est. € 7’000/12’000)

Offer
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30085A CC H / www

1949-63, Mostly used collection in one stockbook, noted some better min.sheets including 1962 Mei Lan Fang 
min.sheet and 1964 Flowers’ min.sheet (Est. € 2’000/3’000)

Offer

30086 F / www   	

1957-77, Selection of 7 covers or cards incl. 6 with PRC frankings incl. 1969 43F Snow Patrol on ppc to 
Geneva, plus 1943 Manchukuo cover (Est. € 100/150)

Offer

30087 H F / www   	

1958-1970, Used stamps incl. Peonies 52f, plus 5 covers, see web (Est. € 200/400)

Offer

30088 CC F DCE / www   	

1960-2000 ca. Ranges in stockbooks of mostly modern sets/strips in fine condition, including Taiwan (noted 
1962 Emperor set), few Korea and Hong Kong (Est. € 100/200)

Offer

30089 CC DCE / www   	

1963-80, Never hinged collection of mint/unused in one silk-bound album showing a nice range of sets and 
singles from this period, noted 1971 triptych, very fine (Est. € 1’200/2’000)

Offer

30090 F / 28   	

1967-76, Remarkable and specialised collection of POSTAL STATIONERY items from the time of the cultural 
revolution.  288 items neatly and knowledgeably mounted on album pages showing the different types of 
propaganda postal stationery covers and cards used at the time, some items depicting important locations in the 
history of the revolution, all very scarce inland mail which generally was never collected at the time, each item 
presented on pages with propaganda messages translated into German, an exceptional lot (Est. € 15’000/20’000)

Offer

30091 F / www   	

POSTCARDS: ca1900-1930s, 200+ picture postcards of mostly Shanghai, Peking and Hong Kong, with little 
duplication, a variety of images from street scenes, the palaces, people, boats, views, etc., by a variety of 
publishers, mostly unfranked, incl. 4 panoramic postcards (3 of HK and 1 of Canton), see complete scans on web 
(Est. € 3’000/4’000)

Offer

30092 H DCE / www   	

EXPRESS LETTER stamp collection, mint and used, including six 1913-14 10c se-tenant strips (SG E267) with 
various overprints, singles used in Peking, Tsingtao, Foochow, Hulan, Mordesi, Tsitsihae, etc. with pmks in 
Chinese and roman alphabets, red chops, also collateral noticed, etc., a quality collection, very difficult to get a 
hold of (Est. € 4’000/5’000)

Offer

Shanghai

30093 F / 28   	

1893 Two native covers bearing resp. 10c orange ovptd “Postage Due” tied by Shanghai Local Post 25.04.93 
cds, and 1/2Ct on 5c red ried by 31.05.93, toning, bs, very fine

300

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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Sinkiang

 
30094 F    	

1915 Chinese native cover franked China 13c Reaper tied by bilingual URUMTSI cds in combination with 
Russian Arms 15k tied by cyrillic URUMSTSI KITAISKI REGIONAL GOVERNMENT cds, addressed to Peking with 
arrival backstamp, rare

700

30095 F / www   	

1915-20 Issue UYGHUR REGION: Red band cover franked at back 6C grey postmarked TIHVA URUMTSI 
alongside arrival marking, fine & scarce

200

French Offices

30096 F / 28   	

1901 Postcard with mixed franking French 10c Peace and Commerce plus China 4C brown, addressed 
to Modena/Italy

70

German Offices

30097 F / 28   	

1901 India C.E.F. 1/4a postal stationery card, franked instead with German P.O. in China 5pf tied by Shanhaikuan 
undated circle with Tongku cds adjacent, plus “S. B. / OSTAS. BESATZ. BRIGADE / III. BAT. 1.INF-REGMTS” boxed 
hs, surface scuff at right, minor soiling, fine

200

Japanese Offices

30098 F / 34   	

1893 (Mar 23) Envelope from Shanghai to the USA with 5s vert. strip of three tied by I. J. P. O. Shanghai cds with 
registered label adjacent, Yokohama transit, and San Francisco bs, very fine and fresh

600

30099 G / www   	

1899 (Apr 14) Piece with Japan 1883 New Koban 2sen x 3 (one damaged and uncancelled) tied by IPO tie-print 
of Foochow and cancelled by Shanghai IJPO cds of Apr 14 1899, fine

80

30100 F / 28   	

1906 2Sn with red overprint tied to picture-side of printed matter ppc to France by violet SHANGHAI IJPO 
26.5.06, very fine

100

30101 F / www   	

1929-1932 Ppc’s (2) of Dairen (=Dalian) franked Japan 6s and other 1 1/2s + 5s bearing violet DAIREN IJPO 
cds, also registered envelope to Czechoslovakia franked Japan 3s(pair) + 20s bearing violet DAIREN cds

180
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Macao

30102 F / 34   	

1897 (Jun 26) Portuguese Macao 30r green postal stationery card to Smyrne cancelled by Macau cds with fair 
strike of rare “CUSTOMS LAPPA” cds, with Colombo, Suez, Alexandria and arrival cds

300

30103 F / 34   	

1910 (Aug 17) Envelope to Hong Kong with Portuguese Macao 1898-1903 3a bisect and 1902-10 6a on 200r 
bisect tied by Macao cds, Victoria arrival bs, very fine

100

30104 CC C H / www   	

1884-1999, Chiefly mint collection in two albums showing some useful 19th century mint singles, plus well-
furnished later years, noted also Mi Nr. 513, 532, 535 and 550 in complete sheets of 50 (Est. € 400/700)

Offer

30105 C H DCE / www   	

1884-2001, Mint & used collection on 20 album pages plus 10 stock pages, with a total of 193MH, 427MNH 
(670M) and 146 used singles, four booklets and 49 min.sheets, noted Scott  59-66, 144-6, 187-194, 183-6, 
206-7, 208-9, C1-6, RA11-19, 324-35, 341-347a Dragons, Portraits 353-60, 368-70, Flowers 372-81, Maps 
383-90, Sports 394-99, Uniforms 404-11, gen. v.fine (STC USD 3’204) (Est. € 500/700)

Offer

30106 CC / www   	

1983-94, Lot of the 25 first min.sheet of Macao (Mi. Nr 1-25), never hinged (Est. € 200/300)

Offer

Taiwan

 
30107 CC    	

1962 Chinese paintings mint nh set of four, very fine (SG £400)

100

30108 C H DCE / www   	

1950-92, Mint and used collection in one stockbook with 843 stamps incl. 19 min.sheets mnh plus two used, 
and 217 sets wihich are mnh, noted Chiang portraits (Scott 1143-8, no gum), 1012-1024, Pottery 1290-5, 
1296-9, 1302-7, Emperors (1355-8, Paintings 147-2) (STC USD 4’081) (Est. € 600/800)

Offer

Colombia

30109 F / 34   	

1840 Entire from Santa Martha to London with red “CARTHAGENA” fleuron handstamp on the obverse (crossed 
by a file fold), with Jamaica transit bs, a little minor staining, fine

260

30110 F / 34   	

1858 (Jun 21) Entire from St Marta to the USA via 2 forwarding agents in Colon and Aspenwall with their cachets 
on the obverse, fine and attractive

150
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EXTREMELY IMPORTANT FIRST ISSUE THREE COLOUR FRANKING

 
30111 F    	 3+4b+6(x3)

1859 (Sep 26) Complete folded letter (in English) from an English merchant in Bogota to his brother in HAMBURG, 
with 5c and 20c tied together on face by “9.” hs, with pair of 20c plus 10c tied together on reverse by same, 
sent via the English mail with British P.O. Cartagena bs (dated OCT 10 / 1859) and London transit (Nov.1) plus 
Hamburg Prussian mail bs (St. P.A. / 4 Nov. 59), ms “2/8” (2sh8d) rated in London plus ms “46” (schillings) in 
red crayon on arrival, all stamps with ample to huge margins, very fine

Nothing comparable is known for its multicolour franking and rare destination. Ex Langlais and Hackmey; it 
escaped the grasp of other famous collectors of Columbia such as Londono, Hubbard and Goeggel, and is in a 
special class all its own - a true world-class rarity.

The double weight Colombian franking (75 centavos) paid for the internal transit from Bogota via Honda 
to Cartagena (25 centavos) plus 50 centavos for maritime postage, and was given to the British Consul in 
Cartagena for onward transmission. Note small m/s “2” on reverse confirming 2nd echelon of weight. The use of 
the British post was necessary as Colombia did not then have a postal convention with Prussia. The “46” applied 
at the Prussian postal agency in Hamburg represented all charges for a double weight letter from Carthagena, 
incl. the British charge.

The cover was carried from Cartagena to St. Thomas by the ship “Solent” on Oct. 10 and was transferred to the 
“La Plata” which carried it to Southampton - both steamboats of the Royal Mail Steamship company.

One of the most important First Issue covers from anywhere in South America

Expertise: Cert. RPS (1980)

40’000
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30112 F / 34   	

1879 Cover to Paris with 10c brown + 25c blue Postage Due, black “T”, British Panama 20.09.70 cds, rated 
“16”, arrival Paris 13.01.70 bs, very fine, rare

1’600

30113 / www   	

1882 (Mar 28) Envelope to the USA with 1881 Arms 10c (touched frameline at top) tied by blue “BOGOTA” oval 
cancel, with despatch, Barranquilla transit and arrival bs, fine

80

30114 F / 34   	

1919 (Jan 18) First flight from Barranquilla to Puerto Colombia with 2c tied by despatch, arrival and target 
cancels, filing fold away from the stamp, fine and scarce, cert. PF (2002)

600

30115 CC / www   	

1935 3rd National Olympic Games mint nh set, very fine (Scott $1’350)

300

30116 F / 34   	

1950 (Dec 18) SCADTA, Registered cover to Switzerland bearing 1950 50c rose lake (2), 15c blue (2) and 10c 
scarlet with “A” overprint for “AVIANCA”, plus standard postage, fine

120

Cuba

30117 F / 34   	

1889-90, Two Advertising envelopes of “La propaganda literaria” to New York franked 1882 5c violet and 
other underfranked  1890 2 1/2c with boxed Cuba tax marking & US postage due 5c, both bearing ‘HABANA’ 
postmarks and arrival marking at back, attractive pair

100

Dominica

30118 A / 34   	

2012 Birds, 4 sketches and 1 painting designed by the Artist, all signed Sylvia Cornet, unique

500

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.



3434

 
30098

 
30112

 
30102

 
30103

 
30109

 
30110

 
30114

 
30116

 
30117ex

 
30163

 
30164

 
30118ex1

 
30118ex2



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

35

35

30119 30120 30122 30123

30119 DCE / 35   	 1

1865 Medio Real black on rose, on wove paper, unused single from position 2, good to very large margins with 
practically all frame lines visable, showing plate flaws below the shield, very fine and very scarce in this quality

600

30120 DCE / 35   	 1

1865 Medio Real black on rose, on wove paper, unused single from position 7, good to large margins with all 
frame lines visable, showing small plate flaw above the shield, very fine and very scarce in this quality

400

           
30121 L    	 1-4

1865 Coat of Arms Sperati photos of the forgeries, three original size and two enlarged, 
unusual & scarce (5), all backstamped in magenta Sperati Reproduction

200

30122 DCE / 35   	 2

1865 Un Real black on deep green, on wove paper, unused single from position 5, good to large margins with 
practically all frame lines visable, very fine and very scarce in this quality

500

30123 DCE / 35   	 3

1865 Medio Real black on deep green, on laid paper, unused single from position 4, from the sheet of 10, showing 
three small plate flaws one being just below the shield called Half Moon, the second being no dot of “i” of Medio 
and the last broken “R” in Correos, proving that this comes from the third impression, good to large margins with 
practically all frame lines visable, very fine and an extremely rare stamp for the connoisseur of the best quality

600

Dominican 
Republic

David Feldman is pleased to present to the market another 
fine array of these popular and much sought after classic 
issues. It is noted that many of the lots offered are in much 
above average condition and present a unique opportunity 
to acquire these attractive primitive issues
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30124 30125

30124 J / 36   	 3

1865 Medio Real black on buff, Reprint on wove paper, unused, block of four, large to mostly huge margins all 
round, two tear in lower right well clear of the stamps, otherwise fresh and extremely fine, a rare reprint in a multiple

400

30125 / 36   	 3

1865 Medio Real black on green, Reprint on wove paper, unused, bottom left corner marginal pair, both stamps 
having been printed with the die from position 9 on the original plate of twelve, which was eliminated from the 
reassembled plate of ten after is suffered damage, couple of faint creases, otherwise fresh and extremely fine, 
a rare reprint in a multiple

300

30126 30127

30126 H / 36   	 3-4

1865 Medio Real and Un Real black, on laid paper, used single both from position 4, both showing small plate 
flaws just below the shield, good to large margins with some frame lines visable, very fine and very scarce in this 
quality, these are amoung some of the most desirables stamps from Dominican Rep and of the GREAT RARITY

Note: These stamps were originally position no.2, in the sheet of twelve. (See lot 90104 in the present Auction.)  
The plate was damaged prior to printing Scott #4 and converted to a sheet of ten by eliminating position 9 and 
11 which were severely damaged. The 2 stamps offered here then became position 4, in the newly assembled 
plates of ten and are showing characteristic strong damages and retouching of the shield and a plate scratches 
at lower left

1’000

30127 C / 36   	 4

1865 Un Real black on straw, on laid paper, unused single from position 8, from sheet of 10, good to large 
margins with some frame lines visable, very fine and very scarce in this yellow shade

700

30128 DCE    	 5

1866 Medio Real black on straw, laid paper, unused, large even margins, very fine and scarce in this quality

240
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30132 30136301353013130129

30129 H / 37   	 5

1866 Medio Real black on straw, laid paper, used with red oval C86 of the British Postal Agency at Puerto Plata, 
large even margins, very fine and scarce in this quality

150

3013430130 30133

30130 DCE / 37   	 6

1866 Un Real black on pale green, laid paper, unused without gum as issued, good to large even margins all 
round, clear sharp impression, very fine and extremely rare in this quality, few than 25 examples of this stamp 
unused or used exist today

1’500

30131 DCE / 37   	 7

1866 UN Real black on pale green, laid paper, unused without gum as issued, top sheet marginal, good to large 
even margins all round, clear sharp impression, very fine and scarce in this quality

150

30132 H / 37   	 7

1866 UN Real black on pale green, used with red oval C86 of the British Postal Agency at Puerto Plata, bottom 
left corner marginal single, thinned, superb appearance, rare

200

30133 DCE / 37   	 8

1866 Un Real black on pale green, unused, watermarked paper, good to large margins, crisp sharp impression, 
a fine example of this important Dominican & world rarity

4’000

30134 H / 37   	 8

1866 Un Real black on pale green, used with red oval C86 of the British Postal Agency at Puerto Plata, 
watermarked paper, close to clear margins, fine and an extremely rare stamp in used condition

3’600

30135 DCE / 37   	 9

1866-67 Medio Real black on rose, wove paper, unused, bottom left corner marginal, large to huge margins, 
extremely fine and and very scarce in this quality

100

30136 H / 37   	 9

1866-67 Medio Real black on rose, wove paper, used with red oval C86 of the British Postal Agency at Puerto 
Plata, good to large margins, extremely fine and very scarce in this quality

100
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30140301393013830137

30137 DCE / 38   	 10

1866-67 Un Real black on pale green, wove paper, unused, and used shows Santo Domingo cancel, four clear 
to good margins, fine, unused is cert. Moorhouse (2016)

80

30138 DCE / 38   	 11

1866-67 Un Real black on blue, wove paper, unused, large even margins, showing unusual inscription shift 
upwards, very fine and very scarce in this quality

150

30139 H / 38   	 11b

1866-67 Un Real black on blue, wove paper, used with “C86” in red, touched to good margins, showing “Unreal” 
inscription variety, a very scarce error

300

30140 H / 38   	 11c

1866-67 Un Real black on blue, wove paper, used with pencancel, good even margins, showing inscription and 
bottom MISSING, fine and very rare, mounted in special Roosevelt folder, ex. Roosevelt

600

30141 30142 30143 30144 30145

30141 DCE / 38   	 13

1867-71 Medio Real black on rose, pelure paper, unused, bottom sheet marginal, good to huge margins, 
extremely fine and scarce in this quality

150

30142 DCE / 38   	 13var

1867-71 Medio Real black on rose, pelure paper, unused, top sheet marginal, good to huge margins, showing 
unrecorded DOUBLE INSCRIPTION variety, extremely fine for this delicate issue, a unique error

500

30143 DCE / 38   	 15

1867-71 Medio Real black on lavendar, pelure paper, unused, large even margins, extremely fine especially for 
this delicate issue and scarce in this quality

200

30144 DCE / 38   	 16

1867-71 Medio Real black on greenish grey, pelure paper, unused, good even margins, very fine and scarce 
in this quality

150

30145 H / 38   	 16

1867-71 Medio Real black on greenish grey, pelure paper, used with red cancel, good to large even margins, 
very fine and scarce in this quality

150
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3015030149301483014730146

30146 DCE / 39   	 23

1867-71 Un Real black on lavender, pelure paper, unused, close to good even margins, fresh, clear crisp 
impression, fine and a scarce stamp

150

30147 DCE / 39   	 24

1867-71 UN Real black on rose, pelure paper, unused, close to good even margins, light crease which is 
expected with these delicate issues fresh, fine and a scarce stamp showing the missing period

200

30148 DCE / 39   	 26

1867-71 UN Real black on salmon, pelure paper, unused, top sheet marginal, good to very large even margins, 
fresh, fine and a scarce stamp in this quality

200

30149 DCE / 39   	 28

1870-73 Medio Real black on rose, ordinary paper, unused, two singles in different, shades, both with good to 
large margins, fine and scarce in this quality

100

30150 H / 39   	 28b

1870-73 Medio Real black on rose, ordinary paper, used with pencrosses, showing inscription top and bottom 
MISSING, close to large margins, tear at left, a very scarce error (Scott 28b is listed unpriced)

400

  301533015230151

30151 DCE / 39   	 29

1870-73 Medio Real black on yellow, ordinary paper, unused, three singles in different shades, all with good to 
large margins, a very fine & scarce trio

100

30152 DCE / 39   	 29a

1870-73 Medio Real black on pale yellow, ordinary paper, unused, close to good even margins, showing inscription 
and bottom MISSING, repaired top right corner very rare, affixed in special Roosevelt folder, ex. Roosevelt

500

30153 DCE / 39   	 29var

Please note: Variety of small thin second ‘’R’’ of CORREOS was first reported in the magazine AJP (American 
Journal of Philately)  dated 15 of May 1904. It appears that the vast majority of this variety, comes from Position 
# 21, Setting V. This information was lost and has only recently been re-discovered, due to the consulting of an 
extensive private library, consecrated to the Dominican Republic stamps, errors and varieties.

David Feldman is proud to bring this information back, to the knowledge of the students of the Dominican 
Republic philately.

1870-73 Medio Real black on yellow, ordinary paper, unused, two singles, one showing small “R” in CORREOS 
variety, both with good to large margins, a very fine & scarce error

150
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30154 30156

30154 DCE / 40   	 30var

1870-73 UN Real black on violet, ordinary paper, unused, horizontal pair, one showing small “R” in CORREOS 
variety, good to large margins, a very fine & scarce error

150

30155 DCE / www   	 31

Essay Medio Real blue inscription on yellow, unused sheetlet of 21, unusual, ex. Thomen

Note: Essay submitted by Garcia Hermanos from Santo Domingo in 1866 and not adopted. There are only seven 
different colors and values known

80

30156 DCE / 40   	 31var

1870-73 UN Real black on dark green, ordinary paper, unused, horizontal pair & single, single showing small “R” 
in CORREOS variety, good to large margins, a very fine & scarce error

200

3015830157

30157 P / 40   	 44

1880 Coat of Arms 1p gold, die proof, very fine & scarce

150

30158 C / 40   	 142

1901-06 Coat of Arms 1p black and grey, four mint singles, fine and a scarce group of the rarest value in the set

280
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30159 H    	

BRITISH OFFICES: 1876-81 Great Britain Used in the Dominican Republic: 4d vermilion, 4d sage-green and 1s 
green all with C86 of Porto Plata, plus 1 1/2d rose-red and 1s green, both with C87 of St. Domingo, a fine and 
scarce group (5)

Please note: From 1866 to 1881 Great Britain had two Post Offices opened in the Dominican Republic, with a 
brief  2 years interruption in 1870-1871. Obliterator C86 corresponded to Porto Plata and the  C87 to Santo 
Domingo. Both are very scarce. The C86 is known in RED over the Dominican Rep. stamps and in BLACK over 
the British stamps. C87 is known in RED and BLACK over the British stamps but NOT over the Dominican 
stamps. Cancellations C86 in BLACK over Dominican stamps are of great rarity.

1’000

30160 F / 42   	

POSTAL HISTORY: 1866 Envelope from Santo Domingo to Zoagli, Italy, transit through the Danish West Indies, 
upon arrival in Zoagli, the Dominican Republic adhesive was removed before item was redirected to Genova with 
Italian 1865 20c on 15 provisional, an extraordinary item, cert. Sorani

400

                
30161 C H DCE    	 1,2,7,13

1865-71, Group of four stamps incl. 1865 1/2r black on rose mint, small tear; 1865 1r black on green used with 
Franco cancel, fine, cert. Sismondo; 1866 1r black on pale green unused, small light stain and tiny thin; and 1867-
71 1/2r black on rose pelure paper mint og cert. PF, tiny scissor cut at foot not touching design (Scott $2’025)

300

30162 L    	

FORGERIES: Spiro forgeries of the 1866 issue 1/2r and 1r on green together on sheets in green, blue, light blue, 
yellow, rose and pink, with various “cancels”, some faults incl. tears (Est. € 200/300)

Offer

Ecuador

30163 F / 34   	

186(?) (Nov 30) Wrapper to Quito with 1865-72 1/2r ultramarine, with fine to large margins, tied by Lataguna 
cds, missing left side flap, fine and fresh

150

30164 F / 34   	 5

1865-72 1R Green in pair with large margin at bottom tied by GUAYAQUIL 25 JUN 1868 cds on folded cover to 
Lima, very fine, cert Sorani

150

30165 P / 42   	

1929 Airmail 10s, four Die Proofs in different colours, very fine (4)

200
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Ethiopia

30166 CC / www   	

1919-30, Five IMPERFS and one MISPERF, nh, very fine

150

30167 P / 42   	

1928 Two Epreuves de luxe sheets of ‘Atelier de Fabrication des Timbre-poste Paris’ for definitive issue 1928 
Emperor & Empress complete set, values 3Th, 2Th, 4M, 2M & 1M on 1925 feuille and rest on feuille of 1927 
(this with corner tears), very scarce and decorative exhibition items

400

30168 CC J / www   	

1928 Coronation 2Th in never hinged block of 30 (top part of a sheet) with “NEGOUS TEFERI” overprint in violet 
on the left pane only, right pane without overprint, most unusual

50

30169 CC / 42   	

1931 1/4g & 1g in two strips of five imperf in mint nh corner marginal, very fine, scarce

240

      
30170 CC C H    	

1895-1970 Mixed accumulation in four albums mostly used, including some better early first issue sets many with 
different ovpts, later 1943 Obelisk surcharge set unused and used, a fine lot for study (100’s) (Est. € 1’000/2’000)

Offer

                     
30171 CC C H F P S    	

1895-1943, Mostly mint collection with a good deal of completion, incl. 1895 issue proofs and specimens, 
overprint varieties incl. inverted surcharges, multiples, unused postal stationery, postage dues, etc., better 
stamps incl. the 1943 Obelisk mnh set (signed), a very attractive collection (Est. € 5’000/7’000)

Offer

30172 CC C H / www   	

1970-99, Collection on printed pages, mostly complete, incl. 1973 Tourism Gold  Foil pair, Selassie 5c to 5b, 
1984 Los Angeles Olympics unissued set, 1994 Simien Fox (1991 5c to 1b and 1993 5c to 2b), UNFPA ovpts 
in blocks of four, etc., mostly mint and fine (Est. € 400/600)

Offer
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Guatemala

30173 F / 42   	

1856 and 1860 Entire letters to Santa Ana in El Salvador, one with “GUATEMALA” double arc ds in green and 
other with double ring ds in red, both very fine and scarce.

200

30174 F / 44   	

1889 Telegraph envelope from Colombia to Paul Jacobssan, the Belgian Vice Consul with Oficina Telegrafica 
COSTA CUTA violet cachet alongside, small part of backflap missing, scarce

200

30175 P / 42   	 60-73

1897 Arms complete set of 14 proofs neatly mounted on album page, very fine & scarce

500

30176 CC H / www   	

1898 Surcharge issue on fiscal issue, duplicated ranges mint and used in stockbook with varieties and multiples, 
many fly speck varieties, positions and forgeries identified, STC £2’500+, ex Spycher

500

30177 CC / www   	

1921 12 1/2c on 25c green surcharged in black never hinged sheet of 94 (corner block of 6 removed), some 
toning and peripheral faults, (Cat. £1’400+)

100

 
30178 H    	

1937 25c Green MISSING QUETZAL variety used with Robson Lowe certificate stating “small tear at foot” 
(SG314b, £2’000)

400

30179 CC / 44   	

1970 Conservation of Atitlan Grebes miniature sheet IMPERF nh mint, only a few recorded

150

30180 CC J / www   	 B5a

1918 Semi Postal 2c on 5c, complete nh IMPERF sheet of 50, very fine and scarce

150

30181 F DFE    	

1800s, Collection of 650+ pre-stamp covers/fronts and documents, with government post and legal documents, 
largely assorted by town, a rare assembly (Est. € 2’000/3’000)

Offer

30182 S / 44   	

1913-27 SPECIMENS from the Madagascar UPU archives, noted 1913 surcharge set, 1922 25c surcharges 
on 10 different values, 1926 Waterlow set, 1927 Obligatory Tax 1c, all in strips of 3 or 3 singles, tied by special 
red cachets (Est. € 800/1’200)

Offer

Haiti

30183 C H G P / www   	

1887-1900s, Selection housed on 2 quadrille album leaves, mint and used including imperf. proofs of the 1c 
lake, 2c violet, 3c green and 5c blue, followed by the 1890 surcharges incl. mint and used (Est. € 200/300)

Offer
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Honduras

30184 CC C H    	

1865-2000, Attractive chiefly mint collection in four stockbooks with a great range of sets and singles including 
min.sheets and multiples (mainly blocks of four), numerous shade varieties, also overprint varieties, gen. very fine 
(Est. € 300/400)

Offer

Iraq

30185 F / 42   	

1891 Envelope sent registered from Bagdad to Austria bearing on reverse 1890 issue 3x1 piastre grey-
blue (Michel 61) tied by “Bagdad/Turquie” black handstamps (Coles & Walker fig.7) on front rare rectangle 
“Recommandee” cachet.

350

30186 F / 44   	

1901 Cover sent to Constantinople bearing 1901 issue pair 20 para red (Michel 88) tied by bilingual “Moussoul” 
black handstamp (Coles & Walker fig.69) , on reverse arrival cds.

150

30187 F / 44   	

1905 Envelope from Karbala to Ispahan/Iran bearing single franking 1901 issue 1 piastre blue (Michel 89) tied 
by bilingual “Kerbela” violet handstamp (Coles & Walker fig.29) alongside arrival postmark.

90

30188 F / 44   	

1910 Cover sent to Kerman/Iran bearing on reverse single franking 1909 issue 1 piastre blue (Michel 162) tied 
by bilingual “Nedjef Echref” black handstamp, (Coles & Walker fig.35) alongside and on front arrival postmarks

100

30189 F / 44   	

1911 Registered cover from Basra to Constantinople bearing single franking 1909 issue 2 piastres black (Michel 
163) tied  by bilingual “Bassora” handstamp (Coles & Walker fig.45) alongside “R/Tahhütlü” black registration 
cachet, on reverse arrival cds. Signed Nakri

340

30190 F / 44   	

1912 Registered cover sent to Constantinople bearing 1909 issue single franking 2 piastres  (Michel 163) tied 
by bilingual “Moussoul” black handstamp (Coles & Walker fig.69), on reverse arrival cds.

240

30191 F / 44   	

1914 Envelope sent to Iran bearing on reverse single franking 1914 issue 10 para green (Michel 233) tied by 
very fine struck of bilingual “Nedjef” black handstamp (Coles & Walker fig.36), alongside arrival cds. Signed Nakri.

650

30192 F / 44   	

1914 20pa Postcard from the rare Baghdad sub post office Kerye Bachi to Persia, arrival cds, fine

100

30193 F / 44   	

1916 Picture postcard of Bagdad used by Turkish officer to Constantinople bearing on view side 1914 issue 
20 para red and 1915 issue Crescent and Six-Pointed star overprinted stamp for War Orphans 10 para green 
(Michel 234+337) tied by extremely rare all Arabic “Sahra Postası 51 = Field Post Office 51” black seal when 
the unit was located in “Beşare” near Kut, also arrival postmark applied on 20 para stamp. Signed Nakri.

3’400

30194 F / 46   	

1916 Envelope sent registered to Suleymanie bearing on reverse two strip of four 1914 issue 10 para green 
(Michel 233) tied by all Arabic extremely rare “KIZILCA 1” black handstamps on front rectangle “R/N:18” 
registration cachet, unrecorded by any catalogue, cert. Nakri

3’000
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30195 F / 44   	

1923 First overland mail Baghdad to Haifa, cover franked with 10a rate tied on registered cover by 
BAGDAD/30.8.23 cds, being the first date mail was carried by the Nairn Brothers, the cover was sent to Lt. H. 
Hampton who was an RAF officer in Bagdad with his signature on reverse, unusual and rare

500

30196 F / 46   	 41/53

1923-25 Pictorial set of 1/2a to 10r all tied on a group of six first day registered airmail covers, v.fine and scarce 
(Est. € 300/500)

Offer

30197 CC C H G F J / www   	

1923-31 Mandate period accumulation in small stockbook, mint and used, showing some blocks and Official 
issues, duplications, mixed to very fine (100’s) (STC SG £3’780) (Est. € 300/400)

Offer

30198 F / 48   	

1924-40 Overland Mail - Bagdad to Haifa: Attractive specialised and valuable collection of 41 covers mounted 
and written up on pages, showing strength in the diversity of frankings, registered and official and usages, 
including a fine array of different Overland Mail cachets, labels and manuscript mgs or printed stationery, 
wonderful lot for study and expansion (41) (Est. € 2’000/3’000)

Offer

30199 F / 46   	

1926 OHMS envelope from the Secretariat of H. E. the High Commissioner for Iraq to Aden, sent registered 
with Baghdad West reg’d label, franked on the reverse with On State Service 1924-25 8a and 1/2a pair tied by 
Bagdad West cds with Aden arrival cds adjacent, fine

100

30200 F / 46   	

1926 (Aug 19) Commercial envelope from Baghdad to Belgium with purple “By Overland Mail / BAGHDAD-
HAIFA” boxed hs at top right, franked on reverse with 6a, Port Said transit, fine

100

30201 F / 46   	

1927 (Jul 5) Envelope to Syria with 1923-25 6a tied by Nasiriyah cds, sent overland with Bagdad and Turkish 
Beyrouth arrival cds, minor soiling, fine

100

30202 F / 46   	

1927 (Jun 16) Picture postcard from Baghdad to the USA with 1923-25 2a tied by violet-black Bagdad cds, fine

100

30203 F / 46   	

1928 (May 24) Envelope sent registered from Baghdad to Brazil with 1923-25 2a (3) and 1a tied by Exchange 
Square Bagdad cds, reverse with Bagdad, London and arrival cds, minor soiling, fine

100

30204 F / 46   	

1931 (Jan 5) Envelope from Baghdad to the Expedition at Warka, with 1923-25 2a tied by Bagdad West cds, 
reverse with Bagdad and Samawah transit cds, tear at foot, scarce cancels

100

30205 CC C J / www   	 80-91, O406a-O408a

1931 Complete mint lh set to 25r plus mint nh blocks of four 1958 officials 3f and 4f with double overprint and 
5f with inverted ovpt, very fine (SG £1’125)

300

30206 F / 48   	

1933 Airmail cover from Ripley “Garden of Eden” Iraq, addressed to the famous journalist and new correspondent 
for the New York Walter Winchell, paying the 35f rate tied by BASRA cds, unusual and historic item

400

30207 F / 48   	

1939 Mourning cover from The Royal Palace in Bagdad to Fez, franked 15f tied Bagdad/15.MAY.39 cds, with an 
array of instructional markings alongside and cover returned to sender due to incomplete address, unusual & scarce

Note: The King of Iraq  died in an automobile accident in Fez on April 3, 1939

300
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30208 F / 46   	

1940 WWII registered cover from Bagdad to sailor on the H.M.S. Ajax, redirected a number of times as they 
searched for the sailor who was most likely involved in support operations after the H.M.S. Ajax was involved in 
the Battle of the Atlantic, unusual

200

30209 F / 46   	

1943 Polish Forces In Iraq: Selection of four censored covers, two being registered usages & one “One Active 
Service” cover, three with India franking & one stampless cover, all tied or cancelled by POCZTA POLOWA cds 
with different number including 113, 117 & 121, a very scarce & interesting group

300

30210 F / 46   	

1949 Prisoner of War cover sent unfranked and passed free, with ms”Basra- Iraq” to Germany, violet “Service of 
Prisoners of War” cachet, triangular censor cachets ad “C-BASE” bs, faults at top, scarce

120

30211 F / www   	

1918-88, Attractive diverse lot of mint and used listed and unlisted varieties neatly mounted on 13 album pages, 
mixed to very fine and a scarce group (Est. € 200/300)

Offer

30212 C H J / www   	

1923-25, British Forces Official Mail: Attractive group of nine covers, mostly with Official frankings or frankings 
on OHMS covers, some airmail or registered usages, with franked value up to 1r, a fine and valuable group (9) 
(Est. € 800/1’200)

Offer

30213 C H J / www   	

1923-58 Small mint collection in blue loose leaf binder showing many complete sets, with Officials, airmails, 
some in blocks of four, mixed to very fine (100’s) (STC SG £2’211) (Est. € 200/400)

Offer

30214 C H G J / www   	

1925-30 First Flights: Three different flights 1925 Bagdad to London, 1929 London to Basra and on to Karachi, 
plus a fine array of 33 later aerogrammes unused and used, mixed to very fine (68 items) (Est. € 400/700)

Offer

30215 C H J / www   	

1927-41 Specialised collection of minor overprints, perforation and shade varieties mint & used, mounted 
on album pages and in some case the varieties are illustrated on the pages, mixed to very fine (100’s) 
(STC SG £3’266) (Est. € 300/500)

Offer

30216 F / www   	

1940-85 Cancellation Collection: Attractive assembly of over one hundred & eighty fragments, town cancels 
from many different places, from Akram to Zubair etc., an interesting lots for the student (180) (Est. € 200/300)

Offer

30217 CC / www   	 297,338

1948-49 Miniature sheets: Two sets of perf and imperf miniature sheet, plus array of later modern Republic 
sheets, very fine (Est. € 100/200)

Offer

30218 F / www   	

1948-85 First Day Cover Collection: Attractive accumulation of 80 covers, mostly from the modern period, 
however, a fine selection of pre 1960 first day usages, mixed to very fine (80) (Est. € 800/1’200)

Offer

30219 C H / www   	

1949-71, King Faisal period collection complete mounted on pages, mint or used, mixed to very fine (100’s) 
(STC SG £1’108) (Est. € 100/150)

Offer

British Occupation Post Offices

30220 H F / www   	 15,O32

1918-21, 1r on 10pi red-brown, single Toughra, postage and official issue, both used and on covers, a scarce 
group (4 items) (Est. € 200/300)

Offer
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30221 F S    	 O34/O40

1920 Officials four different values all with SPECIMEN ovpts in red, very fine & scarce

100

30222 CC C H J / www   	 1/18

1918-21, Attractive specialised collection/accumulation mounted on album pages and housed in red SG album, 
showing strength in shades, minor varieties, cancels etc., much duplication, a wonderful lot for study and 
expansion (100s) (SG £5’530+) (Est. € 700/1’000)

Offer

30223 C H G J / www   	 1/12

1918-21, Cancels: Attractive selection of town and other types of cancels on stamps, multiples and fragments, 
mounted on eight album pages, mixed to fine (68 items) (Est. € 150/200)

Offer

30224 C H G J / 50   	 1/14

1918-21 First Day Usages: Attractive, valuable and scarce set on eleven registered covers with all values 
present and tied by what appears to be first day cancels, all neatly mounted and written up on album pages, 
very fine (11 items) (Est. € 1’000/1’500)

Offer

30225 F / 50   	 1/14

1918-21 Postal Stationery: Selection of unused and used stationery, showing 1a on 20pa three envelopes used, 
one registered and the other with additional franking, plus 2 1/2a on 1pi three unused registered envelope 
included two extremely rare large format types, plus a few other unused, very fine and a scarce group (9 items) 
(Est. € 800/1’200)

Offer

30226 F / 52   	 1/18

1918-21, Attractive specialised and valuable collection of 46 covers mounted and written up on pages, showing 
strength in the diversity of frankings, overprint varieties on covers, registered, official and airmails usages, including 
many with the large violet cachet GENERAL HEADQUARTERS - BRITISH FORCES IN IRAQ - AIRMAIL, plus a fine 
array of the somewhat scarcer Official frankings, wonderful lot for study and expansion (46) (Est. € 1’500/2’000)

Offer

30227 F / 50   	

1918-23, Overprinted postal stationery collection with mint incl. 1/2a & 1a reply-paid, 1/2a & 1a postcard, 1a 
envelope (2) and 2 1/2a registered envelope; used with 4 1a ps enevelopes (3 uprated, 1 stamp missing), 1 
lettercard and 1 response pc, some faults, scarce group (Est. € 800/1’200)

Offer

Japan

30228 F / 50   	

1868 (Nov 18) Stampless envelope from the French PO in Yokohama to France, with despatch, French paquebot 
and arrival ds, portion of backflap missing and some foxing

280

30229 F / 52   	

1877 (Dec 30) Envelope from Tokyo to the USA with 5s pair cancelled by GREEN “small flower” obliterations with 
matching “TOKEI” despatch cds, Yokohama, San Francisco and Chicago arrival cds, minor creasing, the earliest 
known date of this cds, and a rare example of this cancellation with only a few covers known

1’500
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30231ex30230ex

30230 CC C H / 54   	

1871-1955, Advanced collection starting with useful classics, better early XXth century, National Parks min.
sheets, etc., ideal to start with (Est. € 3’000/5’000)

Offer

30231 CC C H F / 54   	

1871-2000, Advanced collection loaded with better items, Airmails #1, Military, min.sheets, etc., plus useful 
covers, high potential (Est. € 2’600/4’000)

Offer

30232 CC C    	

1875-1960, Mint & used accumulation in five albums or stockbooks and loose pages, loaded with lower to 
medium value sets and singles, some duplication worth going through for varieties and postmarks, range of 
classics to check for genuine better items, a fascinating lot (Est. € 400/600)

Offer

30233 CC C H    	

1875-2000, Small estate of primarily mint sets and singles including a neatly ordered accumulation in eight 
counter books, some earlies but including a number of facsimiles to be weeded out, group of min.sheets 
including 1947 Constitution sheet, good potential (Est. € 500/800)

Offer

30234 CC C H    	

1876-2002, Useful mint & used stock in 10 stockbooks, well ordered, better values, min.sheets, etc., ideal for retail 
(Est. € 1’200/2’000)

Offer

30235 F / www   	

1890-1985, 70+ covers from Japan with various frankings, destinations, etc. (Est. € 200/300)

Offer

30236 H F / www   	

1899-1912, Specialised collection of used stamps and covers in an album incl. section organised by perforation, 
with some duplication showing a variety of cancels, postal history with commercial/advertising, postcards, etc., 
an attractive collection (Est. € 1’000/1’500)

Offer

30237 F    	

1900-30, 100 picture postcards from Japan with different views and scenes (Est. € 200/300)

Offer

30238 CC    	

1982-90, Complete mnh collection in SAFE album with min.sheets & booklets, very fine (Est. € 500/1’000)

Offer

Japanese Occupation of the Philippines during WW2

30239 F / 52   	

1944ca, Japanese fieldpost postcard from Wake Island during the Japanese occupation back to Japan, incl. 
complete transcript, fine (Est. € 200/300)

Offer

Manchukuo

30240 DCE    	

1932-42 Presentation album with hand illustrations on each page and complete sets (Scott 1-145 & C1/C4) 
plus 6 “officially sealed” labels, very attractive (Est. € 400/500)

Offer
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Jordan

30241 F / www   	

1932 & 1934 Pair of envelopes, one sent by airmail to Scotland with three 1930-39 20m tied by Mefrak cds, 
other sent to the UK with 1930-39 15m tied by Amman-Deraa TPO cds, both with a few fox spots otherwise fine

100

30242 F / www   	

1944 Envelope sent by airmail to the UK with 1942 10m vert. strip of three and 15m pair tied by Jebel Ajlun 
cds, censor hs adjacent, fine

50

30243 CC C H G F J / www   	

1923-70, Collection of mint and used in loose leaf album, showing some early overprint issues, strength in later 
20th century, some duplication, plus varieties, aerogrammes etc., mixed to very fine (100’s) (Est. € 200/400)

Offer

30244 CC C H / www   	

1950-69, Jordan and Transjordan: the later years, a selection of better items in a counterbook with great value 
in imperforates, varieties and many scarce items (Est. € 300/400)

Offer

Korea

1884 MOON ISSUE 10M USED PAIR

 
30245 H    	

10m Blue, perf. 9, a severed pair (faults) cancelled by SEOUL 26 NOV 1884 cds. Used examples are extremely 
rare as the P.O. only opened for business on Nov. 18 and was completely burned on Dec. 4 1884. Only two pairs 
and a few singles recorded.

Provenance: Kerr, Wallberg

Expertise: Cert. Holcombe and Kerr

4’000

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman SA (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 
6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Japan Offices in Korea

 
30246 F    	

1894 Japanese office in Korea sent from Ninsen via New York to St. Petersburg, Russia, franked by 5s blue strip of four 
all tied by neat I.J.P.O NINSEN/MEIJI 27 cds, with registered has and labels alongisde, very fine and a very rare usage

1’000

30247 F / 52   	

1894 (Dec) Cover to Germany, franked with pair of Japanese 5 Sen ultramarine (Koban Issue), tied by Fusan 
departure pmks, with Yokohama (19 Dec) transit and Crefeld (21.1.95) arrival pmks on back, fine usage from 
Japanese Offices in Fusan

500

30248 F / 56   	

1895 (5 Aug) Cover to New York, franked with single Japanese 5 Sen ultramarine (Koban Issue), tied by “Ninsen 
I.J.P.O.” departure cds, with Kobe (12 Aug) transit alongside, also San Francisco (Aug 30) and New York (5 Sep) 
arrival pmks on back, very fine and scarce

500

30249 F / 56   	

1896 (3 Sep) Cover franked with single and pair of Japanese 10 Sen orange brown, tied by “Seoul I.J.P.O.” cds, 
addressed to “John Barrett, U.S. Minister Resident in Bangkok, Siam”, fine, with 3 October Bangkok arrival pmk, 
very fine and extremely rare destination

800

30250 F / 56   	

1899 Japanese Offices in Korea registered cover sent from Pusan via Shanghai Japanese Post and German 
post to Kiautschou in China, franked with six different Japanese stamps on reverse tied by FUSAN cds, with 
Shanghai registered label alongside and Fusan PO Corea registered label on front, an stunning 5-colour 
franking, extremely rare

1’500

North Korea

30251 CC C H    	

1946-2001, Nearly complete collections incl. the earlier difficult to find, many different papers, perforations, 
cancellations, generally both mint & used, very fine, seldom encountered (Est. € 800/1’500)

Offer

30252 C H / www   	

1950 Onwards, range of a few hundred stamps on stock pages, mint and used, plus some early Korean Empire 
and later South Korea (Est. € 500/700)

Offer
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South Korea

30253 CC    	

1951-2001, All the miniature sheets, often with their corresponding stamps, very fine, seldom offered 
(Est. € 1’400/2’600)

Offer

Laos

30254 P    	

1962-78, Attractive group of 83 imperforates, 43 Deluxe proofs, 10 Artist’s signed proofs, very fine, seldom encountered

1’200

Lebanon 

Turkish Post Offices

30255 F / 56   	

Aley : 1908 Cover from Aley to Beyrout bearing 1908 issue 2 piastres black (Michel 138) tied by bilingual “Aley” 
black handstamp (Coles & Walker fig.48) on reverse arrival cds, backflap missing

750

30256 F / 56   	

Alie : 1917 Cover sent from Alie to Adana bearing 1916 issue 1 piastre violet-black  and five pointed star 
overprinted stamp Tax for War Orphans 10 para carmine (Michel 356+379) tied by bilingual “Alie(Liban)” black 
handstamp (Coles & Walker fig.49) on reverse Halep transit cds.

750

30257 F / 56   	

Ayn Elselam : 1901 Postal stationery card of 20 para sent to Cairo/Egypt showing all Arabic negative struck of 
“Ayn El Selam Kariyesi Posta Subesi” black seal (Coles & Walker fig.80) alongside Cairo arrival cds, signed Nakri

1’200

30258 F / 56   	

Baalbek : 1902 Picture postcard of Baalbek sent registered  to Athens/Greece bearing 1901 issue 2X10 para 
green and 1 piastre blue tied by bilingual “Baalbek” black handstamps, alongside “R” registration cachet and 
“Alexandrie” transit cds, on reverse Athens arrival cds.

340

30259 F / 56   	

Bakfaya - Bikfaya : 1905 Picture postcard of Beyrout sent to Barcelona/Spain bearing 1901 issue pair 10 para 
yellowish-green tied by very rare and clear bilingual oval “Bakfaya Posta Subesi” black handstamp (Coles & 
walker fig.71) Signed Nakri.

3’400

30260 F / 58   	

Bekaa - Beqaa: 1895 Cover sent from beqaa to Chicago/USA bearing single franking 1892 issue 1 piastre grey 
(Michel 71) tied by extremely rare all arabic negative “Bekaa Telegraf ve Postahanesi = Beqaa Telegram and 
Post Office” seal on reverse Chicago arrival and transit postmarks, one of the two recorded covers, cert. Nakri.

4’000

30261 F / 58   	

Bekaa - Beqaa : 1916 Commercial cover sent from Beqaa to New York bearing single franking 1915 Crescent 
and Six Pointed star overprinted 1 piastre blue (Michel 321) tied by bilingual “Bekaa” handstamp (Coles & Walker 
fig.70) alongside showing Beyrut military censormark, on reverse censor label. Signed Nakri.

440

30262 F / www   	

Beyrut - Beyrout : 1851 Tatar/Camel post form for a letter sent from Beyrut to Constantinople showing very 
clear struck of all Arabic ‘’An Canib Posta-i Beyrut 257 =”  on behalf of Beyrout Post Office 1841 handstamp  
in greenish blue, (Coles & Walker fig. 1) with indication of letter “weight 3 Dirhem / postal charge 9 piastres” on 
reverse arrival post seal.

150
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30263 F / www   	

Beyrut - Beyrout : 1859 postal document dated “1 Temmuz 1276 = 13/7/1859”  for 257 piastres and 35 para 
showing fine struck of all Arabic negative  ‘’An Canib Posta-i Beyrut 257 =  on behalf of Beyrout Post Office 
1841” handstamp  in black, (Coles & Walker fig. 1)

200

30264 F / 58   	

Beyrut - Beyrout : 1863 postal document dated “1 Agustos 1279 = 13 August 1863”  for several parcels sent 
in total value of  1429 piastres showing  very fine struck of all Arabic negative  with Crescent type “Postahane-i 
Beyrut 1278 = Post office Beyrout 1861” seal handstamp  in blue, “Coles & Walker fig. 3”

440

30265 F / 58   	

Beyrut - Beyrout : 1875 Official cover sent from Beyrut quarantine station to Constantinople Sanitary Ministry on 
reverse showing very rare bilingual negative “Office Sanitaire de Beyrouth” blue seal.

500

30266 F / 58   	

Beyrut - Beyrout : 1898 Postal stationery card of 20 para sent to Munchen/Germany showing all Arabic negative 
struck of “Beyrut İle Şam arası seyyar posta memurlugu = between Beyrouth and Damas traveling post Man” 
black seal (Bayindir fig.58) alongside circular “Muenchen 8 Jun 98” arrival cds, signed Nakri.

1’600

30267 F / 58   	

Beyrut - Beyrout : 1900 Picture postcard of Beyrouth sent to Bursa bearing single franking 1892 issue 20 para 
claret (Michel 70)  tied by all Arabic fine negative “Beyrut Hamidiye Posta Subesi” blue seal (Coles & Walker 
fig.39) alongside Brousse arrival cds. Signed Nakri.

2’200

30268 F / 58   	

Beyrut - Beyrout : 1901 Picture postcard sent to Constantinople bearing single franking 1901 issue 20 para red 
(Michel 88) tied by extremely fine and rare bilingual oval “Atarin Posta Subesi 14 = Atarin Post Branch 14” violet 
handstamp (Coles & Walker fig.41)

850

30269 F / 60   	

Beyrut - Beyrout : 1911 Postal stationery card of 10 para green uprated by additional 10 para adhesive (Michel 
175) tied by bilingual rare and very clear ‘Huriette Bagtchesi (Beyrouth)” black handstamps (Coles & Walker 
fig.35) sent to Egypt alongside showing Egyptian transit and arrival postmarks.

750

30270 F / 60   	

Beyrut - Beyrout : 1911 Cover sent from Beyrut to Constantinople bearing single franking 1909 issue 20 para 
red (Michel 161) tied by bilingual very fine and rare struck of “Beyrouth(Gare)” black handstamp, on reverse 
several transit and arrival cds. (Coles & Walker fig.34)

340

30271 F / 60   	

Beyrut - Beyrout : 1912 Cover sent from Beyrut to Constantinople bearing single franking 1909 issue 20 para 
red (Michel 161) tied by bilingual fine and rare struck of “Beyrouth(Quais)” black handstamp, on reverse arrival 
cds. (Coles & Walker fig.33)

400

30272 F / 60   	

Beyrut - Beyrout : 1914 Registered cover sent from Beyrut to Rome/Italy bearing 1914 issue two 1 piastre 
stamps tied by bilingual postmark alongside showing very rare pink/black bilingual registration label “R-Beyrouth 
N.561” on reverse Italian transit and arrival cds.

1’600

30273 F / 60   	

Bezebdin - Bzebdine : 1910 commercial cover sent from Bzebdine to Pennsylvania/USA bearing single franking 
of 1909 issue 1 piastre blue tied by extremely fine strike of all Arabic “Bezebdin posta Subesi = Bzebdine post 
office” black seal (Coles & Walker fig.77), some envelope faults, signed Nakri.

3’400
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30274 F / 60   	

Bhamdoun - Behamdoun : 1910 Postal stationery card of 20 para red sent to Marash showing very fine strike of 
large bilingual “Behamdoun / Liban” handstamp in black. (Coles & Walker fig.64) Signed Nakri.

1’400

30275 F / 60   	

Broumana - Brummana : 1916 Cover sent from Brummana to Beirut bearing 1915 issue 10 para green and 
1 piastre blue with star overprint (Michel 248+233) tied by bilingual fine struck of “Broumana(Liban)” black 
handstamp (Coles & Walker fig.76) alongside very rare in Arabic numarel “4” delivery post man number, on 
reverse Beyrouth arrival cds

440

30276 F / 60   	

Chtaura - Şatura : 1893 Cover from Chtaura to France bearing 1892 issue 1 piastre grey tied by all Arabic 
negative “Aştura Posta Subesi = Chtaura Post Branch” blue handstamp (Coles & Walker fig.81) alongside transit 
on reverse arrival cds, cover faults repaired with tape inside, nevertheless a very scarce item.Signed Nakri.

1’200

30277 F / 62   	

Debaa : 1892 Commercial cover sent from Beyrouth to Aleppo bearing on reverse single franking 1 piastre grey tied by 
all Arabic “Debaa Beyrut Posta Subesi = Debaa Beyrouth Post Office” black seal (Coles & Walker fig.30), signed Nakri.

1’700

30278 F / 62   	

Deir El Kamar - Deir al Qamar : 1914 postal stationery envelope of 1 piastre blue from Deir al-Qamar to France 
showing two different type bilingual “Deir El Kamar(Liban)” and “Deir El Kamar” black handstamps (Coles & 
Walker fig.83+180) Certificate Nakri.

3’400

30279 F / 62   	

Djounie - Jounieh : 1909 Cover sent from Jounieh to Constantinople bearing single franking 1908 issue for re-
opening of the Parliament 20 para red (Michel 156) tied by extremely fine bilingual “Djounieh” black handstamp 
(Coles & Walker fig.89), cert. Nakri

2’000

30280 F / 62   	

Djounie - Jounieh : 1912 International money order form for 131 piastres 30 para = 30 franc sent from 
Jounieh to Alexandrie/Egypt bearing single franking 1909 issue 1 piastre blue (Michel 162) tied by extremely 
fine bilingual “Djounieh” black handstamp (Coles & Walker fig.89). Signed Nakri.

2’200

30281 F / 62   	

Djounie - Jounieh : 1916 Parcel card for a packet of 3450 gram sent from Jounieh to Nalli-han bearing on 
both side 1915 issue Crescent and Six-pointed star overprinted stamps 32X1 piastre blue (Michel 270) tied by 
bilingual “Djounie” handstamps , alongside transit and arrival cds. Signed Nakri.

1’200

30282 F / 62   	

Ghazir : 1910 Cover sent from Ghazir to Constantinople bearing single franking 1909 issue 1 piastre blue (Michel 
162) tied by bilingual fine struck of “Ghazir” black handstamp, unrecorded by any catalogue, Signed Nakri.

2’200

30283 F / 62   	

Hammana + Jdeideh - Djedeidet El Matm : 1904 Egyptian postal stationary card of 4 mil, red sent from Port Said 
to Hamana via Beyrouth showing very rare and clear strucks of bilingual “Djedeidet El math” black + “Hamana 
Posta subesi = Hammana Post Office” violet handstamps (Coles & Walker fig.84+94) Signed Nakri.

2’400

30284 F / 64   	

Hasbaya - Hasbeiya : 1901 Postal stationery envelope of 1 piastre blue sent to Damas showing nice struck of 
bilingual “Hasbaya/13.7.901” black handstamp alongside “Damas” arrival cds. (Coles & Walker fig.95) Signed Nakri.

1’600

30285 F / 62   	

Merdjaoun - Mercayun : 1903 Cover sent from Mercayun to England bearing 1901 issue 1 piastre blue  (Michel 
103) tied by extremely rare fine all Arabic negative “Mercayun Posta Subesi = Merdjaoun Post Branch” seal 
(Isfila fig.1), on reverse Brighton arrival cds

850
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30286 F / 64   	

Merdjaoun - Mercayun : 1912 Cover sent from Mercayun to USA bearing 1909 issue pair 20 para red (Michel 
161) tied by very fine bilingual “Merdjaoun” handstamp (Coles & Walker fig.106), on reverse arrival cds.

600

30287 F / 64   	

Nabattiye - Nabatieh : 1915 Commercial cover sent from Nabatieh to Beyrout bearing 1914 issue 1 piastre blue 
and 1915 issue Six Pointed star overprinted stamp Tax for War Orphans 10 para green (Michel 345+235) tied 
by very fine and rare bilingual “Nabattiye” black handstamps (Coles & Walker fig.191) Signed Nakri.

2’600

30288 F / 64   	

Nebiyunus - Nebi Younes : 1909 Philatelic cover bearing full set of commemorative set for Sultan Reşat 
Accession to the throna (Isfila YPO 200/205) tied by all Arabic extremely rare octagonal “Nebi Yunus(Sayda)” 
handstamps sent to Bafra (Coles & Walker 114) on reverse showing arrival cds. Signed Nakri, this extremely rare 
cover illustrated in Isfila book Volume 7 page 171.

2’600

30289 F / 64   	

Rachaya - Rashaya : 1912 Commercial cover sent to Iowa/USA bearing on reverse single franking 1909 issue 
1 piastre blue (Michel 162) tied by bilingual “Rachaya” black handstamp (Coles & Walker fig.193), small part of 
back cover missing and some creasing to stamp

1’300

30290 F / 64   	

Rayak - Riyaq : 1916 Picture postcard of Damas sent to Constantinople bearing 1915 issue six Pointed Star overprinted 
pair 5 para brownish yellow and 20 para rose carmine (Michel 305+306) tied by very rare all Arabic “Rayak 1” black 
handstamps , alongside all Arabic rectangle censormark, Coles & Walker fig.196, some foxing, Signed Nakri.

1’600

30291 F / 64   	

Said Nail - Bekaa : 1913 Cover sent to Germany bearing single franking of 1913 issue  1 piastre blue tied by 
bilingual octagonal “Saidnail(Bekaa)” black handstamp, unrecorded by any catalogue, cert. Nakri.

2’600

30292 F / 64   	

Saida - Sidon : 1899 Cover from Sidon to USA bearing 1892 issue two pairs of 20 para claret (Michel 70) tied 
by very fine bilingual “Saida” black handstamps (Coles & Walker fig.152) arrival bs. Signed Nakri.

850

30293 F / 66   	

Saida - Sidon : 1899 Cover from Sidon to Ohio/USA bearing  single franking of 1892 issue 1 piastre grey (Michel 
71) tied by extremely fine bilingual “Saida” blue handstamp (Coles & Walker fig.152) on reverse arrival cds.

550

30294 F / 66   	

Salima : 1914 Cover  with flap missing sent from Salima to Mexico bearing single franking 1914 issue 1 piastre 
blue tied by very rare all Arabic negative “Salima Posta Subesi = Salima Post branch” seal. (Coles & Walker 
fig.115) , Signed Nakri.

3’000

30295 F / 66   	

Savour - Sur - Tyre : 1910 Picture postcard of Tyre sent by officer to the military unit 10th division bearing on 
both side 1908 issue 5 para brownish yellow stamps (Michel 134) tied by very clear and rare bilingual “Savour” 
handstamps (Coles & Walker 125).

1’200

30296 F / 66   	

Sofar - Sawfar : 1910 Picture postcard sent from Sawfar to Alexandrie/Egypt bearing single franking 1909 issue 
20 para rose-carmine (Michel 161) tied by all Arabic negative “Sofar Telegraf ve Postahane = Post and Telegram 
office Sawfar” violet handstamp alongside transit and arrival cds. (Coles & Walker fig.118) Signed nakri.

1’600

30297 F / 66   	

Sofar - Sawfar : 1901 Picture postcard of Betddin sent from Sawfar to France bearing 1901 issue 20 para 
magenta (Michel 102) tied by large oval bilingual “Sofar Posta Subesi 22 = Sawfar Post Branch 22” green 
handstamp (Coles & Walker fig.119).

550
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30298 F / 66   	

Tripoli - Trablus : 1881 Postal stationery card of 20 para sent from Trablus to Germany showing very rare “Tripoli 
De Syrie - Turquie” handstamp (Coles & Walker fig.129), alongside arrival cds, on reverse transit cds. Signed Nakri.

2’400

30299 F / 66   	

Tripoli - Trablus : 1892 Cover sent from Trablus to Pittsburg/USA bearing single franking 1 piastre grey (Michel 
71) tied by fine all Arabic negative “Trablus Şam Posta Subesi” violet seal (Coles & Walker fig.126) , Signed Nakri.

1’100

30300 F / 66   	

Tripoli Syrie - Trablus : 1906 Cover sent from Trablus to Constantinople bearing single franking 1905 issue 20 
para red (Michel 116) tied by bilingual “Tripoli(Syrie)” handstamp on reverse transit and arrival cds (Coles & 
Walker fig.131)

300

30301 F / 68   	

Tripoli - Trablus : 1913 Registered cover sent from Tripoli to Egypt bearing 1913 Andrinople issue 3X20 para red 
and pair 10 para green (Michel 226+227) tied by bilingual “Tripoli-Syrie 2” black handstamps (Coles & Walker 
fig.132), very rare used of this stamps in Ottoman Middle East Area Post offices

1’200

30302 F / 68   	

Tripoli - Trablus : 1915 Cover sent from Trablus to Beyrout bearing single franking 1914 issue 20 para red 
(Michel 234) tied by bilingual “Tripoli Syrie(Echelle) 2” handstamp , alongside rectangle all Arabic “Muayene 
Olunmuştur 1 = has been examined 1” censormark, on reverse Beyrout arrival cds (Coles & Walker fig.138)

340

30303 F / 68   	

Tripoli - Trablus : 1916 Military officer cover sent from Trablus to Austria bearing 1914 issue 10 para green 
and pair 20 para six-pointed star overprinted stamps (Michel 320+246) tied by bilingual “Tripoli-Syrie 2” black 
handstamps (Coles & Walker fig.132) alongside very rare all Arabic negative “Trablus Şam Mevki Kumandanligi” 
military handstamp alongside rectangle censormark, on reverse military censor label and transit cds small 
portion of backflap missing, signed Nakri

1’500

30304 F / 68   	

Zahle : 1908 Cover sent from Zahle to Milwaukee/USA bearing on reverse 1908 issue block of four 20 para 
red (Michel 136) tied by bilingual “Zahle” black handstamps (Isfila fig.5), slightly reduced at left, signed Nakri

750

30305 F / 68   	

Zahle : 1915 Cover sent from Zahle to USA bearing single franking 1914 issue 1 piastre blue (Michel 235) tied 
by bilingual “Zahle” black handstamp (Coles & Walker 168), alongside Crescent and Star type censor mark and 
Brooklyn arrival cds.

650

30306 F / 68   	

Zakhle : 1914 Picture postcard of Zahle sent to Aleppo bearing single franking 1914 issue 20 para red tied by 
very fine bilingual octagonal “Zakhle” black handstamp, (Coles & Walker fig.160), on reverse Alep arrival cds.

400

French Levant Post Offices

30307 F / 68   	

1813 Entire letter dated internally “13 February 1813” from French consulate Tripoli in Syrie to Marseille  via 
Smyrne post office showing  the postage by brown crayon 18 (18 Decimes) and disinfection slits as transit 
extremely rare rectangle “SMYRNE” postmark, on reverse “Tripoly de Syrie” cachet used as seal the letter, to 
the best of our knowledge the only recorded example from Napoleonic period French post offices in Tripoli and 
Smyrne. Signed Nakri.

24’000

30308 F / 70   	

French Occupation: 1920 Multi franking cover sent from Sidon to Mexico bearing 6 X 50 centimes OMF 
overprinted stamps tied by very fine bilingual “Saida (Echelle)” handstamps.

240
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Russian Levant Post Offices

30309 F / 70   	

Beyrut - Beyrouth : 1862 Entire letter sent from Beyrouth to Alexandrette showing extremely rare, unrecorded by 
any catalogue boxed “P.P = Port Paye = Postage Paid” Russian shipping company handstamp. Certificate Nakri.

3’000

Early Letters

30310 F / 70   	

Beyrut : 1486 Letter from Beyrouth to Tripoli, very fine, extremely rare and key introductory item for an exhibition 
collection of this area

600

30311 F / 70   	

Tripoli - Trablus : 1480 Entire letter from Tripoli to Damascus dated “1480” very clear internally with dispatch city.

450

Liberia

30312 CC J / www   	 B5a

1918 Semi Postal 2c on 5c, complete nh IMPERF sheet of 50, very fine and scarce

150

30313 CC / www   	 C69a

1952 Airmail & Postage miniature sheet showing scarce colour missing on the 25c airmail value, very fine

150

30314 F / www   	

1891-1895, Selection of 25 postal stationery cards comprising 10 cards with Wiles portrait (H&G no.4), 11 
cards with Johnson portrait removed (H&G no.3) and 4 double cards Benson, incl. 1 still with both parts (H&G 
no.5), mostly postmarked Monrovia, also noted Grand Bassa, Buchanan (black & violet), Monrovia in lilac violet, 
Harper (3 different) and one mute cancel, seldom offered (Est. € 200/300)

Offer

Libya

30315 F / 70   	

1901 Registered cover sent to Italian Consulate in Constantinople bearing single franking of 1889 Victor Emmanuel 
issue 1 lire neatly tied by “TRIPOLI DI BARBERIA/6.10.01” squared circle postmark alongside “R.No.” registration 
cachet , on reverse Siracuse transit cds and Austrian Levant office single circle Constantinople arrival cds. very rare 
usage of the 1 lire single franking Italian stamp on cover, obviously a great rarity of Libya.Signed Nakri.

3’000

30316 CC P / 70   	

1982 300Dh PHILEXFRANCE FIP Anniversary miniature sheet (10) WITHOUT VALUE INSCRIPTION (missing value 
tablet), Mi Bl.no. 65 var., all never hinged & very fine

1’500

Mexico

30317 F / 70   	

1864 Letter from Mexico to a Prisoner of War (Officer) in France.  The address is only to Paris with an endorsement 
“To a prisoner..”, endorsed “Bourges” a town in central France, reverse shows French Ministry of War cachet as 
censor marking, with contents and translation from Spanish into English and German, ONLY recorded Prisoner 
of War item from this campaign

1’500

30318 F / www   	

1847-1923 Group of 69 covers, mostly postal stationery mint and used including “muestra” overprints, Civil 
War issues (Est. € 100/200)

Offer

30319 C F    	

1911-83, Several hundreds of commercially used covers and cards, many addressed to the US, postal stationery, 
airmails, registered mail, etc. a great lot for studying 20th century rates, noted also mint 1935 Amelia Earhart 
20c lake, fine (Est. € 400/700)

Offer
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Nepal

30320 F / www   	

1800s-1900s, Collection of 55 stampless covers in an album, with a variety of cancels, see web scans 
(Est. € 500/700)

Offer

Nicaragua

30321 C H    	

1862-1985, Several hundreds of stamps housed in a Minkus album, both mint and used with much in complete 
sets including difficult to find early 20th century, as well as much useful 19th century from the volcano issues 
onwards including of course occasional Seebecks, modern has a good range of miniature sheets, colourful 
topicals including back of the book, very diverse and attractive (Est. € 400/600)

Offer

Palestine and Holy Land (see also lot 31064)

30322 F / 70   	

Akka - Akko : 1871 Wrapper from Akka to Beirout bearing 3k pair (Michel 3) tied by dotted “784” blue handstamps 
on reverse single-circle “Port Beirut” arrival postmark with manuscript “Acri” dateline internally, Signed Nakri.

2’600

30323 F / 71   	

Beersheba - Birüssebi : 1917 postal stationery envelope of 20 para red uprated by Crescent and Six-Pointed 
star overprinted 20 para red with  Crescent and toned Six Pointed star overprinted stamp for War Orphans 10 
para green (Michel 306+330) tied by very rare all Arabic black “Bir el Sebi 2 = Beersheba 2” handstamps 
(Steichele & Collins PM3) sent to Constantinople alongside Samatia arrival cds with rectangle censormark on 
reverse red censor label. Certificate Nakri.

3’400

30324 F / 71   	

Beni Saab - Qalqilya : 1917 Printed matter cover bearing Beni Saab Provisional stamp of 5 para (Michel L.III) tied 
by bilingual “Bani-Saab/31.12.17” black handstamp, creases clear of stamp, cert. Muentz.

850

30325 F / 71   	

Beni Saab - Qalqilya : 1908 Official cover sent from Beni-saab to Jaffa showing very rare all Arabic negative “Bani-
saab Posta Şubesi 1303 = Beni-saab Post Branch 1885” blue seal (Steichele & Collins PM2) alongside small box 
all Arabic “Tahrirat-i Mühimme = Official Correspondence” seal and bilingual “Jaffa 1” arrival cds.Certificate Nakri.

1’800

30326 F / 71   	

Caifa - Haifa : 1868 Entire letter from Haifa to Patras/Greece bearing 1864 Arms issue perf 9½  , 15 soldi brown 
and 5 soldi red tied by fine single-circle “Caifa” black handstamp (Steichele fig.502) alongside for delivery in 
Greek territory 20 lepta large hermes head apply with “Patra” black postmark , also at left bottom side sender 
cachet, on reverse several transit and arrival cds. Signed Nakri.

8’500

30327 F / 71   	

EEF Post : 1918 Commercial letter sent to Cairo bearing 5 mil, tied by extremely rare single circle “PAL TPO” 
serial X black handstamp of military Travelling Post Office handstamp, Signed Nakri, Ex.Michael Sacher collection.

4’000

30328 F / 71   	

Emmaus - El Kubebe :  1911 Postal stationery card of 10 centimes sent from Emmaus to Germany showing 
extremely rare and very fine rectangle  “Aus Emmaus (El Kubebe)” violet handstamp and “Jerusalem/Deutsche 
Post” handstamp , (Steichele fig.241) an extraordinary item of great allure and noteworthy rarity, Signed Nakri

5’500

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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30329 F / 71   	

Hayfa - Haifa : 1863 Entire letter from Haifa to Beyrout bearing Turkey first issue Postage Due 1 piastre black and 
brick (Michel P.2) tied by dotted battal handstamp at upper left showing by Arabic manuscript “Haifa” dispatch 
post office and the rate with weight  “3 dirhem 1 piastre” dated “10 September 1863” internally (Julian Calender) 
,A Magnificent Exhibition item of the Highest calibre and the undoubted highlight of Holy Land & Turkish philately. 
Ex.Sorani Manuella collection, illustrated in Steichele & Collins book page 25. Certificate Muentz & Nakri.

24’000

30330 G / 70   	

Ibin : 1915 Piece bearing strip of four 5 para brown (Michel 252) tied by very rare bilingual “Ibin 28.3.31=10.6.15” 
black handstamp (Collins & Steichele PM1) and alongside extremely clear and rare all Arabic negative “Ibin Posta ve 
Telegraf Merkezi 1333 = Ibin Post and Telegram Station 1915” seal unrecorded by any catalogue . Certificate Nakri.

2’400

30331 F / 71   	

Jaffa - Jerusalem Railway : 1894 Postal stationery card of 20 para sent to Egypt from Jerusalem showing very 
rare without date segment bilingual “Bur.Amb.Jerusalem-Jaffa 1” blue handstamp (Steichele 53/05), alongside 
transit and arrival cds. Signed Nakri.

900

30332 F / 72   	

Jaffa - Jerusalem Railway : 1905 Picture postcard sent from Egypt to Bir-Salem bearing pair 2 mil tied by 
bilingual “Alexandrie” handstamp alongside showing very fine bilingual struck of “Bur.Amb.Jaffa-Jerusalem 1” 
black transit handstamp (Steichele RP5),

750

30333 F / 72   	

Jaffa - Jerusalem Railway : 1906 Picture postcard sent from Beitgemal bearing 1905 issue 10 para green 
(Michel 115) tied by very fine bilingual struck of “Bur.Amb.Jaffa-Jerusalem 1” black handstamp (Steichele RP5) 
to Belgium alongside showing “T” marking with Postage Due 10 cent tied by “Anvers” postmark.

1’000

30334 F / 72   	

Jaffa - Jerusalem Railway : 1907 Picture postcard of Jerusalem sent to Switzerland bearing 1905 issue 2x20 
para red (Michel 116) tied by very fine bilingual “Jaffa-Jerusalem” greenish handstamp the some repeating at 
left upper side of the card,(Steichele RP7)

1’200

30335 F / 72   	

Jaffa - Jerusalem Railway : 1907 Picture postcard of Jerusalem sent to Germany bearing 1905 issue 20 para 
red (Michel 116) tied by “Jerusalem” black handstamp alongside  bilingual “Jaffa-Jerusalem” violet transit  
handstamp,(Steichele RP7) .

900

30336 F / 72   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1866 Wrapper sent from Jerusalem to Corfu/Greece bearing 1864 issue Arms perf. 
9½ pair and single 10 soldi blue tied by “Gerusalemme” postmarks (Steichele fig.544)  alongside for delivery in 
Greek territory 20 lepta large hermes head apply and tied by “Kerkyra(106)” postmark on reverse Lloyd Smirne 
transit and Kerkyra arrival cds.

5’500
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30337 F / 72   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1883 Wrapper sent from Jerusalem to Frankfurt/Germany bearing single franking 
1867 fine printing Franz Joseph 3 soldi tied by very fine single circle “Gerusalemme” black handstamp (Steichele 
fig.544), very rare printed matter rate wrapper, Signed Nakri.

2’000

30338 F / 72   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1890 Postal stationery of 20 para pink from Jerusalem to Paris showing very fine struck 
of bilingual “Jerus” black handstamp (Steichele & Collins PM4), alongside Alexandrie transit cds, a few pinholes

750

30339 F / 74   	

Jerusalem : 1902 Registered cover bearing two 1 piastre / 25 cent tied by double-circle “Jerusalem/Palestine” 
handstamps sent to Paris, alongside showing “R” registration cachet, on reverse arrival cds. Signed Nakri.

1’200

30340 F / 74   	

Jerusalem Quart Israelite : 1905 Cover from Jerusalem to Germany bearing on reverse extraordinary usage of 
1901 issue 5 para (Michel 86) block of six and pair tied by extremely fine trilingual “Kudüsde Yahudi Mahallesi 
Posta Şubesi = Jerusalem Jewish Quarter Post branch” violet handstamps (Steichele & Collins PM1) alongside 
transit and arrival cds. Signed Nakri.

2’200

30341 F / 74   	

Jerusalem Quart Israelite : 1905 Cover from Jerusalem to Germany bearing on reverse 1901 issue 5 para 
(Michel 86) block of eight tied by very fine bilingual “Jerusalem Quart Israelite” violet handstamps (Steichele 
& Collins PM6) alongside arrival cds. Signed Nakri. This fine cover illistrated in Isfila book Volume 6 page 240.

700

30342 F / 74   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1909 Parcel card of 60 cent overprinted Levante for parcel of 4950 gram sent 
from Jerusalem to Roma/Italy uprated by additional 10 para green “small tear”, 20 para red, 40 para blue tied 
by “Gerusalemme/Off.Postal Italiano” black postmarks alongside black/white “293/Gerusalemme/Uff.postale 
Italıano” parcel label , Signed Nakri

4’400

30343 F / 74   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1909 Registered cover bearing “Gerusalemme” overprinted set (Sassone 1/6) 
tied by “Gerusalemme/Off.Postal Italiano” black postmarks alongside black/white with post office name 
handstamped on mute label  “R/Gerusalemme Uff.postale Italiano 457” registration label sent to Paris, on 
reverse arrival cds. Signed A.Bollaffi.

3’000

30344 F / 74   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1910 Multi franking registered cover from Jerusalem to Breslau/Germany bearing 
2x5para+2x10para+20 para+1 piastre (Michel 39V/42V+30+21) tied by very clear violet all Cyrillic “Ropit/
Jerusalem” handstamps alongside “R/Poste Russe Jerusalem Recommandee No:870” registration label, on 
reverse arrival cds. Certificate Muentz, this very fine cover illustrated in Steichele book page 394.

2’600

30345 F / 74   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1911 Multi franking registered cover from Jerusalem to Venezia bearing 10 para 
green (2),20 para red (2), 30 para grey (2),pair 1 piastre blue (Sassone 1/4) tied by “Gerusalemme/Off.Postal 
Italiano” black postmarks alongside black/white “R/Gerusalemme/Poste Italiane 585” registration label, on 
reverse arrival cds. Signed Nakri.

4’400

30346 F / 74   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1911 Registered cover from Jerusalem to Constantinople bearing single franking 
80 para on 50 cent, violet tied by very fine “Gerusalemme/Off.Postal Italiano” black handstamp alongside black/
white “R/Gerusalemme poste Italiane 185” registration label , on reverse Constantinople(Galata) arrival cds. 
Signed Nakri. Ex.Michael Sacher collection

2’400

30347 F / 76   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1911 Multi franking registered cover from Jerusalem to Odessa bearing Jerusalem 
Fiftieth Anniversary of Ropit issue stamps tied by Cyrillic “Ropit-Jerusalem” black handstamps and rare “R/Poste 
Russe Jerusalem Recommandee No:157” registration label on reverse arrival cds.  .

1’500
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30348 F / 76   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1913 Registered cover sent to Palermo/Italy bearing Gerusalemme overprinted 30 
paras and 4 piastres (Sassone 3+6) tied by “Gerusalemme/Off.Postal Italiano” black postmarks alongside black/
white  “R/Gerusalemme/Poste Italiane 1667” registration label, on reverse transit and arrival cds, tiny portion of 
reverse missing, signed Nakri.

3’000

30349 F / 76   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1913 Multi franking cover from Jerusalem to Beyrout “opened out for display” 
bearing Italy 1c, strip of three ,pairs(5) ,single and 2c, L shaped strip of three, cancelled by “Gerusalemme/Off.
Postal Italiano” black handstamps (21.2) a spectacular franking of the unoverprinted stamps, Ex.Michael Sacher 
collection

1’500

30350 F / 76   	

Jerusalem : 1914 Cover sent from England to Jerusalem bearing on front 1 penny tied by “Yeovil” postmark and 
alongside ‘T’ postage Due cachet on reverse bearing extremely rare usage of French Postage Due stamps 10 
cent brown and 20 cent green (Yvert T29+T31) tied by “Jerusalem/Palestine” black handstamps, Signed Nakri.

4’000

30351 F / 76   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1914 Five colors registered cover from Jerusalem to Hannover/Germany bearing 
Romanov Jubilee issue 5 para +10 para+15 para+20 para+1 piastre (Michel 61/65) tied by all Cyrillic strucks 
of barred “Ropit-Jaffa” handstamps on reverse arrival cds. Certificate Muentz.

3’000

30352 F / 76   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1914 postal stationery envelope of 20 para red uprated by additional  1½ piastre 
(Michel 236, perf. fault) tied by bilingual octagonal “Jerusalem 6” black handstamps (Steichele & Collins PM26), 
sent registered by bilingual very rare “R/Jerusalem No:89’ registration label to Chicago/USA, on reverse several 
transit and arrival cds.

2’600

30353 F / 78   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1914 Cover from Jerusalem to Russia bearing on reverse 1 piastre dark-blue 
(Michel 52) tied by “Jerusalem” handstamp then redirected back to sender as the WWI started and Russia was 
forced to close their post office on october 1.1914 when the letter got back to Jerusalem delivery by Ottoman 
Post Office to sender by bilingual octagonal “Jerusalem 9” handstamp. Signed Nakri

550

30354 F / 76   	

Jerusalem Meo-Charem : 1915 Postal stationery envelope of 20 para “flap missing”  red uprated by 1914 issue 
3X20 para red (Michel 234) tied by very fine strucks of bilingual “Meo-Charem” black handstamps (Steichele 
& Collins PM1) also trilingual white and black “R/Jerusalem No:730” registration label sent to Pittsburg/USA.
Signed Nakri.

2’400

30355 F / 76   	

Jerusalem - Quds - Kudüs : 1917 Formula card bearing Crescent and Six-Pointed star overprinted 20 para red 
(Michel 306) tied by all Arabic “Kudüs 2” black handstamp sent to Hungary (Steichele & Collins PM32), Signed 
Nakri and Certificate Muentz.

1’500

30356 F / 78   	

Jerusalem - Gerusalemme : 1869 Entire letter in Arabic sent from Jerusalem to Jaffa bearing 1864 issue Arms 
perf. 9½  2 soldi yellow and 3 soldi green (Michel 19/20)  tied by “Gerusalemme” cds.(16.4) nice franking .Ex.
Guggenheim and Michael Sacher collections.

4’000

30357 F / 78   	

Jerusalem Bireh : 1915 Commercial cover bearing single franking of 1914 issue 1 piastre blue (Michel 235) 
tied by bilingual very elusive fine struck of “Bireh(Palestine)” black handstamp sent to Boston/USA. (Steichele & 
Collins PM1) , Signed Nakri.

7’500

30358 F / 78   	

Nablus : 1886 Postal stationery card of 20 para red sent to Belgium showing all Arabic negative “Nablus posta 
şubesi 1287 = Nablus Post Office 1870” black seal  (Steichele & Collins PM7) alongside arrival cds, minor 
soiling, a postal history gem of holy land, Certificate Nakri.

12’000
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30359 F / 78   	

Nasra - Nazareth : 1900 Picture postcard of Nazareth sent to Italy bearing single franking 1901 issue 10 para 
yellowish green (Michel 101) tied by bilingual “Nazareth” black cds alongside very fine struck of all Arabic 
negative “Nasra telegraf ve Postahane = Nazareth Post and Telegram office” black seal. (Steichele & Collins 
PM4+T1), Signed Nakri.

1’400

30360 F / 78   	

Nasra - Nazareth : 1908 picture postcard of Tiberias bearing 1907 issue single franking of 10 para (Michel 51) 
tied by very clear and rare straight line “Nazareth 28.3.08” violet handstamps with “Caifa” delivery office transit 
cds, sent to France. Signed Nakri. (Steichele 512).

1’200

30361 F / 78   	

Ramle - Ramla : 1906 Official cover from Ramla to jaffa showing very fine all Arabic single circle “Ramle Şubesi = 
Ramla Branch” handstamp alongside small box all Arabic “Tahrirat-i Mühimme = Official Correspondence” seal 
and bilingual railway postmark “Bur.Amb.Jaffa-Jerusalem 1” in black (Steichele & Collins PM2+RP2), Signed Nakri.

1’700

30362 F / 80   	

Sarona : 1910 Registered cover sent from Sarona to Germany bearing 1 1/4 piastre and 5 centimes tied by “Jaffa/
Deutsche Post” handstamp alongside “R/Jaffa (Deutsche Post) no:620” registration label and very rare double 
straight line “Aus Sarona bei Jaffa (Deutsche Post)” violet cachet, on reverse arrival cds.(Steichele fig.241).

440

30363 F / 80   	

Semah - Samach : 1916 Postal stationery envelope of 20 para red uprated by addition 1914 issue 10 para 
green ,20 para red and Crescent with Six Pointed star overprinted stamp for War Orphans 10 para green (Michel 
233+234+330) tied by all Arabic “Semah 1” blue handstamp (Steichele & Collins PM1) sent to Smyrne, on 
reverse Damas transit and Smyrne arrival cds.Signed Nakri.

1’500

30364 F / 80   	

Tor - El Tur : 1906 picture postcard bearing pair 2 mil, tied by extremely fine and rare  bilingual “Tor” black 
handstamp sent to Paris then redirected, alongside several transit cds. (Steichele fig 107).

550

30365 F / 80   	

Yafa - Jaffa : 1857 Entire letter from Jaffa to Marseille via Alexandria (11.7) showing very clear cogwheel “Jaffa/
Syrie” black handstamp and sender cachet “S.Cassar G.Merza&Co./Jaffa”  with rated “10” decimes, on reverse 
Marseille cds. (Steichele fig.301) , Signed Nakri

950

30366 DFE / 80   	

Yafa - Jaffa : 1861 Folded part entire (front and lower backflap) from Jerusalem to Bordeaux showing blue 
Jerusalem Cross and bearing imperf Empire 10 c, and 40 c, tied by small numeral “3768” handstamps  
alongside cogwheel “Jaffa/Syrie” postmark on reverse transit and arrival cds, (Steichele 303), Signed Nakri.

1’300

30367 F / 80   	

Yafa - Jaffa : 1864 Wrapper by ship mail from Jaffa to Marseille bearing Empire 2x20 cent and 10 cent tied by 
dotted anchor handstamps alongside “Dupleix” ship postmark and rectangle red “Paquebot de la Mediterranee” 
cachet, on reverse transit and arrival cds.

3’400

30368 F / 80   	

Yafa - Jaffa : 1870 Cover from Jerusalem to Switzerland showing fine strike of the Jerusalem Cross and bearing 
Empire 20 c, and 40 c, tied by dotted “5089” handstamps alongside cogwheel “Jaffa/Syrie” cds, rated “120” by 
red pencil, on reverse several transit and arrival cds. Signed Nakri, Certificate The Philatelic Foundation.

2’000

30369 F / 80   	

Yafa - Jaffa : 1878 Postal parcel receipt bearing 10 para Ottoman revenue stamp tied by extremely rare 
and clear double-oval “Agenzia Del Llloyd / Austro Ungarico/Jaffa” green handstamp, unrecorded by any 
catalogue. Signed Nakri.

2’400
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30370 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1878 Cover with original in side of letter from Jerusalem dated “6 Jun 1878” sent via Jaffa office 
to Lyon bearing 25 c, Ceres tied by “Jaffa/Syrie” cds, on reverse Alexandrie (10.6) transit and Lyon (18.6) arrival 
postmarks, also showing alongside red “Paq.Ang.V.Brind” cachet, (Steichele fig.308) , Signed Nakri.

1’700

30371 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1878 Cover sent from Jaffa to Lyon bearing single franking Sage type II 25 cent (Yvert 78) tied by 
double-circle “Jaffa/Syrie” black handstamp (Steichele fig.308) on reverse transit and arrival cds, open on two 
sides, some tone spots

340

30372 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1880 Registered cover sent from Jaffa to Constantinople bearing Franz Joseph issue 10 sld, on 
front pair and  reverse single  all tied by single circle “Jaffa” black handstamps (Steichele 523), also on reverse 
arrival cds.

1’000

30373 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1882 Entire letter from Jaffa to Constantinople bearing single franking 7 kop. (Michel 14) tied by 
extremely fine and rare all Cyrillic “Yaffa” blue handstamp (Steichele 624) also same cds repeating alongside 
and showing oval “Monogiodis/jaffa(Syrie)” sender’s cachet ,on reverse very clear Cyrillic large oval dated 
“Ropit/Constantinopol” arrival handstamp,Signed Nakri.

5’500

30374 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1896 cover from Jaffa to France bearing single franking 1 piastre over 25 cent tied by fine “Jaffa/
Syrie” handstamp (Steichele 310) on reverse transit and arrival cds.

340

30375 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1910 Registered cover sent from Jaffa to Germany bearing single franking “Jaffa” overprinted 35 
piastres (Michel 46IV) Fiftieth Anniversary of Ropit issue tied by all Cyrillic “Ropit-Jaffa” blue handstamp .

1’100

30376 F / 82   	

Yafa - Jaffa : 1915 Postal stationery card of 10 para green uprated by additional 1914 issue 10 para green 
(Michel 246) tied by very fine bilingual octagonal “Jaffa 4” black handstamp sent to Jerusalem then redirected to 
Constantinople (Steichele & Collins PM19) alongside showing very rare all Arabic negative “Muayene olunmuştur 
= has been examined” seal.(Steichele & Collins CM1), Signed Nakri

400

30377 F / www   	

1916-17, Group of 6 Fieldpost covers/cards (1 reduced) from various units in Palestine, all but one stampless, 
see scans (Est. € 80/150)

Offer

30378 F / www   	

1920-55, Attractive mostly postal history lot listed under 140 different points (see detailed enclosed list), with 
fascinating Judaica, Israel forerunner period, Palestine, Zionist groups, high face value frankings, etc, see also 
scans on the web of the entire group, an excellent basis for a Palestine collection (Est. € 1’200/2’000)

Offer

30379 G F / www   	

1943-48, Group of British Forces mail to and from offices in Palestine with 6 covers and 2 OHMS labels, with 
ship mail, FPO, OAS, OHMS, etc., mixed condition (Est. € 100/150)

Offer

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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Palestine British Mandate

PALESTINE MANDATE ESSAYS

       
30380 J    	

1920 E“I PALESTINA (Eretz Israel Palestine) trial overprint in complete set of 11 values in bottom sheet marginal 
mint nh blocks of four, the 1pi value with the overprint in gold instead of silver as issued, 20pi block with top pair 
separated, otherwise very fine and fresh

The overprint on the issued stamps reads PALESTINA E“I. Only 12 stamps of each value were previously known 
to exist, with one set in blocks of four in the Queen’s collection. 

Provenance: From the estate of the Postmaster General of the Palestine Post Office, Colonel William Hudson.

(Bale $ 154’000, 44 stamps at $3’500 each)

Note: A single block of four of the 10pi was sold for £10’800 by Spink in June 2012

50’000
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30381 C H G F / 86   	

1915-50, Cancellation collection in album, with stamps, pieces, covers (85+) and cards, ordered by town from 
Affula to Zikhron Ya’Aqov, mostly with the 1927-45 issue, some reg’d covers, censored, ppcs, commercial, 
airmails, official stampless, etc., mint examples at the back, great for the specialist (Est. € 900/1’200)

Offer

30382 CC C H J DCE / 86   	

1918-20 Collection on leaves, mostly mint, many in blocks of 4 including 1898 1pi indigo corner marginal block 
of 4, 1918 later set (SG5-15) in blocks of 4, 1920 overprint set, very fine (Est. € 200/300)

Offer

30383 C H / www   	

1918-22 Small duplication of unused & used selection of singles on stockcards, some useful cancels, also 
interesting Turkish P.O. card used in Jerusalem, mixed to fine (71) (Est. € 120/200)

Offer

Jordan Occupation of Palestine

30384 CC C G F / www   	

1948-60 Attractive accumulation/collection of mostly covers showing Jordan used in Palestine with a fine array 
of different town markings, mixed to very fine (Est. €200/400)

Offer

Israel

30385 CC / 86   	

1948 (Jun 6) First flight airmail cover from Tel Aviv to France with cachet “PREMIER VOL - ETAT d’ISRAEL - 
FRANCE”, with 50m (2) and 5m Doar Ivri franking, fine

100

30386 CC / 88   	

1948 New Year, complete set in mnh TETE-BECHE blocs of six with gutter PLATE BLOCKS, very fine, very rare

600

30387 G F / www   	

1948 Interim period collection of covers (95+) in an album, almost all city postmarks are represented, including 
some very rare ones and siege cities, many registered, some commercial, various frankings, stated by the 
vendor to catalogue $30’000+ in Bale (Est. € 1’500/2’000)

Offer

Paraguay

30388 F / 86   	

1884 2c Red tied by Asuncion double circle with 6 pointed star on printed newspaper wrapper “EL HERALDO” 
to Buenos Aires, light staining, rare, signed Holcombe

300

Persia

30389 F / 86   	

1886 Large land deal document for 2000 Tomans, franked 5kr blue and red (2) (Baharaeen & Brooks #Q20), 
cancelled by Registry Office of the Eminment Government of Iran and tied by manuscript, and important revenue 
showpiece, cert. Sadri

8’000

30390 F / 86   	

Large format Lion label, type A, affixed to reverse of envelope, very scarce

800

30391 F / 86   	

1872 Diplomatic cover from Teheran through the French Legation and the Diplomatic Pouch, posted in Paris 
23.05.1872 to SWEDEN, rated “168” in red for TRIPLE RATE, PKXPN°2 26.5.72 cds on reverse, probably unique

500
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30392 C    	 5S1

1875 1 Shahi black, roulette, mint with original gum, complete horizontal sheet of four, setting 1 (ABCD), a 
couple of tiny pinholes, fine and scarce (Persiphila $3’750), cert. Sadri

800

           
30393 C J DCE    	 13

1876 1 Shahi black, selection of six blocks of four, showing different settings and different shades, a couple with 
tone spots and a little creasing, generally fine to very fine

300

30394 F / 88   	

1884 Issue on 87 covers with a range of frankings, some registered usages, few external, uprated, a few with 
dubious cancels, see scans.

850

30395 F / 88   	

1888 ‘Lion’ stationery envelopes (27) all used with many uprated abroad including registered usages, some with 
Arabesque control handstamps, few odd faults, mostly fine and attractive group

700

30396 F / 88   	 135

1897 1kr ultramarine, franked by three bisects, tied on 1908 ministry of Justice document, unusual and scarce, 
cert. Sadri

500

 
30397 C    	 293c

1902 Meched 12ch blue with pin perf. on two sides, mint og, minor toning, signed and cert. Sadri (unpriced by 
Sadri pin perf.)

500
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30398 F / www   	

1897 Issue on 165 covers, diverse range of frankings, some registered, overseas usages, postmark potential, 
generally fine

800

30399 G F / 88   	

1902 Rosette handstamp issue on 117 covers + a few fragments with cancel interest, mixed frankings, uprated 
stationery, registered postcard etc., mixed, much of note

1’000

30400 F / 88   	

1906 Provisional Typeset issue on 54 covers, internal and external usages, many combinational frankings, 
several pairs, few with faults, majority fine

500

30401 CC C DCE / www   	 421-36

1909 Coat of Arms 1ch to 30kr, complete unused set of 16, fine

300

           
30402 CC C    	 454B-74B

1911-22 Coat of Arms 1ch to 30kr complete mint set of 21, perf. 11 1/2 x 11 or 11, plus a few values with 
inverted centre varieties, fresh, very fine & a scarce group

500

 
30403 F    	 475A,478A

1911 “OFFICIEL” ovpt Azerbaijan Provisional. 1sh+2x6sh external rate. Cancelled Tabriz (date illegible) and 
addressed to Berlin. No further markings. A bit of tape is used at the bottom right not affecting the stamps.

400

30404 F / 88   	 479A

1911 “OFFICIEL” Azerbaijan Provisional 9ch tied on internal double rate cover by Tabriz (Depart) II VII 12 cds, addressed 
to Sultanabad with Kazvin transit and two cancellations on front, some water staining and torn heavily on front

200
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30405 F / 88   	 536

1915 The Coronation Issue of Ahmad Shah Qajar: 6Ch Qajar Crown tied to local cover by KIRMAN 16.1.16 cds, scarce

40

30406 F / 88   	 537

1915 The Coronation Issue of Ahmad Shah Qajar: 9Ch Qajar Crown tied to envelope to Teheran by ISFAHAN 
15.4.16 cds, scarce

90

30407 H / www   	 548a

1915 5T Coronation, bottom margin pair imperf at bottom of stamps, central 14.XI.15 Teheran cds, from the 
only sheet known imperf at bottom row, horiz. crease (where perfs should have been), very fine, signed Sadri

100

30408 C / www   	

1921 Coup d’Etat set of 11 type II overprint fresh lightly mounted mint and similar set with INVERTED overprint, 
both with Persiphila photo certificates.

150

30409 CC / www   	

1924-25 Ahmed Mirza portrait 1ch, 6ch, 9ch and 1kr to 30kr in corner blocks of 25 fine never hinged mint

500

30410 C / vwww   	

1931-32 1ch Variety double frame mint, 2ch with displaced centre and used example with double horizontal 
perforation at top, 1933-34 15d variety imperf at left mint and 1935 INVERTED overprint on 5d mint, 3 of the 
stamps with expertisation marks on reverse

150

30411 F / 88   	

1924-35 Group of 13 covers including 1924 to Arizona (USA) additionally franked in Iraq, 1929 Isfahan to Denmark 
via Russia, 1928 high values cover to New York, long 1937 cover to Bremen with Reza Shah Pahlavi 2t etc.

300

30412 F / 88   	

1926 (Jun 29) Envelope to England endorsed “Overland Mail” franked on the reverse with 1924-25 Shah Ahmed 
9c and two 10c with obliterated portraits tied by Bagdad and Mohommerah cds, tears to backflap, fine

80

 
30413 C S    	 756-60

1928 Aerial Post Issue: ‘Poste aerien’ complete set with SPECIMEN overprint, fine to very fine (3Kr with margin 
crease at top), all mint hinge remainder, Persiphila $1’000

100

30414 F / 88   	

1938-39 Lithographed Majlis Press without POSTES IRANIENNES inscription: Envelope franked at back 1,50R 
blue showing strongly shifted horizontal perforation at bottom with quasi imperforate margin bearing ABADAN 
cds (this type not recorded by Shaida) to Teheran (with arrival marking), very unusual variety for this Reza Shah 
Pahlavi issue, especially on cover

80

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

91

91

Collections

30415 CC H DCE / www   	

Small and attractive group of the Lion Issues mounted on a small stockcards, mixed to fine (19) (Est. € 300/500)

Offer

30416 F / www   	

1888 ‘Lion’ envelopes (39) used and unused, different handstamps, both values without overprint and inverted 
(unused), cto, internal and external usages, destinations including South Africa, mixed (Est. € 300/400)

Offer

30417 F / www   	

1894-1955 Group of 30 covers/cards addressed to Switzerland including censors, mostly fine (Est. € 100/200)

Offer

30418 F / www   	

1865-1909ca. Three documents (commands, instructions) ex 1281, 1303 and 1326 from Nasser-eddin Shah 
Qajar, Mozaffar-eddin shah Qajar and Mohammar-Ali Shah including last 2 with minister seals (Est. € 500/800)

Offer

30419 CC C H / 94   	

1865-1957 Attractive and valuable collection neatly mounted on black Hawid album pages, showing some early 
Lion Issues, many later complete sets, including 1911 Ahmed Shah First Portrait set, plus the elusive and rare 
1915 Kings and Historical Bulidings set 19, generally very fine and a wonderful lot, all stamps with either with 
Sadri certs. or signed on reverse with his hs (Sc. $15’758) (Est. € 2’000/4’000)

Offer

30420 C H DCE / www   	

1868-1936, Collection beginning with 10 different lions, followed by the Qajar issues to high values, later wtih 
many sets noted, including early 20th century imperfs, the official and service issues, good airmails among, all 
housed on old fashioned Schaubek album leaves (Est. € 400/700)

Offer

30421 CC C H / 92   	

1868-1978 Attractive and valuable collection neatly mounted on Farahbaksh album pages, showing a great 
deal of completion from the Lion Issues, many complete sets, including the elusive and rare Meshed issue,1938 
Birthday complete set of sheetlets imperf. and perf., generally very fine and a wonderful lot, many of the better 
stamps with cert. Sadri (Est. € 8’000/12’000)

Offer

30422 C H F / www   	

1878-1925, Small selection of covers and singles incl. handstamped 1899 issues. early 1878 issue on cover, 
scarce 1911 “Relais” overprint mint pair, etc, (Est. € 300/400)

Offer

30423 F / www   	

1885-1935 ca. Group of 165 covers/stationery, diverse frankings, cancels, formulas,few with faults, generally 
fine and interesting lot (Est. € 400/600)

Offer

30424 C H G DCE P / www   	

1885-2001, Attractive and unusual assembly of early bisects on and off fragments, Royal stationery unused, 
plus officials, some Monogram ovpts, a banknote die proof, modern errors, etc. (Est. € 1’000/1’500)

Offer

30425 F / www   	

1888-1902 Stationery wrappers group of 12 used and 25 unused, noted 1898 3ch to Netherlands with arrival 
backstamp, 1896 Arabesque handstamp on 6ch from Teheran to Sultanabad (Est. € 300/400)

Offer

30426 F / 88   	

1893-1904 Group of 136 mostly used  stationery envelopes including uprated, registered, internal and external 
usages, Arabesque control handstamps, Provisoire, 1904 Government and surcharge issues,  generally fine, a 
few with missing stamps (Est. € 800/1’000)

Offer
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30427 F / 94   	

1897-1923 Group of 17 covers/stationery all mostly addressed to Switzerland including several registered and 
uprated stationery envelopes, generally fine (Est. € 500/600)

Offer

30428 C H DCE P / www   	

Group of 14 stamps, mostly varieties, noted 1902 Meched Provisional 1kr rose red with fake Meched cancel 
applied on remainders, 1910 unissued 4kr Lion imperf unused and Official 2kr with golden frame. majority 
signed Sadri, 2 with Persiphila certs (Est. € 200/300)

Offer

30429 CC J    	

1928-35, Thousands of stamps, all mint never hinged, all housed in a bulging sheet file with quantities of the 
airmails incl. sheets and imprints, as if from the post offices, similarly for the Reza Shah Pahlavi and eagle 
airmails, both with and without overprints, various denominations and no doubt constant sheet varieties present, 
etc. (Est. € 700/1’000)

Offer

30430 F / www   	

1936-61 Group of 15 covers, mostly commercial, including 1938 60th Birthday issue and 1939 Royal wedding, 
the odd fault but some interesting usages (Est. € 120/150)

Offer

30431 H F / 94   	

CONTROLE handstamps on 17 postcards and 17 loose stamps, all but one on 2ch grey, different handstamps, 
1 addressed to Singapore, 1 on registered cover to Berlin with card missing 1 corner, attractive assembly 
(Est. € 800/1’000)

Offer

30432 F / 94   	

IMPERIAL SEALS on 14 envelopes, used and unused, 4 with lions, fine and attractive group (Est. € 120/150)

Offer

30433 F / 94   	

REGISTERED LABELS: 1898-1911 Group of 40 covers with registered labels used as postage stamps, many mixed 
and multiple frankings in strips and blocks up to 8, few faults, majority fine, exceptional assembly (Est. € 800/1’000)

Offer

Peru

30438ex30434

30434 DCE P / 93   	 2

1857 2r Proof in dark brown on blued paper, with close to good margins, small wrinkle at left, fine

100

30435 F / 94   	

1866 Llamas 20c brown tied by LIMA cds on envelope to Paris, has traveled through the British Post with transit 
in London, arrival in Paris (4 JANV 70)

400

30436 F / 94   	

1868 1d Green tied by neat LIMA 21 DISTRIBS on local cover, very fine

200

30437 F / 96   	

1908 (Aug 19) Hand illustrated envelope from Callao to England forwarded to Scotland bearing 1905 12c, 
showing primitive ink drawing of Scots

120

30438 H / 93   	 3,13

1858-68, Duo comprising 1858 1d blue and neat 1868 1d green in strip of three cancelled by dotted CHOTA, very fine

100
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30439 F / www   	

1876-1934 ca. Group of 63 covers, mostly postal stationery mint and used, including registered (Est. € 100/200)

Offer

Peru British Post Offices

30440 F / 94   	

1873 Folded entire from Lima to New York, showing mixed franking of Peru 1d green and GB 6d bistre, both tied 
by NY STEAMSHIP/10 and GB stamp tied by C38 of Callao, fine and scarce

600

Qatar

30441 F / www   	

1976-83 Aerogramme exhibition collection written up on 15 pages with 29 examples of the 1976 50d and 
1978 60d, studying the shades varieties and postmarks, fine

400

Salvador

30442 F /  96      	

1863 Entire to New York “per S.S Guatemala” with “ACAJUTLA / SALVADOR” cds, orange boxed “FRANCO” and 
a “STEAMSHIP / 20” hs applied upon arrival, two light file folds, fine

100

Saudi Arabia

30443 F / 96   	

1917 Reg’d cover to Port Said with attractive 4-colour franking, arrival bs, very fine, scarce

200

30444 F / 94   	

1917 Censored cover to Cairo, franked with five different values, all tied by DJEDDAH/3 barred double-circle. 
very fine and a scarce 5-colour franking

200

30445 F / 96   	

1917 (Nov 10) Envelope with 1916 -17 1/8pi yellow & 1/4pi green roulettes and 1917 1pa dull purple, 1/2pi 
red and 1pi blue ziz-zag roulettes, tied by Djedda cds, attractive philatelic cover

200

3044730446

30446 C / 95   	

1921 Hejaz 1/8pi orange with black overprint double and both inverted, mint, a couple of short perfs, signed 
Wilson (Sc.L15f $500, SG22f £1’000)

150

30447 / 95   	

1921 Hejaz 1/4pi green with black overprint double with one inverted, Mecca cancel (probably CTO), cert. 
Wilson 2002 states “I have not seen one before” (Sc.L16e $600, SG23db unpriced)

150

30448 G / 96   	 17/D34

1921 Typo overprint issue, 1/4pi, 1/8pi, 1pa, 1/2pi, 1pi blue with red overprint and 2pi together with postage 
due 20pa, 1pi with red overprint and 2pi, all tied by MECCA 21 DEC 1921 first day cancel on large piece, 
very fine & scarce

500
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Syria Turkish Post Offices

30449 F / 96   	

Meskene - Maskanah : 1914 Postal stationery card of 20 para red sent to Constantinople showing very rare 
usage of fine struck bilingual “Meskene” blue handstamp (Bayindir fig 1 = Isfila fig.1) alongside all Arabic 
“Istanbul-Mevrude” arrival cds, Signed Nakri.

2’200

30450 F / 96   	

Rakka - Al-Raqqah : 1916 Postal stationery card of 20 para red uprated by additional 10 para Tax for War 
Orphans issue stamp (Michel 345) used from Al-raqqah to Urfa showing fine struck of bilingual “Rakka” black 
handstamp (Isfila fig.3) , Signed Nakri.

1’700

30451 F / 96   	

Bab - Al bab: 1915 Postal stationery card of 20 para red uprated by additional 10 para Tax for War Orphans 
issue stamp (Michel 337) used from Bab to Constantinople showing very fine bilingual “Bab” black handstamp 
(Coles & Walker fig.23) alongside all Arabic “Istanbul-Mevrude” arrival cds, and large rectangle all Arabic 
censormark, Signed Nakri.

1’200

30452 F / 96   	

Banias - Baniyas : 1912 Commercial cover sent from Baniyas to Arkansas/USA bearing 1909 issue pair 20 para 
red (Michel 161) tied by neat bilingual “Banias” black handstamp (Coles & Walker fig.25), on reverse Tripoli and 
Port Said transit cds. Signed Nakri.

1’500

30453 F / 96   	

Banyas - Banias : 1900 commercial cover sent from Banyas to USA bearing 1892 issue 20 para claret pair (Michel 
70) tied by extremely rare and clear “Benaz” black handstamp, unrecorded by any catalogue, Signed Nakri.

3’000

30454 F / 96   	

Cerablus - Jarabulus :  1918 Postal stationery card of 20 para red sent to the military unit in the field uprated by 
additional five pointed star overprinted  Tax for War Orphans 10 para red tied by bilingual “Halep 2” handstamp 
alongside all Arabic “Halep Sansür Müfettişligi = Aleppo Censor Commission” black cds and extremely rare all 
Arabic very fine struck of “Cerablus 1” postmark.(Bayindir fig.2 = Isfila fig.1) signed Nakri.

1’200

30455 F / 98   	

Dera - Daraa : 1911 Cover sent from Dera to Constantinople bearing 1909 issue 1 piastre blue (Michel 162) tied 
by extremely fine struck of bilingual “Dera” blue handstamp, on reverse Caiffa and Port Said transit cds.(Coles 
& Walker fig.50) Signed Nakri.

1’200

30456 F / 98   	

Dera - Daraa : 1916 Post office formula card sent from Dera to Constantinople bearing 1914 issue 10 para pair 
green and 1915 issue six pointed star overprinted Tax for War Orphans issue 10 para green (Michel 246+330) 
tied by extremely fine strucks of bilingual “Dera” black handstamp alongside rectangle all Arabic censormark, on 
reverse Damas transit cds.(Coles & Walker fig.50) Signed Nakri.

1’200

30457 F / 98   	

Dir - Deir Ul Zur : Single franking cover sent to Aleppo bearing 1892 issue 1 piastre grey-blue tied by very nice 
struck of all Arabic negative “Telegraf ve Postahane Dir = Post and Telegram office Deir ul Zur” black seal (Coles 
& Walker fig.119) Signed Nakri.

2’400

30458 F / 98   	

Djebel - Jableh : 1912 Cover sent from Pera to Tripoli bearing single franking 1909 issue 20 para red (Michel 
161) tied by bilingual “Pera-Grand Rue” black handstamp as the owner of the letter moved the cover re-directed 
to lazkiye then to Djebel showing on left bottom extremely rare and fine bilingual “Djebel/22.12.912” handstamp 
(Coles & Walker fig.77), on reverse transit cds, Signed Nakri.

900
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30459 F / 98   	

Djesrı Chouour - Djisri Chour: 1918 Single franking cover sent by german officer to Germany bearing 1916 
issue 1 piastre violet and black tied by very fine and extremely rare bilingual “Djısrıchouou”’ handstamp (Coles 
& Walker fig.78 = Isfila fig.3) on reversev “Alep” transit cds.  Signed Nakri

1’700

30460 F / 98   	

Halep - Aleppo : 1849 Postal registration form for several letters sent from Aleppo to Constantinople in total 
value of 762 piastres 10 para showing complete strike of all Arabic negative “An Canib-i Postahane Halep 257 
= on behalf of Aleppo Post Office 1841” handstamp in black , (Coles & Walker fig.1.).

150

30461 F / 98   	

Halep - Aleppo : 1895 Postal stationery card of 20 para claret used from Aleppo to France showing very fine 
struck of all Arabic rectangle negative “Halep Posta Subesi = Aleppo Post Office” blue handstamp (Coles & 
Walker fig.3) alongside “St.Fons Rhone/20 sept 95” arrival cds. Signed Nakri.

1’400

30462 F / 98   	

Hama : Wrapper sent from Hama to Damas bearing Duloz 1869-71 issue 3 examples of 20 para green ‘one of 
them bisected’ and 1 piastre yellow all tied by extremely fine all Arabic double-box “Hama” black handstamps 
(Coles & Walker fig.53) very attractive scarce item, Certificate Nakri.

4’400

30463 F / 99   	

Hama : 1907 Picture postcard of Alep sent to France bearing 1905 issue pair 10 para olive-green tied by  fine 
all Arabic double-box ‘Hama’ blue handstamps (Coles & Walker fig.54) Signed Nakri. ‘this fine  item illustrated 
in Isfila book Volume 3 page 21’

900

30464 F / 99   	

Hama : 1921 Commercial cover sent from Hama to Paris/France bearing two OMF overprinted 1 piastre stamps 
(Yvert 76) tied by very rare nice struck of all Arabic negative “Hama” post seal. Signed Nakri.

750

30465 F / 99   	

Humus - Homs : 1913 Postal stationery card of 20 para red used from Humus to Hamburg/Germany showing 
extremely clear struck of bilingual octagonal “Homs 1” black handstamp (Coles & Walker 73/1) .

240

30466 F / 99   	

Idlib : 1916 Money order for 60 piastres sent from Idlip to Nezip bearing 1914 issue 20 para red + Postage Due 
2 piastres + 1915 issue 5 piastres dull violet (Michel 234+323+P46) tied by bilingual very fine struck of “Idlib” 
blue postmark (Coles & Walker 75) on reverse Alep transit and Nezip arrival cds. Signed Nakri.

1’400

30467 F / 99   	

Idlib : 1917 postal stationery envelope of 20 para red uprated by additional 1914 issue 10 para green and 1915 
issue six pointed star overprinted Tax for War Orphans issue 20 para rose carmine (Michel 233+338) tied by 
very rare all Arabic “Idlip 1” handstamp sent to Homs , alongside bilingual “Homs 1” arrival cds. (Coles & Walker 
fig 109), Signed Nakri, ‘this very rare item illustrated in Isfila book Volume 5 page 113’

1’700

30468 F / 99   	

Lazkiye - Latakia - Lattaquie : 1903 Postal stationery envelope of 1 piastre blue used from Lazkiye to Damas showing 
bilingual “Lattaquie” black handstamp alongside “Damas” arrival cds, (Coles & Walker fig.81).Signed Nakri.

650

30469 F / 99   	

Lazkiye - Latakia - Lattaquie : 1910 Cover sent from Lazkiye to Paris/France bearing single franking 1 piastre 
blue of 1909 issue  (Michel 177) tied by very fine bilingual “Lattaquie/20.11.910” black handstamp, on reverse 
“beyrouth 2” transit cds, (Coles & Walker fig.82).

340

30470 F / 99   	

Nebik - Al Nabek :  1913 Cover sent to Columbus/Ohio bearing single franking of 1913 issue 1 piastre blue tied 
by very fine struck of bilingual “Nebik/21.7.13” black handstamp (Coles & Walker fig.107),

600
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30471 F / 100   	

Nebik - Al Nabek : 1913 Cover bearing single franking of 1909 issue 1 piastre (Michel 162) tied by bilingual 
“Osmanie/28.2.13” black handstamp sent to Syria Province then re-directed from Damas to Nebik as the owner of 
the letter left  to Constantinople redirected to Istanbul via Beyrout on reverse transit and arrival cds, on front right 
bottom showing  fine struck of bilingual “Nebik” black handstamp (Coles & Walker fig.107), soiled, Signed Nakri.

500

30472 F / 100   	

Ras El Ain - Resulayn : 1916 Cover bearing bisected 1914 issue 2 piastres and 1916 issue five pointed star 
overprinted stamp Tax for War orphans 10 para red (Michel 250+361) tied by all Arabic “Gulluk” handstamp 
sent to Osmaniye then redirected several times to find the owner of the letter alongside showing all Arabic “Field 
post 13” seal and  bilingual “Alep 6” + “Osmanie” + “Islahiye” and very rare and clear “Ras-El-Ain” cds. (Coles 
& Walker fig.90), Signed Nakri.

1’600

30473 F / 100   	

Sebha - Sepha :  1916 Commercial cover sent from Sebha to Constantinople bearing 1914 issue pair 20 para 
red pair and 1915 issue six pointed star overprinted Tax for War Orphans issue 10 para green (Michel 234+330) 
tied by extremely rare bilingual “Sebha” black handstamps (Coles & Walker fig.137 = Isfila fig.1) alongside 
unrecorded all Arabic negative censor seal, on reverse transit and arrival cds. Signed Nakri.

3’400

30474 F / 100   	

Tartous - Tartus : 1912 Cover bearing 1909 issue 20 para red (Michel 161) tied by extremely rare bilingual 
‘Tartous 20/10/1328 = 2/1/1913’ violet  handstamp sent to Lazkiye (Coles & Walker fig.139) on reverse 
bilingual “Lattaquie” arrival cds. Signed Nakri.

3’000

Syria

30475 F / www   	

1920 Turkey overprint issue 1916 crescent & star on pair of 20pa with additional Syria Government monogram 
in violet tied to cover addressed to Czechoslovakia bearing bilingual HALEP cds (Mi no.61)

150

      
30476 CC C    	

1920-47, Attractive selection of errors & varieties, inverted or misplaced surcharge, imperforates, value missing, 
etc., from Syria, Lebanon, Alaouites, very fine, see web

400

30477 F / 108   	

1921 Commercial registered cover sent from Kilis to Beyrouth bearing pair 1 piastre Kilis Provisional stamp 
(Michel 753) tied by bilingual “Kilis/5.5” black handstamp, on reverse showing bilingual “Alep 10.5” transit and 
“Beyrouth 2.2.21” arrival cds. Signed Nakri & Roumet

2’400

30478 CC / 100   	

1924-25 2Pi on 40c INVERTED SURCHARGE in corner marginal block of 8 with inscription “GC”, nh, very fine, 
scarce, all signed Calves

150
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3048030479

30479 CC / 103   	 367-75

1943 President & Map complete set of 9 in mint nh bottom right corner IMPERF marginal blocks of four, very 
fine & scarce

300

30480 CC / 103   	 376-84

1943 Death of President complete set of 9 in mint nh bottom right corner IMPERF marginal blocks of four, some 
gum lose, very fine & scarce

300

30481 F / 106   	

KILIS : 1921 issue Kilis Provisional stamp full sheet of 98 stamps with margins around without gum as issue perforated 
by sewing machine 28 stamps at margins cancelled by bilingual “Kilis/10 August 1921” postmarks, extremely fresh 
and superb. Magnificent Museum item,one of the Pearls of Turkish and Syrian philately, Certificate Nakri.

50’000

30482 P    	

1934 Airmail, Three Die Proofs without tablet in different colours, very fine (3)

300
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30483 CC C H / www   	

1919-72, Remarkable mint & used collection neatly presented on printed pages in two albums, the earlier 
issue including some mint (noted SG 5-10, 29, 43-44) with used incl. SG 5. 9, 60-68 and 77, plus scarce airs 
57-59, 78-80, 86-88 and 89-92, comprehensive mint coverage from 1923 onwards incl. SG 97-110, gen. v.fine 
(Est. € 2’000/3’000)

Offer

French Occupation Post Offices

304883048630484

30484 H J / 104   	 45

1920 25c on 1c in block of four with rare oval “Succursale-Poste Liban”, faulty at bottom left corner, rare

300

3048730485

30485 H / 104   	 53B, 54B

1920-21 10p on 40c, and 25p on 50c, both with red rosette, used, very fine, scarce, the later signed 
Calves, £355 (2)

100

30486 G / 104   	 55A

1920-21 50p on 1F with black rosette, used in Alep, very fine, rare, signed A.Brun & Calves, £750

300

30487 H / 104   	 56B

1920-21 100p on 5F with red rosette, used in Alep, very fine, very rare, signed Calves, £2’000

800

30488 H / 104   	

AIN-TAB OMF Syrie ovpt on Turkey 2pi on 1pi, used, very fine, very rare, signed

600

Thailand

30489 CC C J / www   	

1889 1a on 1sio red complete sheet of 80 with position 57 showing the “handstamp omitted” variety, normal 
slightly brown gum, perf. reinforcements and odd spot of discolouration, possibly the only complete sheet known 
and an important showpiece

1’000
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30490 C    	 23II

1894 2atts overprint on 64atts (type I), mint with usual moderate gum toning, very fine and rare (Scott 42 
$3’000, Michel 23II €1’700)

200

30491 F / 100   	

1895 Cover sent registered to the USA with three 1887-91 12a (vert. pair and faulty single) tied by Bangkok cds, 
with London transit and US arrival bs, fine

800

30492 F / 100   	

KEDAH: 1897 (Sep 1) Siam 4a postal stationery card cancelled by clear KEDAH cds, minor foxing and and two 
heavy corner creases, rare

1’000

30493 F / 108   	

1912 Commercial envelope from Macedonia over with Ottoman Empire 1909 1 piastre blue tied by bilingual 
“Manastir 7” black cds, sent to London with very rare rectangle cachet “MISSENT TO BANGKOK” in black, very 
rare postal history item from Ottoman Empire missent to Siam.

750

30494 CC    	

1963-2012, Stock with generally two to four examples, mnh, very fine (Est. € 1’000/1’200)

Offer

Tibet

30495 F / 108   	

1904 Cover sent from the British P.O. in Lhasa 16 SE 04. from a member of the Younghusband Expedition. 
Arrival pmk BATH OC 15 04

300

30496 DCE / 106   	 4A

1912 2/3t Carmine in a complete unused sheet of 12. As Waterfall W62 Brown-Red, but shiny print, two 
positions with error POTSAGE, fresh rich colour and very fine, cert. Olsson

400

30497 J DCE / 106   	 5A

1912 1t Vermilion in a complete unused sheet of 12. This is Waterfall W73 Orange-Red, fresh rich colour and 
very fine, cert. Olsson

400

30498 F / 106   	

1923-26 Three fine registered covers with wax seals sent from the British P.O.s in Tibet to Yatung and Gyantse 
to The Political Officer (F.M. Bailey) in Sikkim

300

30499 F / 108   	

1930 Rare cover sent by the then Supreme Commander of the Tibetan Army Tsarong Shape to Colonel F.M. Baily 
in London, unfranked and therefore treated as a postage due item. Fine handcoloured steel-engraved crest of 
Tsarong as well as his official wax seal. Tsarong was also the Master of the Mint, fine and most unusual item

500

30500 H G DCE L / www   	

1904-30 Stockpage with a selection including Imperial China opt. issue used in Tibet, India used in Tibet and 
Tibet forgeries

120
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United States

30501 F / 106   	

1791 (Jul 30) Entire from Philadelphia to London, posted 2 August per “Dashwood” packet, ms rates, some 
soiling, fold splitting and peripheral wear

120

30502 F / 108   	

1844 Entire to England with red “BOSTON” handstamp applied by the British Packet Agent, “1/-” charge hs, 
reverse with oval “AMERICA / L” applied at Liverpool, horizontal file fold and wax seal removed, a fine example 
of this scarce Boston handstamp

440

30510305063050530503

30503 DCE / 107   	 9X1

New York 1845-46 5c Black unused with good to large margins (except small nick at top just touching frameline), 
signed A C M, fine (Scott $1’500)

200

30504 F / 108   	 9X1

New York 1847 (Jan 29) Wrapper from to Philadelphia with 5c Postmaster, stated to be position 2 with re-entry 
on value tablet, 4 margins, tied by red square grid, vert. crease affecting stamp otherwise fine

240

30505 H / 107   	 11X2

St Louis 1845-46 10c Black on greenish, good margins, red St. Louis cds, faulty but good appearance, signed 
Brun, cert. F. Feldman (2014) (Scott $8’000)

300

30506 H / 107   	 1

1847 5c Red brown, good to very large margins, with blue circle barred cancel, showing “stitch” watermark at 
foot, corner crease, fine appearance, cert. PSE (1997)

150

30507 F / 108   	 1

1847 5c Brown with fine to very large margins, tied to envelope by red barred diamond with New York Mar 18 
cds adjacent, fine, signed A. Diena and Sorani

150

30508 F / 108   	 1

1847 5c Brown with good even margins, tied to 1857 envelope by blue barred circle with Montgomery Jan 9 
cds adjacent, fine

150

30509 F / 108   	 1

1847 5c Brown with fine to very large margins, tied to envelope by red barred diamond with New York Aug 17 
cds adjacent, fine

150

30510 C / 107   	 1a

1847 5c Dark brown, good to very good margins, mint with part og, small repair on forehead, very presentable 
example of this rare stamp, cert. PSE (2014)

300

30511 F / 108   	 1a

1847 5c Dark Brown with fine to very good margins, tied to 1847 entire from Philadelphia by pen cross with 
blue New York & Phil Rail Road Oct 26 cds adjacent, signed A. Diena, fine

150
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30512 G    	 2

1847 10c Black with very close to very good margins, tied to piece by “10” hs, fine and unusual

150

30513 F / 108   	 7

1851-57 1c Blue type II top left corner marginal with clear margins on the other sides, tied to envelope by 
Montgomery cds, there appears to be a tear in the top margin which does not touch the design, fine and 
attractive, signed A. Diena

100

           
30514 H    	 11/17

1851-57 Attractive used selection of 5 singles and 3 pairs incl. 3c dull rose in single with “PAID” barred circle, 
vert. right marginal pair with “PAID / 1” and huge margined one with cds; 5c pair with cds; 10c type 3 left 
marginal with blue cds and type 4; and 12c single with blue “PAID” hs and pair with cds, all four margined and 
mostly fine

400

30515 F / 108   	 11,14,15

1851-57 Group of four cover incl. 3c dull red type I tied by black Manchester cds to Canada with “10” and “6” tax 
hs, 3c dull red from Boston tied by red barred circle (missing lower flap), 10c type II tied by black Portage City cds 
to Canada with “UNITED / 6c / STATES” oval hs and 10c type III tied by Lowell cds, all four margined stamps, fine

200

3051830516

30516 C / 109   	 19

1857-61 1c Blue type 1a, unused with small part og (cert. states disturbed og), lower marginal with selvage 
from pos.100L4, paper impurity on head and a little thinning, fresh appearance, very rare, cert. PSE (2014) and 
PF (1959) (Scott $47’500 with gum, $20’000 without gum)

8’000

30517 F / 108   	 24

1857-61 1c Blue type V, three examples on envelope from Boston tied by “PAID” in circle and Boston cds, 
embossed legend of Allen, Babcock & Co, fine and very attractive, signed Sorani

200

30518 C / 109   	 29

1859 Jefferson 5c brown type 1 mint og re-joined pair, a few short perfs, fine

800
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30519 H / www   	 75/101

1861-69, Used selection incl. 1869 90c blue (small faults and two filled thins), 1868 30c (thin spots), 15c, 
10c, 2c (cancellation cleaned and regummed with thin spot), 1c (small faults) and 1862 5c, all cert. PF (2016) 
(Scott $4’950) (Est. € 500/800)

Offer

30520 F / 112   	

1869 Cover saved from the Wreck of SS Germania with 1869 10c from Pittsburgh to Bavaria with explanatory 
label “Aus den untergegangenen Post-Dampf Schiffe GERMANIA geborgen”, red New York 3 Aug. cds, red boxed 
Hamburg Franco 24 8 69, arrival Zweibrücken ds, very rare

1’000

30521 F / 112   	

1871 (Jan 31) Whaling correspondence from New Bedford, USA, to Captain Allen of the barque “Merlin” at ST. 
HELENA, with USA 1870-71 2c (2) and 12c (2) tied by cork obliterators, Lynn, Boston, London and St. Helena 
cds adjacent, faults affecting the adhesives, still attractive and rare destination mail

300

30522 F / 112   	

1881 (Mar 18) Envelope from Claremont, New Hampshire, to Cape of Good Hope, franked 1879 15c orange tied 
by a circle of bars, the despatch cds alongside, with New York, London, Cape Town and Wellington cds, a fine 
and attractive cover to an uncommon destination

150

THE FAMOUS INVERTED ELECTRICAL AUTOMOBILE 

 
30523 DCE    	 296a

1901 4c Pan-American, Center Inverted (296a), unused with usual disturbed original gum, rich colours, good 
perfs., a fine to very fine example of THE 4-CENT PAN-AMERICAN INVERT, cert. PSE (2007) (Sc. $ 75’000)

The 4c Pan-American Invert was a special printing and not regularly issued. Examples were distributed through 
two official channels, and the gum on the majority of stamps without “Specimen” overprint was disturbed. In 
fact, because 97 of the stamps were removed from an album page, they are generally thinned or have seriously 
disturbed gum.

20’000

30524 F / 112   	

1941 WAKE ISLAND: Postal stationery card from Wake Island U100 c/o Yokosuka PO, “65 naval Guard Unit” to 
Takefumi Marumoto, Iwamura Party, West 2nd Unit, Hiroshima City, message in Japanese, fine

300
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30525 C    	 1895e

1981 US Flag 20c imperf. between pair, mint nh, very fine, scarce with only 10-15 pairs known (Scott $600)

100

30526 C J / 112   	 O90

OFFICIALS: 1873 15c War Department official mint nh imprint block of 10 Scott O90, gum lightly toned with 
minor defects, very fine

500

30527 L / 112   	

AIRMAILS: 1930 Zeppelin 2$60, Five engraved forgery die proofs on wove paper, one in black, one in vermilion, 
one in red, one in violet, one in brown, die sunk on 103x65mm wove, weakly engraved, very fine

500

30529ex30528ex

30528 C J / 111   	 C13-C15

AIRMAILS:1930 Zeppelin mint set of 3, fine to very fine

300

30529 H / 111   	 C13-C15

AIRMAILS: 1930 Zeppelin airmails set of 3 marginal with plate numbers, used, very fine

300

30531ex30530ex

30530 CC C DCE / 111   	

COLLECTIONS: 1846-62, Group incl. 1851-57 12c unused with close to large margins, couple of tiny thin spots, 
expertisers hs on reverse (Sc. $2’200) and used pair with close to good margins with ms cancel, 1879 2c red-
orange mint og, 1846 Prov. RI 5c provisional mint, 1861-62 1c on local NY cover, and Confederate States Sc.4 
on cover from Columbo OH, Sc.2a tied on piece, Sc.3 unused and Sc.14 unused, ok to fine (Est. € 300/500)

Offer

30531 CC C H F / 111   	

1847-2000, Collection comprising 2 albums of stamps and 7 of covers, stamps from #1 and useful classics, 
1869 values, various perfs, with or without grill, cancellations, imperfs, blocks of four, Airmail, with 1930 Zeppelin 
set mnh (cert.),  min.sheets, back of the book, Express, Official, Dues, Parcel stamps, etc., well advanced and 
most attractive (Est. € 5’000/8’000)

Offer

30532 CC C H / www   	

1851-1974, Collection of US in two albums, showing some earlies with cancel interest (Est. € 200/300)

Offer
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30533 CC C H F    	

1857-1940, Mint & used collection in four Scott album with most interest being in back-of-the-book material: 
coils, revenues but also plate blocks, Panama, Canal Zone, Hawaii, very fine (Est. € 400/600)

Offer

 
30534 CC C H    	

1893-1975, Mint & used accumulation with cancellations, various perfs, Officials, etc., examine  (Est. € 
260/500)

Offer

30535 CC C H J    	

1893-1976 Collection in 2 albums + 2 envelopes with used, mint never hinged or hinged, including one album 
with never hinged plate blocks only (Est. € 100/150)

Offer

30536 F / 112   	

1897-1980, Ship Mail and Maritime collection in 19 Albums, from the well-known Giannelli estate, mostly 
cachets of named vessels, strength in the 1930s with nevertheless some remarkable earlier material, goes to 
modern (Est. € 1’200/2’000)

Offer

30537 C H / www   	

1972-84, Small selection of over 70 modern errors showing mostly spectacular misperforation varieties, plus 
colour shifts & double impressions, missing values etc., mixed to very fine, a scarce assembly (Est. € 500/1’000)

Offer

Carriers

30538 F / 112   	 1LB6

1856 1c Blue “CARRIER’S / DISPATCH”, fine to large margins, tied to envelope with 1857-61 3c both tied by 
blue Baltimore cds, minor soiling, 3c with small perf. fault, signed on reverse by Robson Lowe

300

30539 F / 112   	 1LB8a

1851 3c orange brown together with Baltimore City Dispatch 1c black with error “ONE SENT” instead of “ONE 
CENT”, tied by blue BALTIMORE cds on envelope to Virginia

200

30540 F / 112   	 LO2,1LB8,3LB2

Group of 3 covers incl. entire with 1851 USPO Despatch 1c tied by red star and 1851-57 3c with Philadelphia 
cds tying both, 1851 “PENNY POST PAID” tied by diamond of diamonds with 1851-57 3c tied by “PAID” barred 
circle and 1857 “GOVERNMENT CITY DISPATCH” 1c black on 3c postal stationery tied by Baltimore cds, fine

300

Locals

30541 F / 112   	

ca.1853 Envelope carried privately to Australia endorsed “per Adams & Co’s Express”, with ms “Advt’d” and 
“Collect”, presumably carried during the time that Adams & Co sent two employees to Melbourne to set up a 
freight service during the gold rush years, trivial soiling, rare and unusal

400

30542 F / 112   	 15L5

D. O. BLOOD & CO: 1845 (Oct 13) Entire from Philadelphia to New York with D.O. Blood & Co. (2c) black 
local with large margins, cancelled but not tied by black dots, with Philadelphia cds and “5” in blue adjacent, 
signed Robson Lowe

300
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30543 F / 112   	 15L14

D. O. BLOOD & CO: 1848-54 (1c) Bronze “BLOOD’S Penny Post PHILAD’A” tied to envelope by Philadelphia cds, 
with 1851-57 3c tied by Blood’s Penny Post Cachet and cancelled by barred circle, both with 4 margins, minor 
soiling, fine, signed Robson Lowe and annotated “ex Caspary”

80

 
30544 DCE    	 37L1

CHEEVER & TOWLE: 2c blue unused no gum with fine to large margins (Scott $600)

200

30545 F / 112   	 61L2

EAGLE CITY POST: 1846 (2c) black, clear margins, tied by pen cancel and just by “PAID.” hs to wrapper, with 
Eagle City Post circular cachet adjacent, fine, signed on reverse by Robson Lowe

300

30546 F / 114   	 61L3,61L4

EAGLE CITY POST: 1850 (1c) red and (1c) blue on two covers; (1c) red, cut into on 2 sides, tied by pen mark to 
small envelope with embossed border sent locally, and (1c), cut into at top, cancelled by pen mark on envelope 
sent locally, ex H. C. Gibson, both signed on the reverse by Robson Lowe

200

Panama Canal Zone

30547 C J / 114   	 36a

1911 10c on 13c Grey with inverted “10 cts” in marginal block of four, mint og, vert. gum wrinkle otherwise 
fine (Scott $1’400+)

300

Philippines US Administration

 
30548 F    	

1898 Large registered cover used in Manila, Philippines, franked USA 1c green, 2c rose (19) and 5c blue (20), 
all tied by diamond grid with boxed violet Manila registered cachet alongside, sent to Germany via Hong Kong, 
some usual faults expected with large covers, a wonderful frankings and perhaps one of the highest recorded

800
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Transatlantic Mail

 
30549 F    	

1838 Maiden voyage of the Pioneer Steamship “Sirius” - first mail steamer over the Atlantic - return leg cover 
New York 1 May to London, endorsed on face “per Sirius”, via Falmouth 18 May, London arrival 21 MY, with red 
step-type SHIP LETTER FALMOUTH and rated “5/-” treble, also with cachet of Forwarder AMERICAN & FOREIGN 
AGENCY New York, iconic piece of transatlantic postal history with few letters known from this famous voyage, 
the very first to carry American mails to Europe by Steamer. Note: the absence of any US postal charge is 
peculiar to this single sailing, when the B&ASN Co waived all charges on letters accepted for the return journey. 
With article by Calvet Hahn, who states he has seen only two pieces of mail that went “free” thus.

2’500

30550 F / 114   	

1839 Maiden voyage of the Pioneer Transatlantic Steamer “British Queen” - printed Prices Current report with 
enclosed letter from Liverpool “original p. Gt. Western, Duplicate B. Queen 5th July” and prepaid “5/-.” treble 
with PAID AT LIVERPOOL, oval PAID SHIP LETTER LONDON for 10 JY, clearly endorsed on face “p British Queen”, 
charged “6” cents US Ship incoming. Nice example of this crossing which references two separate Steamer sailings.

1’000

30551 F / 114   	

1840 Maiden voyage of the Pioneer Steamship “President” - return leg New York 1 Septr. to Sheffield, clearly 
endorsed on face “p Steamer President 1st September 1840”, charged clear black handstruck “8” with 
matching LIVERPOOL SHIP LETTER on flap, long letter mentions missing the departure of the “Great Western” 
by two hours, a rare cover from this ill-fated Steamship, which foundered without trace on her third round trip.

750

30552 F / 114   	

1841 Last completed voyage of the Pioneer Steamship “President” - 1841 neat cover with letter London to 
New York, oval PAID SHIP LETTER LONDON 9 FE in red, prepaid “8” single and charged “6” cents incoming at 
New York, clearly endorsed on face “p President Steamer”, a clean item from this ill-fated ship which foundered 
without trace on the return leg of only its third journey, also 1838 cover Philadelphia NOV 18 to London by the 
Black Ball Line “Orpheus”

500
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30553 F / 116   	

1845 Maiden voyage of the Pioneer Steamship “Great Britain” - printed Prices Current from Liverpool to New 
York with SHIP LETTER LIVERPOOL JY 26, prepaid double “1/4” and charged US “6” cents incoming Ship rate, 
enclosed letter mentions “The Leviathan Steamer Great Britain will this afternoon proceed to New York”, minor 
edge wear, fine and scarce with few examples recorded

750

30554 F / 114   	

1847 Maiden voyage of the Pioneer Steamship “Sarah Sands” - printed Annual Circular for markets in hides and 
leather from London to New York, prepaid red “8” Ship Rate single, with oval PAID SHIP LETTER LONDON 19 
JA in red, via Liverpool 20 Jan, clearly endorsed on face “per Sarah Sands”, rated “6” cents in US for incoming 
Ship, sl. soiling, very scarce with only about a dozen covers recorded from this sailing.

700

30555 F / 114   	

1853 Maiden voyage of the Cunard “Arabia” cover prepaid “1/-” at London to Maine, Lombard St PAID 31 DE, 
via Liverpool, red New York BR PACKET for JAN 16, clearly endorsed “Arabia” on face

360

30556 F / 114   	

1861 Cover Calcutta to Maine with India 4-colour franking carried by Allan Line “Norwegian” from Liverpool 
to Portland with 5/OCT 11 1861 exchange office cds, fresh and attractive usage, also 1861 cover Calcutta to 
Maine “via Marseilles”, carried on the Allan Line “North American” Liverpool to Portland with exchange office 
cds DEC 7, some soiling

400

30557 F / 116   	

1863 Letter Finland to a vessel at Havana, Cuba, care of the Russian Consulate, prepaid throughout “48” penni 
in cash, boxed BRAHESTAD11 JAN 48 and oval FRANKO, sent by British Packet with boxed “PP”, Cuban “NE2” 
applied on arrival. Unusual.

300

30558 F / 116   	

1767-1838, Small group of Transatlantic Ship or Packet Letters on display pages, incl. Philadelphia 1767 to 
London with unframed DOVER SHIP LRE, London POST PAID 1788 to New York with talismanic endorsement 
“QDC”, Boston 1802 to New England Coffee House London per “Brig Triton” with fair oval “Ship Lre ISLE OF 
WIGHT” rated double, Glasgow 1818 to Montreal via New York with Canadian rate “1N8”, Wilmington 1826 to 
Liverpool “Old Line Packet via New York”, New York 1838 to Liverpool “pr Pennsylvania” rated double, latter two 
with Liverpool Ship Letter markings (6 items)

500

30559 F / 116   	

1822-45, Range of Transatlantic incl. Black Ball Line “Amity” New York to Alnwick with LIVERPOOL SHIP LETTER, 
Forwarder HUDSONS NEWS ROOM New York to Norwich, Philadelphia to Aberdeen by Packet Ship “President” 
1831, Packet “Orpheus” 1838, Pioneer Steamship Mail incl. “Great Western”, “British Queen”, Copenhagen via 
France to Washington, etc, well illustrated on display pages, fair to fine (14 items)

340

30560 F / 116   	

1839-49, Pioneer Transatlantic Steamers - collection on display pages, 20 covers from a range of sailings incl. 
“British Queen” 2nd, 3rd, 5th, 7th, 8th voyages, “President” 2nd voyage, “Great Western” 10th, 13th, 14th, 17th, 
29th (first from Liverpool) 31st, 43rd voyages, “Liverpool” 3rd and 6th voyages, “Sarah Sands” 2nd voyage, 
variety of markings and rates, forwarders, etc, mostly fine, good group.

750

30561 F / 116   	

1840-47 Cunard Line Contract Packet Mails - collection on display pages with a range of sailings incl. 
“Britannia” 3rd voyage Liverpool to Philadelphia, “Caledonia” maiden voyage Utica to London, “Acadia” 2nd 
voyage Greenock to Miramichi, “Columbia” 3rd (speed record) voyage, “Hibernia”, “Cambria”, etc, good range of 
rates and markings, nicely presented and mainly fine (20 items)

400

30562 F / 116   	

1846-78, Range on display pages with a variety of sailings, frankings, markings, Late Fee Paid “L2” at London, 
Missent, California Mail, Depreciated Currency, Consignees per Ship, Prussian Closed Mail, Italian Mail, etc, 25 
items, good variety and mostly fine

400
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30563 F / 120   	

1847-69, Range of Transatlantic Mail well illustrated on display pages, incl. North German Lloyd, Marseille to 
New York 1868 with 80c Napoleon, San Francisco to Bordeaux 1866, Cunard “Niagara” last voyage, part paid, 
Collins Line “Pacific”, Depreciated Currency cds, etc, fair to fine (17 items)

460

30564 F / 120   	

1848-58, Range of sailings well illustrated on display pages, with Cunard extension to New York, last voyage 
prior to retaliatory rate, Exchange Office markings with both British and US offices, Canadian mail, etc, good 
variety of markings and mainly fine, 24 items

300

30565 F / 120   	

1848-69, French Transatlantic mail collection on display pages, wide range of sailings, markings, rates, exchange 
office datestamps, incl. origin Haiti and Cuba, etc, 33 items well illustrated on display pages, fair to fine

600

30566 F / 120   	

1850-64, Collection of mails carried under Postal Treaty of 1848 - 42 covers well illustrated on display pages, 
both British and American Packets, good range of sailings, markings and rates, incl. earliest and latest recorded, 
wrong contract handstamp, West Coast mail to California, Depreciated Currency handstamps, Cunard Rate 
markings, PAID 60 to Calcutta, Tuscany to New Haven, forwarders, etc, mostly fine

750

30567 F / 120   	

1852-61, American Packet mails range on display pages incl. Ocean Line, Havre Line, Collins Line, Vanderbilt Line, 
Prussian closed mail, etc, variety of markings and sailings, 25 items well illustrated on display pages, fair to fine

400

30568 F / 120   	

1852-71, Range on display pages, various sailings, Printed Matter Rate Liverpool to Maine with GB 2d blue 
(rare), Registered Mail, Deprecuated Currency markings incl. scarce 72NOTES, mostly fine, 16 items

400

30569 F / 120   	

1854-75, Varied range of 29 items on display pages incl. Collins Line, Closed Mail, Inman Line, HAPAG Line 
with maiden voyage of “Suevia”, 13 times rate to Paris, “Br. Service”, North German Lloyd with US stamps used 
in Confederacy from New Orleans, Michigan to Switzerland with 30c+3c franking 1866, French Line triple rate, 
US tricolour frankings, Eagle Line, etc, many good items, fair to fine

750

30570 F / 122   	

1855-70, German Transatlantic mail collection well illustrated on display pages, range of sailings, rates, 
frankings, markings, closed mail, fair to fine, 28 items

460

30571 F / 122   	

1859-65, Cunard via Queenstown collection on display pages, range of sailings, registered double rate with N. 
YORK 60, California mail, Per Steamer, Closed Mail, Crosshairs markings, 23 items on display pages, also small 
range of 6 Cunard Crimean War sailings incl France to New York during the “3 month Period”, fair to fine, a good lot

500

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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121

121

Uruguay

305743057330572

30572 DCE / 121   	 2

1856 80c Green unused left marginal, just touched at lower right, minor toning, marginal examples are 
exceptional, signed Diaz

150

30573 DCE / 121   	 3

1856 1R Vermilion unused with clear margins all around, very fine (Scott $400)

100

30574 C J / 121   	

1858 Unissued 180c “Diligencia” mint block of four, just touched with some light tone spots, two creases, a 
scarce multiple (Mi. €2’600+)

150

30575 F / 122   	

1870 Cover to Italy with Montevideo 01.07.70 cds, rated “10”, “F*56” exchange mark, Italy Due 1L tied by 
Genova cds on arrival, very fine

120

30576 H F / www   	

1880s-1960s, The balance of the collection of TPO mail of Jay Grace Walmsley (author of “The Travelling Post 
Offices of Uruguay”), 400+ covers plus some stamps and picture postcards, written up on cards, ordered by 
TPO number and town name, ideal for an internet retailer (Est. € 1’500/2’000)

Offer

30577 H F / www   	

1880-1902, The working collection of TPO mail of Jay Grace Walmsley (author of “The Travelling Post Offices of 
Uruguay” which is included), formed over many years and beautifully written up on 130 exhibition pages ordered 
by TPO number incl. illustrations of the routes, mostly rail mail with some river mail, a fantastic opportunity with 
some rare cancellations, scanned for the website (Est. € 1’000/1’500)

Offer

30578 F    	

1900-35, 200+ picture postcards with better views, plus 2 covers (Est. € 100/200)

Offer

Venezuela

30579 C H    	

1859-1980s, Mint & used collection in a Minkus album from the first classics through to modern with a good 
range of sets, singles, back of the book, etc. (Est. € 300/500)

Offer

30580 CC C H    	

1859-1997, Extensive mint & used collection in four albums showing a good section of the early Coat-of-Arms, 
plus the later Bolivar portraits, good deal of completion from the 1900s onwards, min.sheets, long sets, etc. 
(Est. € 400/700)

Offer
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123

123

Vietnam 

Cochin China

30581 F / 122   	

1870 (Feb 6) Cover to France with France Colonies 20c & 80c Eagles tied by “CCN” dotted lozenge, despatch 
cds, fine and scarce

400

30582 F / 122   	

1873 (May 3) Cover to China with France Colonies 10c imperf. (3 margins) and France 30c Cérès tied by “CCN” 
dotted lozenges, paying double military rate, with “CORR D’ARMEES / SAIGON” ds, Shanghai arrival, very rare

1’000

North Vietnam and Republic

30583 DCE / www   	

1948-55 Ho Chi Minh 2D brown, 5D red and 1956 surcharged 50D on 5D orange-red in complete sheets of 50 
each, ungummed as issued, scarce, (Mi nos.2, 3, 53, high cat. value)

800

30584 DCE / www   	

1948-55 Ho Chi Minh 2D brown, 5D red and 1956 surcharged 50D on 5D orange-red in part sheets of 45 each 
(each one vertical row missing), ungummed as issued, scarce, (Mi. 2, 3, 53, high cat. value)

600

30585 CC C H P / www   	

1949-80, NORTH & SOUTH VIETNAM complete collection both mint and used, displaying also errors & varieties, 
ovpts, imperforate, blocks of 4, 6 or 8 stamps, Artists Proofs, SPECIMEN, booklets, etc., extremely attractive, 
seldom encountered (Est. €1’500/3’000)

Offer

South Vietnam

      
30586 CC / www   	

1952 Postage Dues, Complete set of six values IMPERFORATE and WITHOUT VALUE, mnh, very fine

100

30587 P    	

1966-83, 32 deluxe proofs, plus various imperfs, thematics incl. Red Cross, etc.

360

Yemen 

Turkish Post Offices

30588 F / 122   	

1901 Envelope to Constantinople, franked 20pa tied by superb HUDEIDA barred double-circle ds, very fine & scarce

150

30589 F / 124   	

1906 Printed Consular Service, USA, envelope to Philadelphia, franked 20pa pair tied by HUDEIDA barred 
double-circle ds, very fine & scarce

200

30590 F / 124   	

1908 Envelope via Aden to France, franked on reverse 10pa pair, 20pa and 1pi all tied by barred double circle 
Hodeida, Aden bs alongside, fine & scarce

240

30591 F / 124   	

1911-13 Picture postcards, selection of six different cards mostly with Turkish franking and tied by barred 
double circle Hodeida, a scarce group (6)

500
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125

125

Yemen Kingdom

30592 F / 124   	

1920 Field Post card from Hodeida to Scotland, bearing British FPO/No.330/20.OC.20 cds, rare usage in 
occupied Hodeida

300

30593 F / 124   	

1926 2 1/2b Black on white, large margined single tied by clear negative seal on front, in combination with 2 
1/2b black on orange, two singles with rough perfs, tied on reverse, on large envelope from Sanaa to Hodeidha, 
very fine and an extremely rare franking

1’200

30598ex30594

30594 F / 125   	

1926 2 1/2b Black on white, touched to large margin single, tied by clear negative strike of Sana, on neat 
envelope addressed Hodeida, plus two sheet marginal singles with similar Sana cancel, fine & scarce

400

30595 F / 124   	

1928 Official envelope carried by hand, from Prince Mohammed Bin Yehya in Hodeidah, being son of the them 
King of Yeman, addressed to James Park the American Vice Consul in Aden, bearing official negative seal of the 
Prince, unusual & scarce

600

30596 F / 124   	

1926-31 Four covers, one philatelic registered cover to Berlin, plus two other franked 6b blue, one tied Sanaa cds 
and another with attractive Arabic cachet, plus 1926 cover with First Issue franking from Ma’rib to Taiz, fine mixed lot

400

30597 F / 124   	

1935 Registered envelope from Kamaran to Aden Camp, franked India KGV 3p and 4a, tied Kamaran cds, with 
hs’d registered label alongside, fine & scarce

200

30598 CC J / 125   	

1937 Arab cooperation, six values in mint nh corner block of four, very fine

240

30599 F / 124   	

1938 Large Official registered cover from the royal court at Sanaa to Dutch Minister in Djeddah, Hedjaz, with 
unusual boxed official Arabic cachet on red, with rare Yemen/Aden border mkg on reverse, unusual and scarce

400
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Early Letters

 
31000 F    	

1839 (May 10) Entire from Boston USA to Calcutta, India, endorsed ‘Overland’ at the lower left with fine 
impression of the rare hand stamp ‘CARE OF MESSRS WAGHORN & CO / LONDON ALEXANDRIA’, with French 
and Indian transits, light vertical crease and minor ink erosion, rare with only 9 examples of this hs recorded by 
us with this being the earliest known usage

10’000

31001 F / 130   	

1842 Entire from Bedford England, addressed to Naples, and forwarded through Cotterel Igguilden in Naples (cachet 
on flap) to Egypt where forwarded through Brigg & Co., manuscript on address panel, fine and full of character

200

31002 F / 130   	

1842 (Dec 2) Entire from Cairo to Alexandria with small oval negative, very fine

180

31003 F / www   	

1848-63, Group of 11 stampless covers, most from London to Alexandria, one from Singapore via Alexandria 
(bs) to Gibraltar, one outgoing to Scotland, incl. disinfected, various rates, useful group for the student

400

31004 F / 130   	

1868 Full paid folded entire sent to Constantinople showing very fine ‘80’ para due marking in black on reverse 
Egyptian ‘V.R.P.E.Constantinopoli’ arrival cds, (7 Mag.68), rare and fine entire

500

Posta Europea

31005 F / 130   	

1862-64, Group of 3 covers incl. 1862 (Oct 19) cover with crisp green-black Samanud type III, 1863 (Dec 19) 
cover with clear blue Zagasik type V and 1864 (Feb 19) cover with blue Mansura type V, fine

150

31006 F / 130   	

1862 (Sep 15) Mourning envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with Cairo Posta Europea cds 
(Smith type IV), then sent via the French PO with 1859 80c rose tied by “5080” lozenge of dots, transit bs, very 
fine and rare mixed franking

240

Egypt
Monday, November 28, 2016 at 14:00 CET
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129

129

31007 F / 130   	

1864 (Mar 29) Envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with blue Cairo Posta Europea cds (Smith 
type VI), then sent via the Italian PO with a 1863 70c lilac tied by boxed “PIROSCAFI / POSTALI / FRANCESI,” 
Italian PO cds alongside, Italian transits on reverse, an attractive and rare mixed franking of the Posta Europea 
and the Italian PO, a rarity of the foreign post offices in Egypt

800

Foreign Post Offices

      

       
31008 H G F    	

1849-80, Foreign Post Offices in Egypt - Austrian, British, French, Greek, Italian and Russia: The Lars Alund 
balance collection of the Foreign Post Offices in Egypt, neatly mounted and knowledgeably written on 51 album 
pages, showing a wonderful array cancels on many different issues from Austrian, British, French, Greek, Italian 
and Russia Post Offices etc., plus some stampless covers from the Austrian Offices in Alexandria, mixed to very 
fine, an excellent basis for study and expansion (Est. € 3’000/5’000)

Offer
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131

131

Austrian Post Offices

31009 F / 130   	

1853 Cover with “ALEXANDRIEN” cds in blue, sent to Switzerland and rated 9/9 corrected 18/6, Triest and 
arrival bs, very fine

100

31010 F / 130   	

1855 Cover to Triest with “COL VAPORE / D’ALESSANDRIA” hs, very fine

150

31011 F / 130   	

1867 Cover to Vienna with scarce “20” in blue, Alexandrien cds, very fine

150

31012 F / 130   	

1870 Cover to Switzerland with 10c blue in pair tied by Alexandrien cds, arrival bs, very fine

100

31013 F / www   	

1870-90, Group of 5 covers and 1 postal stationery from Alexandria, very fine, see web

260

31014 G F / www   	

1877-78, Group of 5 stamps on pieces and a 5s postal stationery card all cancelled with neat Alexandrien 
thimble cds, very fine, see web

100

31015 F / 130   	

1913 Postcard to Germany franked Egypt Pyramid 4m in combination with Austria 10h (perfinned) tied by red 
HABSBURG OSTERR LLOYD cds, fine

300

British Post Offices

31016 F / 130   	

1862 (Nov 18) Envelope from Alexandria to India with 1862 9d bistre and 3d wing marginals tied by “B01” numerals, 
with Alexandria, Madras and Rajahmundry bs, minor soiling, scarce usage of the 9d (unpriced used by SG)

900

31017 F / 130   	

1862 (Mar 17) Envelope from Cairo to England with GB 1862 9d bistre wing marginal tied by “B01” numeral 
with despatch cds adjacent, London and Oxford arrivals, small portion of backflap missing otherwise a fine and 
scarce usage (unpriced used by SG), signed Sorani, ex Glassco

800

31018 F / 132   	

1864 (Jul 27) Printed Telegram envelope from Suez to Bombay with GB 1862-64 1s green tied by “B02” 
numeral, with British Suez cds below, Bombay bs, cover faults, scarce

800

31019 F / 132   	

1866 (Oct 5) Wrapper sent registered from Alexandria to Malta with 1d red pl.96, 1865-67 4d pl.6 and 6d pl.6 all 
tied by “B01” numerals with despatch cds and rare “REGISTERED” hs (under-inked), fine and very attractive franking

500

31020 DFE / 130   	

1866 (Nov 1) Front to England with combination franking of Egypt First Issue 1pi with Zifta & Mitg cancellation, 
and Great Britain 6d with B01 cancellation, faults, rare, ex Kurt Wolfsbauer

600

31021 F / 130   	

1870 (Jan 8) Entire from Alexandria to England with GB 1867-70 6d violet tied by “B01” numeral with despatch 
and arrival cds adjacent and “POSTED AFTER / DEPARTURE OF PACKET”, filing fold affecting stamp, fine and 
scarce hs on cover

700
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133

133

French Post Offices

31022 F / 132   	

1844-49, Two stampless covers; 1844 Entire to Malta with Alexandria French PO cds and “PURIFIE AU LAZARET 
/ MALTE” circular cachet; 1849 Cover to Paris with Alexandria French PO cds, reverse with “PURIFIE LAZARET / 
MARSEILLE” s/l hs, some light creasing, fine

180

31023 F / 132   	

1872 (Aug 21) Envelope from Suez to France with “Consulat de France / a Suez” blue s/l hs and reverse with 
French Consulat circular cachet, franked with French 1870 20c blue, tied by “2240” lozenge on arrival in 
Marseille, French arrivals, incl. original 4-page letter datelined “Suez 21 Aout 1872,” fine and unusual, ex Fikry

700

31024 F / 134   	

1874 (Apr 6) Envelope from Suez to France, with two 1870 Cérès 40c (perf. fault on one stamp) tied by “5105” 
lozenge, Suez “Bureau de Recette” cds alongside, rare, signed Calves, also 1867 80c Napoleon with “5105” 
cancel, ex Fikry

500

31025 F P / 132   	

1899 ESSAYS of overprint “PORT SAID” in red on six Peace & Commerce stamps (1c, 2c, 3c, 4c, 5c green & 5c 
yellow-green) tied by Port-Said 17.11.99 cds to two uncirculated ppcs, with copy of a note relating how it get 
printed, few foxing, very rare (2)

600

      
31026 S    	

1902-20 Specimen ovpts: 2c, 3c (2), 4c, 25c and 30c all bearing small blue ULTRAMAR hs, scarce (5)

200

Italian Post Offices

31027 F / 132   	

1865 (Nov 14) Wrapper from Alexandria to Switzerland with Italian 1863-77 10c & 60c cancelled by “PIROSCAFI 
/ POSTALI / ITALIANI” box hs, with Italian P.O. despatch below and Swiss arrival bs, some foxing affecting 
stamps, a scarce franking

500

31028 F / 132   	

1867 Folded entire from Cairo, via Alexandria to Genova, franked 1867 1pi red, tied Cairo cds in blue, paying the 
internal rate, with Italy 60c violet (defective), applied in transit and tied dotted numeral “234” with Alessandria 
cds and boxed Pirocafi Postali Italiani alongside, plus similar without Egyptian franking, a fine pair

500

31029 F / 134   	

1871 (Apr 21) Combination cover bearing Second Issue 1pi rose-lake tied by POSTE EGIZIANE CAIRO 21 APRIL 
71 with two Italy 20c tied by Alexandria “234” numeral, backstamped Genoa, fine, cert. BPA (1977)

1’000

31030 F / 134   	

1872 Combination cover bearing Third Issue 1pi red tied by POSTE EGIZIANE CAIRO 26 APRIL 72 cds with Italy 
pair of 20c (faults) tied by Alexandria “234” numerals, backstamped Livorno 4 MAG 72, missing portion of reverse

1’000

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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135

135

31031 F / 134   	

1872 (Jan 5) Mourning envelope sent registered from Alexandria to Livorno with two 40c rose tied by “234” 
dotted numerals, “ALESSANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALE / CONSEGNE” keyhole shaped cds (“CONSEGNE” not 
apparent) adjacent with “RACCOMANDATO” hs, Livorno bs, small peripheral faults, scarce

300

Offices Abroad

 
31032 G    	 D11

BAIROUT: 1867-69 Second issue 1pi red tied to fragment by scarce clear strike V.R. POSTE EGIZIANE BAIROUT 
17 GIU 1871 cds, cert. Brandon (1980)

300

31033 F / 134   	 D26gg

CONSTANTINOPOLI: 1875 (Dec 9) Cover from Constantinople to Cairo with 1874 20pa perf.12 1/2 and 1pi 
perf.13 1/3 x 12 1/2 tied by Constantinople cds, Alexandria and Cairo bs, incl. contents, cover faults with 
missing backflap

120

31034 F / 134   	 D18

CONSTANTINOPOLI: 1875 (Apr 21) Envelope (missing backflap) from Constantinople to Cairo with 1872-75 first 
printing 2pi perf.12 1/2x13 1/3 tied by Constantinople cds, arrival bs

100

31035 F / 134   	 D26gg,D15n

CONSTANTINOPOLI: 1877 Letter from Constantinople to Ibrahim El Senussi, exiled Sheikh of Libya, with 1874-
75 2nd printing 1pi red and a pair of 1872 1st printing 10pa mauve perf.13 1/3 cancelled V.R. POSTE EGIZIANE 
CONSTANTINOPOLI 3 GEN 77, missing portion of backflap

300

31036 F / 134   	

CONSTANTINOPOLI: 1880 Cover sent from Constantinople to Bombay via Suez bearing 1 piastre red single 
franking tied by circular “V.R.Poste Egiziane/Costantinopoli” postmark alongside, reverse Suez, Alexandrie ,Sea 
Post Office transit with Bombay (27 Dec) arrival cds.

240

31037 F / 134   	

CONSTANTINOPOLI: 1881 Cover sent from Constantinople to Bombay with 1879 20pa blue pair tied by circular 
“V.R.Poste Egiziane / Costantinopoli” postmark with further strike adjacent, reverse with Suez, Alexandrie and 
Sea Post Office transit cds, fine

240

31038 F / 134   	 D17

METELINO: 1872 Cover to Constantinople with scarce Metelino cds tying 1pi red-rose, arrival bs, very fine, scarce

500

31039 P / 134   	 D11

SCIO: 1867-69 Second issue 1pi red (tear & short perfs), tied by faint strike POSTE EGIZIANE / SCIO on folded 
entire to Constantinople, scarce

1’000

31040 F / 134   	

SMIRNE: 1883 Envelope from Smyna to Constantinople franked on reverse with 1879 1pi rose tied by Smyrna 
cds with arrival cds adjacent, very fine

180
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31041 H G F    	

1870-96 Egyptian Post Offices abroad – The Levant, the Red Sea and the Sudan: The Lars Alund balance 
collection of the Egyptian Post Offices abroad, neatly mounted and knowledgeably written on 32 album pages, 
showing a wonderful array cancels on many different issues from some of the following towns Alessandretta, 
Bairout, Barbar, Cavala, Constantinopoli, Dardanelli, Galipoli, Gedda, Jaffa, Kartum, Lagos, Latakia, Massawa, 
Mersina, Metelino, Rodi, Salonicchi, Sawakin, Scio, Smirne, Tripoli, Volo and Wadi Halfa etc., mixed to very fine, 
an excellent basis for study and expansion (Est. € 3’000/5’000)

Offer
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Essays

31042 F A / 140   	 E9g

1865 Prevost Essay, 10 paras vignette and overprint printed separately, on pink envelope, diagonal bend, fine

600

31043 31045

31043 A / 137   	 E20

1866 Essay of Riester, two essays in brown and red, ornamentation not printed, fine

300

           
31044 A    	 E21

1866 Essay of Riester, three essays each in a different color: green, brown and red (creasing at top), with ornamentation

400

31045 A / 137   	 E21

1866 Essay of Riester, four essays in green, red, brown and blue showing ornamentation at top, fine to very fine

300

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make 
payment by means of any of the following Credit Cards: 
VISA, Mastercard and American Express



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

138

138 Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

      
31046 A    	 E33, E34

1867 Essays of the National Bank Note Co., two essays in black, 20 paras (49x62mm) and 1pi (60x67mm) 
with a crease

350

310503104831047

31047 C A / 138   	 E50

1871 Essay of V. Penasson imperf. 1pi in orange, tiny thin, signed Ela

100

31048 A / 138   	 E52

1871 Essays of V. Penasson, 1pi blue on stout white paper, fine

100

31049 F P / 140   	 E52a

1871 Essay of V. Penasson 1pi red vignette on envelope, very fine

300

31050 A / 138   	

1900ca. Essay depicting Sphinx in re-brown with black ornate surround on pinkish gummed wove paper, of 
unknown origin but purchased by the vendor from the Byam collection, most alike the 1912 Pictorial issue

500

 
31051 J A    	 E203a

1922 Essay of Harrison & Sons, 15m blue, small format on thick ungummed and unwatermarked paper, block 
of four, crease, scarce

200
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31052 CC DCE A    	 E220a/E238

1922 Essays of Harrison & Sons, 5m, 10m, 15m and 50m, mint nh except 50m which is no gum (NP E220a, 
E231, E232 & E238)

240

3105631053

31053 A / 139   	 E224-225

1922 Essays of Harrison & Sons 5m red-brown, two different designs, very fine

100

31054 A / 140   	 E225

1922 Essay of Harrison & Sons, 5m red-brown imperf. on wmk multiple crescent and star pointing down paper, 
affixed to card, fine

400

31055 C J A / 140   	 E227

1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red-brown in imperforate block of 8, rarely seen in such a multiple, some 
gum bends

700

31056 CC / 139   	 E227

1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red-brown mint nh imperforate pair, fine

150

31057 CC J A / 140   	 E233

1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue imperf. block of four on gummed watermarked paper, light handling 
creases, fine

200

31058 A / 140   	 E236a

1922 Essays of Harrison & Sons, 50m rose-red sheetlet of four, very fine & scarce

900

31059 A / 140   	

1956 Essay of the 5m sepia Definitive stamp issued in 1958 (NP D244), a hand painted essay in red and black 
99x119 mm affixed on a presentation card with a photographic proof of the essay in the size of the stamp affixed 
below, the back of the card is signed in Arabic and dated 25/10/56

300

1866 First Issue

31060 CC P / www   	

1866 First Issue selection with set of imperf. proofs and unused set to 10pi, mixed condition

300
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31061 H DCE P / www   	

1866 First Issue selection incl. set of imperf. proofs, 5pi & 10pi proofs in blocks of four, 20pa (3 unused, 1 used), 
1pi used and 2pi unused (2) with various perfs or inv. wmks, mixed condition, see scans

400

31062 31063

31062 P / 141   	

1866 First Issue 5pa to 10pi complete set of imperforate proofs, some faults, presentable appearance

150

31063 P / 141   	

1866 First Issue 10pi Imperf. proof without overprint, some thinning, signed Hass (NP $100)

80

EXTREMELY RARE LEVANT AND FIRST ISSUE COMBINATION

 
31064 F    	

1866 (Jan 9) An almost complete entire letter from Jerusalem to Cairo, with Austria Lombardy and Venetia 1864 
perf.9 1/2 5s (2), 10s and 15s, ‘GERUSALEMME/9.1’ date stamps, Egypt 20pa affixed in transit at Alexandria 
and tied by ‘POSTE VICE-REALI EGIZIANE ALESSANDRIA/17.1’ cds, indistinct Austrian Alexandria transit & Cairo 
arrival bs; some faults.  

A very rare mixed franking from the Holy Land and an important showpiece

Expertise: Cert. Hochleutner (2014)

40’000

31065 F / 140   	 D5bb

1867 (Jul 28) Wrapper from Cairo to Alexandria with 1866 2pi yellow diagonal bisect tied by blue Cairo cds with 
further strike adjacent, arrival bs, slight ageing and a few minor cover tears, rare (NP $2500)

1’000
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31066 G    	 D5ee

1866 First Issue 2pi yellow bisect tied to small piece by Alexandria cds, light wrinkle, scarce

460

31067 F / 140   	 D6 & D4

1867 (Nov 12) Wrapper from Alexandria to Cairo with 1866 5pi perf.12 1/2 and 1pi perf.12 1/2 tied by blue 
Alexandria cds, arrival bs, some staining affecting franking, a very scarce usage of the 5pi

1’500

 
31068 DCE    	 D6kk

1866 First Issue 5pi rose imperforate pair with 10pi error of surcharge, unused, small surface rub otherwise fine, 
rare in pair, signed and cert. Hass (NP $1’400)

1’100

           
31069 C H DCE    	

The Lars Alund balance collection of the First issues neatly mounted and knowledgeably written on 20 album 
pages, showing unused to 10pi, plus the ten transfers of the original dies for the 5pa, 10pa and 20pa values, 
plus 5pa to 10pi with array of perforation, watermark and overprint varieties, mixed to very fine, an excellent 
basis for study and expansion (170+) (SG £8’500) (Est. € 3’000/4’000)

Offer
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1867-69 Penasson

3107531070ex

31070 DCE / 143   	 D8-D13

1867 Second issue 5pa to 5pi unused complete set, very fine

200

31071 H / www   	 D9

1867-69 Second Issue 10pa lilac, a study on a page of the extra “Heh” error, showing 2 examples of the 1st stage 
and 6 examples of the intermediate stages and final stage of the removal of the “Heh” (NP D9a, D9b and D9c)

400

31072 F / 140   	 D9

1869 (Jul 2) Wrapper from Tanta to Alexandria with four 1867-69 10pa (two pairs) tied by Tanta cds, arrival bs, 
odd tone spot, a fine and scarce franking

400

      
31073 C J DCE    	 D9 & D8

1867-69 Second issue 5pa unused block of four and 10pa mint og block of four, minor faults, fresh looking 
multiples showing the four different types (NP $450)

200

31074 G / 146   	 D9g

1867-69 Second issue 10pa lilac bisect tied to piece of newspaper “LA TROMBETTA” by Alexandria cds, 
fine and rare

700

31075 DCE / 143   	 D10b

1867-69 Second Issue 20pa green double printing on one side, single printing on back, unused, sewing 
machine perf., some thinning, scarce variety

120

31076 F / 140   	 D10i

1870 (Sep 19) Lettersheet from Tanta to Cairo with 1867-69 2opa yellow-green pair tied by Tanta cds with 
further strike adjacent, Cairo bs, a couple of tone spots otherwise fine

400

31077 J DCE P / 146   	

1867-69 Second Issue 1 pi black plate proof in left marginal block of 8, the second largest known block, cert. 
Holcombe, see NP page 84

750

31078 C J / 146   	 D11

1867-69 Second issue 1pi red block of four, strongly hinged, still very fresh and scarce

120
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31084

31085

3108231080

31079

31079 C / 144   	 D11

1867-69 Second issue 1pi red (stone D) mint rejoined block of 6 (3 pairs) [pos.19-20,39-40] showing all four 
types, couple of tone spots

150

31080 H / 144   	 D11

1867 Second Issue 1pi red with the rare and clear cancellation of RAMLE, rounded top right corner perf., fine

300

31081 F / 146   	 D11

1871 (Oct 17) Envelope to Alexandria with 1867-71 1 pi red tied with scarce “POSTE EGIZIANE / TEH_EL_
KIBIR”, cover faults but quite desirable

600

31082 C / 144   	 D11aa

1867-69 Second issue 1pi lake colour variety, watermark impressed on face, scarce, unused, tiny thin otherwise 
very fine

140

31083 C J / 146   	 D12

1867-69 Second Issue 2pi blue block of 4, strongly hinged, some thins not detracting from this otherwise fine 
and fresh block, rare

600

31084 H / 144   	 D12e

1867-69 Second Issue 2pi blue with “worm track” variety over top inscription (position 162), used, tear at 
bottom, a very scarce error

120

31085 DCE / 144   	 D12h

1867-69 Second Issue 2pi blue imperforate right marginal horizontal strip of 3, unused no gum, a rare 
multiple, cert RPS

500

31086 31087 31088

31086 DCE / 144   	 D12h

1867-69 Second Issue 2pi blue imperforate horizontal pair, natural paper waves, tiny thin in between the 
stamps, scarce

300
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31087 DCE / 144   	 D12l

1867-69 Second Issue 2pi perf.12 1/2 vertically and sewing-machine type perf. horizontally, unused no gum

120

31088 C / 144   	 D12p

1867-69 Second Issue 2pi blue with strongly shifted horizontal perforation, mint hr, slightly thinned at top but scarce

140

31089 C / 146   	 D13

1867-69 Second Issue 5pi reconstructed block of four (1 pair and 2 singles), mint og, due to absence of other 
blocks of 4 of this value this is still a rare exhibition item

1’000

     

      
31090 C H DCE    	

The Lars Alund balance collection of the Second Issues neatly mounted and knowledgeably written on 42 album 
pages, showing unused to 5pi, plus the a complete set of all values showing the four types, almost all unused, 
plus 5pa to 5pi with array of perforation varieties, shades, plate flaws etc., mixed to very fine, an excellent basis 
for study and expansion (100’s) (SG £ 8’000+) (Est. € 3’000/4’000)

Offer
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1872-75 Penasson

31091 H DCE    	 D16,D21,D25

1872 Third Issue 20 paras blue, a sheet plating on large album pages, two sheet plating exist, the first with 
180 out of 200 positions, the second 159 out of 200 positions, stamps are mostly used with some mint in 
additon there are 105 lithographed stamps mostly used, the stamps are mostly 12 1/2 x 13 1/3, a rare sheet 
reconstitution, ex Peter S. Smith

3’200

31092 H J / 146   	 D17f

IMPORTANT RARITY OF THE THIRD ISSUE

1pi rose-red, 12 1/2 x 13 1/3, typographed used block of 4, cancelled in Port-Said “2 LUG 1873”, C F Hass 
certificate, some faults, only two used blocks are known and therefore a great rarity for Third Issue collectors

1’100

31093 F / 146   	 D18

1873 (Feb 27) Envelope sent registered from Damiata to Cairo with 1872 2pi yellow perf.12 1/2x13 1/2 tied by 
Damiata cds, “RACCOMANDATE” hs adjacent, Cairo bs, rough opening not affecting stamps, minor soiling, fine

200

31094 F / 146   	 D18,D17

1874 (Apr 1) Envelope with 1872 First Printing 2pi yellow and 1pi red (both perf.12 1/2 x 13 1/3) tied by clear 
Damiata cds on registered cover to Cairo, with boxed RACCOMANDATO alongside, red wax seal on reverse, a 
few cover faults, fine appearance

200

31095 F / 146   	 D18e

1875 (Feb 3) Envelope (faulty and refolded at top) to Cairo via Alexandria bearing 1872 2pi chrome-yellow 
perf.13 1/3 cancelled by “V.R. POSTE EGIZIANE CONTANTINOPOLI 3 FEB 75” with another fine strike alongside

600

    
31096 C H DCE / 148   	

The Lars Alund balance collection of the Third Issues neatly mounted and knowledgeably written on 121 album 
pages, showing unused and used to 5pi, all values well represented with both Litho and Typo present and 
showing an array of perforation varieties incl. double perforations, shades, plate flaws, inverted watermarks, 
cancels showing some early usages etc., mixed to very fine, an excellent basis for study and expansion (100’s) 
(SG £ 12’000+) (Est. € 3’000/5’000)

Offer

1874 Bulaq

 
31097 DCE    	 D22e

1874 Litho 1pi red unused imperforate bottom marginal single, tiny thin o/w fine, signed Hass

240

31098 C J / www   	 D23b

1874-75 Third issue, second printing, 5pa pale brown perf.12 1/2 vertical tête-bêche pairs making a block of 
six, mint, a little perf. separation and some fox spots

100

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.



148148

 
31096ex1

 
31096ex2

 
31096ex3

 
31096ex4



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

149

149

 
31099 J DCE    	 D23c

1874-75 Third issue, second printing, 5pa pale brown, perf 12 1/2, unused block of 4 with tête-bêche, some 
tone spots otherwise fine

400

31100 C J / 152   	 D25n

1874-75 Third issue, second printing, 20pa grey perf.13 1/2 x12 1/2, wmk inverted, mint og block of 16, one tone 
spot and a little bit of creasing, a fine and rare multiple ideal for the specialist with plate flaws/varieties to study

400

31101 J DCE L / www   	 D26

1874 1pi Red Spiro forgery sheetlet of 25, cancelled

40

31102 F / 152   	 D26

1875 (Oct 9) Entire from Suez to Cairo with 1875 1pi perf.12 1/2 tied by Suez cds (Smith type III-2) with crisp 
strike alongside, paying the internal letter rate, with private cachet and contents with matching letterhead, very 
fine and attractive, ex Fikry

200

31103 C J K / 152   	 D26b

1874-75 Third issue, second printing, 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 9 with tête-bêche in centre, 
couple of tone spots and some light gum creasing, fine

500

31104 C J K / 146   	 D26b & D26g

1874-75 Third issue, second printing, 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 4 with tête-bêche from the top-
right of the sheet, also with position 9 indented frameline, fine

500

 
31105 CC J    	 D26bb

1874-75 Third issue, second printing, 1pi vermilion imperforate block of 6, from the sheet owned by her 
Majesty the Queen

2’000
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3110731106

31106 CC / 150   	 D26bb

1874-75 Third issue, second printing, 1 pi red imperforate pair, margins with scissor cut and small nick not 
touching design, mint nh, fine and scarce

1’000

31107 C J / 150   	 D26bb

1874-75 Third issue, second printing, 1pi imperforate block of four, just touched at lower left, one thin greasy paper, 
mint lh, some gum creasing, fine appearance, from the only known imperforate sheet of two hundred (NP $3000+)

1’000

31108 F / 152   	 D26gg

1879 Cover to London with scarce blue-green LUXOR cds tying 1874-75 third issue, second printing, 1pi red, 
arrival, very fine, scarce

150

3111031109

31109 H / 150   	 D26u

1874-75 Third issue, second printing, 1pi red, a horizontal pair imperforate between, used in Alexandria, 
perforation 12½, rare, ex Peter S Smith

700

31110 C / 150   	 D26w

1874-75 Third Issue, Second Printing, 1pi imperforate at left between stamp and margin (margin reduced), 
mint og, fine variety

200

31111 C J / 146   	 D27g

1874-75 Third issue, second printing, 2pi yellow perf.13 1/3x12 1/2 mint block of 15, a little perf. separation 
and small stain on one stamp, fine and scarce multiple

300

31112 C J K / 152   	 D27h

1874-75 Third issue, second printing, 2pi yellow, perf 13 1/4x12 1/2, mint og block of 6 with tête-bêche from 
the top of sheet with ornament, couple of bends, fine

600

31113 F / www   	 D27n

1879 (Mar 11) Envelope sent registered from Alexandria to Cairo with 1874 2pi yellow, perf.12 1/2 x 13 1/3, 
tied by Alexandria cds, with Raccomandato hs adjacent, missing backflap

120

31114 F / 152   	 D27n & D26

1875 (Aug 17) Envelope sent registered from Tanta to Cairo with 1874 Bulaq 2pi yellow perf.12 1/2x13 1/2 
and Bulaq 1pi perf.12 1/2 tied by Tanta cds, “RACCOMANDATO” hs adjacent, Cairo bs, minor soiling and 
peripheral wear, fine

200
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3111731115

31115 CC / 151   	 D28m

1874-75 Third Issue, Second Printing, 2 1/2pi violet with inverted watermark and imperforate at right between 
stamp and margin, mint nh, a little gum toning in the margin, very fine variety

400

31116 C J / 152   	 D29

1874-75 Third issue, second printing, 5pi yellow-green mint block of 6 from the top-left of the sheet showing 
the ornamental margin, perforation 12½, an appealing block

375

31117 C / 151   	 D29f

1874-75 Third Issue, Second Printing, 5pi imperforate at left between stamp and margin, mint part og, very 
fine variety

650

31118 CC C H G J / www   	 D23-D29

1874-75 Third issue, second printing, 5pa to 5pi attractive mint and used specialised collection on eleven pages, 
showing mint and used blocks, tête-bêche pairs, shades and perf. variations, very fine & a scarce assembly

400

1879 Surcharges

      
31119 H    	 D30gg

1879 5pa on 2 1/2pi with variety surcharge misplaced, a single and a scarce vertical pair from the top of the 
sheet, both items used, all ‘used’ examples of this stamp have been cancelled by a forged postmark

350

                
31120 C H    	 D31

1879 10pa on 2 1/2pi group incl. right marginal block of four (some toning), broken “1” of “10” variety caused 
by paper crease, shade varieties, inverted watermarks, inverted overprint, misplaced ovpts and ovpt varieties, 
forgeries, etc., a useful group (49)

320

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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31121 C H    	 D31

1879 10pa on 2 1/2pi group of five, with two mint showing guide markings, mint with broken frame below 
“HED” (NP D31i, $75), mint with double perf. at foot (DP31ii, $75) and used with weak 2 1/2 in right corner 
(DP 31k, $60)

120

 
31122 C    	 D31p

1879 10pa on 2 1/2pi used IMPERFORATE with blue cancel, very fine & rare (NP $400)

120

1879 De La Rue

           

           
31123 C DCE P    	

1879-82 De La Rue imperf. proofs in issued colours with inverted wmks; 5pa, 10pa lilac, 20pa, 1pi, 2pi and 5pi, 
all with varying faults, all but 2pi signed Holcombe and endorsed “Imprimatur”, rare

500

31124 CC J / 158   	 D32-D39

1879-82 De La Rue 5pa to 5pi complete set of eight in mint nh blocks of four, all showing inverted wmks, very fine

500

31125 P / 152   	

1879-82 De La Rue 10pa die proof in black on glossy card, 92x61mm, very fine

700

31126 CC J / www   	 D34

1879-82 De La Rue 10pa lilac-rose mnh horizontal interpanneau block of 8, vert. fold through gutter, very fine

200

31127 F / 152   	 D35

1882 Printed matter rare folded entire bearing single franking 1879 10pa grey tied by Alexandrie “A” duplex, 
sent to Constantinople, with shipping company cachet adjacent depicting ship, fine

100
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31128 A / 152   	 D36

1879-82 De La Rue 20pa die proof in black on glazed paper, handstruck with “Before Hardening” and dated 
“Nov 19, 1878”, some discolouration, very fine and rare

400

31129 F / 158   	 D36

1881 (Jul 17) Envelope to Cairo with a pair of 20pa blue tied by Mansourah cancellation, fine

250

31130 P / 152   	 D37

1879-82 De La Rue 1pi die proof in black on glazed paper, very fine and rare

400

31131 C J / www   	 D37a

1879-82 De La Rue 1pi rose mnh vertical interpanneau block of 8 (upright wmk), very fine

120

31132 C H DCE / 154   	

The Lars Alund balance collection of the Fourth Issue, Pictorial Issues of 1914 and 1922 neatly mounted and 
knowledgeably written on 101 album pages, showing unused and used complete sets of each issue, all values 
well represented showing an array of perforation varieties, papers, shades, an amazing range of 100s of plate 
flaws, inverted watermarks, cancels etc., mixed to very fine, an excellent basis for study and expansion (100s) 
(Est. € 1’500/2’000)

Offer

1884 20pa on 5pi Green

31133 CC / www   	 D40

1884 (Feb 13) Envelope to Bern with 1884 Provisional Surcharge pair of 20pa on 5pi tied “ALEXANDRIE 13 FE 
84”, Bern arrival bs, very nice condition

240

1884 Changed Colours

31134 CC C J / www   	 D41-D44

1884 Colour Change 10pa green, 30pa rose, 1pi blue and 5pi grey in blocks of 4, mint nh (1pi hinged in margin), 
10pa with tone spots, some with toned gum, fine multiples

100

31135 F / 158   	 D41

1886 (Dec 9) Printed entire with 10pa green paying printed matter rate tied by scarce cancellation ‘RAMLE/
SCHUTZ”, minor soiling, fine

300

1888-1906 New Currency

31136 CC J    	 D41/D51

1884 10pa, 20pa and 1pi and 1888-1906 1m to 5pi, all in mint nh blocks of four, all showing inverted wmks, 
very fine (10 blocks)

100

31137 F / www   	 D45

1888-1906 New Currency 1m brown used on newspaper “LA VOIX DU PEUPLE - Journal greco-français Organe 
des Classes Ouvrières” tied by CAIRO 20 IX 10, some splitting to newspaper, fine and scarce usage

200

31138 P / 152   	 D46

1888-1906 New Currency 2m die proof in black on glazed paper, handstruck with “BEFORE HARDENING” and 
dated “10.JUL.07”, very fine and rare

400

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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31139 31141 31143 31144

31139 P / 156   	 D47

1888-1906 New Currency 3m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very fine & scarce

100

31140 CC J / www   	 D49

1888-1906 New Currency 4m vermilion mint nh (mounted in margins only) complete pane of 60 with plate 
number 1, fine

350

31141 P / 156   	 D50

1888-1906 New Currency 5m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very fine & scarce

100

31142 CC J P / 158   	 D50h

1888-1906 New Currency 5m rose-carmine mnh top marginal imperf. block of four, crease in margin only, 
very fine

160

31143 CC / 156   	 D50h

1888-1906 New Currency 5m rose-carmine imperforate pair, mint nh, minor gum wrinkle, fine

100

31144 P / 156   	 D52

1888-1906 New Currency 10pi black, die proof on carton glossy paper, cut down, very fine & scarce

100

Definitives 1914-1922 Pictorials

31145 C J P / 158   	

1914 First Pictorial Issue set of 10 in imperf. proofs in marginal blocks of four on gummed, unwatermarked 
paper, some soiling mainly on the reverse, several blocks with scarce control numbers (NP $720)

500

31146 J P / www   	

1914 First Pictorial Issue 1m to 200m mint imperforate proofs blocks of four, fresh, very fine & a scarce part set 
of nine values in blocks (NP $1’360+)

700

31147 P / www   	

1914 First Pictorial Issue 1m to 200m in mint imperforate proof pairs, fresh, very fine & a scarce part set of ten 
values in pairs (NP $680+)

400

31148 C H / www   	 D53b/D62a

1914 First Pictorial Issue complete set of 10 values on watermarked paper in mint imperforate horizontal pairs, 
fine, only 100 stamps of the 20m to 200m value exist, plus a marginal 200m value used at Alexandria in March 
1920, ex Peter Smith

500

31149 CC J / www   	 D53b-D62a

1914 First Pictorial Issue set of 10 in imperf. blocks of four, with 1m, 4m and 10m on narrow crescent wmk paper 
and 2m, 3m, 5m (sideways) on wide crescent wmk paper (from booklet pane), mint nh, very fine (NP $1’380)

800
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31150 CC    	 D53d-D62a

1914 First Pictorial Issue complete set in imperforate horizontal pairs on watermarked paper (wide crescent), 
mint nh, very fine (NP $680)

400

31151 CC J    	 D53-D62

1914 First Pictorial Issue complete set in nh blocks of four some showing marginal control numbers, very fine

100

31152 C / www   	 D55d/D60b

1922 First Pictorial Issue imperforate group with 3m pair, 5m, 10m vert. pair (reversed watermark), 20m and 
50m (horiz. crease), mint og with wmk, fine and an extremely scarce group

700

31153 CC J / www   	 D58d

1914 First Pictorial Issue 10m blue, mint nh left marginal block of eight, showing inverted watermark, one perf. 
tone, very fine

200

31154 CC J / www   	 D58d

1914 First Pictorial Issue 10m deep blue block of 6 with inverted watermark

180

311593115731155

31155 H / 157   	 D63d

1915 Provisional Surcharge 2m on 3m orange-yellow with inverted surcharge, light cds, corner crease at top 
left, cert. RPS & Hass

180

31156 CC C J / www   	 D63 etc.

1915 Provisional 2m on 3m orange-yellow, mounted on two exhibition pages, a block of 4 set-off on the back 
and fully inked, a block of 9 with position 49 of the upper pane with broken ‘e’ to show ‘c’, two control blocks 
one of 4 and one of 10

150

31157 CC / 157   	 D63i

1915 Provisional Surcharge 2m on 3m orange-yellow pair with one stamp showing double surcharge (one 
albino) variety, mint nh, very fine

400

31158 H / www   	 D66a/D76a

1921-22 Second Pictorial Issue group of 5 with reversed watermark, 2m vermilion, 5m carmine, 10m blue, 15m 
‘MALLIMAT’, 50m (NP D66a, D69a, D71a, D73a and D76a)

150

31159 DCE / 157   	 D67b

1921-22 Second Pictorial Issue 3m yellow-orange imperf. pair, no gum, very fine (NP $200)

180
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3116131160

31160 CC P / 159   	 D73

1921-22 Second Pictorial Issue 15m proof pair on imperforate, thick paper in grey, fine (NP $350+)

200

31161 C A / 159   	 D78ct, D85ct

1922 Crown Overprint 1m and 15m with colour trial overprint in red, mint og, fine

400

3116431162

31162 H / 159   	 D80 I b

1922 Crown Overprint 3m yellow-orange, type I, with “crushed crown” variety, neatly cancelled, thinned, 
extremely scarce, signed Hass

400

31163 CC J / 158   	 D81e I

1922 Crown Overprint Issue 4m green lower right corner marginal block of 4 with inverted overprint, mint nh, 
some gum toning and minor perf. separation at base, signed Hass (NP $900+)

700

31164 C / 159   	 D83 IIId

1922 Crown Overprint Issue 10m lake type III ovpt horizontally à cheval in pair, mint, thin on one stamp

100

311673116631165

31165 H / 159   	 D87 IV a

1922 Crown Overprint Issue 50m type IV with inverted overprint, neat Tanta cds, very fine, signed and cert. Hass 
(states “one of approximately 17 examples of the error known to survive”) (NP $550)

500

31166 H / 159   	 D88I

1922 Crown Overprint Issue 100m slate-black, watermark Crescent and Star, overprint on definitive of 1914, a 
postally used horizontal strip of 4, cancelled “CAIRE – DOUANE / COLIS / DRAWBACK” datestamp of “16 DE 22”, 
multiples of this scare stamp are rarely seen and those larger than a pair are rare, cert. Hass

450

31167 C / 159   	 D89 I b

1922 Crown Overprint Issue 100m with double overprint, mint og, a few faint tone spots on hum, fine and 
scarce, only 100 printed, signed Hass

200



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

160

160 Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Definitives 1922-1936 King Fouad I

31168 A P / www   	

Group of essays and proofs incl. 1m brown (D91ct b), 10m brown (D96ct b), 15m brown (D97ct a), 15m 
blue (E232 and E233), 20m green (E235), 50m blue-green (D99ct), 100m purple (D100ct a), 200m mauve 
(D101ct, creased), fine

300

      
31169 A P    	 D91

1923-24 First Portrait issue, 11 different proofs and 1 essay, in pairs, all on unwatermarked and ungummed 
paper, 1m orange, 1m dark-brown, 2m red-brown, 3m red-brown, 4m red-brown, 5m red-brown, 10m rose, 
10m brown, 10m brown, 15m brown, 20m green (essay), 20m red-brown (single), 200m mauve, a difficult 
group to assemble, see Nile Post page 148

1’500

31170 CC J / www   	 D91

1923-24 First Portrait Issue 1m orange mint nh block of 18, fresh & very fine

95

 
31171 P    	 D91-D101

1923-24 First Portrait Issue 1m to 200m complete set of imperforate colour trials on ungummed, unwatermarked 
paper, fine and scarce

800

31172 CC J / www   	 D93

1923-24 First Portrait Issue 3m brown mint nh block of 15, fresh & very fine

95

 
31173 CC J    	 D93e

1923-24 First Portrait issue 3m brown overprinted “CANCELLED” in mnh block of 6, showing retouch on 
position 50, couple of gum bends, fine

2’400
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31174 CC J    	 D94b

1923-24 First Portrait issue 4m green overprinted “CANCELLED” in mnh irregular block of 8, showing retouch 
on position 21, very fine

3’000

31175 P / www   	 D94ct

1923-24 First Portrait Issue 4m red-brown colour trial strip of three, 5m red-brown, colour trials in two pairs and 
two singles, 15m blue, single and 20m bright green, fine mixed lot (12)

100

31176 A / www   	 D95

1923-24 First Portrait Issue 5m red-brown, mint nh bottom left corner sheet marginal block of 4 without the 
control number, very fine

150

31177 J P / www   	 D95ct(b)

1923-24 First Portrait Issue 5m red-brown colour trial on imperforate, ungummed and unwatermarked paper 
in right marginal block of 6, fine

150

31178 CC J / www   	 D95ct(c)

1923-24 First Portrait Issue 5m red-brown colour trial on imperforate, gummed and watermarked paper in 
corner marginal block of four with watermark pointing upright, mint nh, small stains otherwise very fine

80

31179 CC / 158   	 D95o

1923-24 First Portrait issue 5m red-brown vertical strip of 8 for use in an experimental coin vending machine, 
overprinted “CANCELLED” on face, the bottom stamp with coil paper join, see p.151 of the Nile Post, very fine

600

31180 CC / www   	 D95o

1923-24 First Portrait Issue 5m red-brown vertical strip of 3 from the experimental vending machine, overprinted 
“CANCELLED”, see description in the Nile Post page 151

110

31181 CC J / www   	 D95 var

1923-24 First Portrait Issue 5m brown in bottom left corner marginal block of four with control number missing, 
scarce, mint nh

100
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31182 CC J / www   	 D97a

1923-24 First Portrait Issue 15m blue in block of 4 with reversed watermark, mint nh, very fine

120

31183 J P / www   	 D97ct(b)

1923-24 First Portrait Issue 15m brown block of four imperforate colour trial on  ungummed, unwatermarked 
paper, very fine (NP $200+)

150

3118631184

31184 C P / 162   	 D97ct(c)

1923-24 First Portrait Issue 15m apple green colour trial on imperforate, gummed paper  with Harrison & Sons 
wmk in horizontal pair, mint hr, very fine (NP $130+)

150

31185 J P / www   	 D98ct

1923-24 First Portrait Issue 20m red-brown block of four imperforate colour trial on thick ungummed, 
unwatermarked paper, some minor creasing as usual (NP $200+)

200

31186 P / 162   	 D99ct

1923-24 First Portrait Issue 50m pair imperforate colour trial on ungummed, unwatermarked paper, fine

100

31187 C J / 158   	 D100

1923-24 First Portrait Issue 100m “B.25” mint og control block of four, faint tone spots otherwise fine

100

3119031188

31188 P / 162   	 D100ct

1923-24 First Portrait Issue 100m pair imperforate colour trial on ungummed, unwatermarked paper, fine

100

31189 J P / 158   	 D101ct

1923-24 First Portrait issue 200m mauve block of four imperforate colour trial on ungummed, unwatermarked 
paper, creased

500

31190 P / 162   	 D101ct

1923-24 First Portrait Issue 200m pair imperforate colour trial on ungummed, unwatermarked paper, creased

200

31191 CC J P / 158   	 D101h

1923-24 First Portrait issue 200m mauve mnh imperf. block of four, sideways wmk, very fine

1’200
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31192 J DCE / 158   	 D101h

1923-24 First Portrait issue 200m mauve imperforate block of 4, no gum

500

31193 H J / 166   	 D102

1923-24 First Portrait issue £E1 used block of 20 with Ghuria cds, some perf. reinforcement and trivial 
imperfections as to be expected, an impressive multiple

1’200

31195 31196  31194

31194 C / 163   	 D105b

1926 Surcharge 15m on 200m violet with double surcharge variety, cert. Hass

200

31195 C / 163   	 D105b

1926 Surcharge 15m on 200m with double surcharge variety, mint og, very fine, cert. Hass and Egypt Study Circle

200

31196 P / 163   	 D106a-D108a

1927-37 Second Portrait Issue 1m, 2m and 3m, all type I, imperforates with “Cancelled” on the reverse, very 
fine and seldom seen (NP $240)

200

3119831197

31197 CC J / 163   	 D106-D124

1927-37 Second Portrait 1m to 200m attractive & specialized assembly of mint bottom left corner sheet 
marginal control blocks of four or six, with a fine array of types, shades and different plate number for each 
value, including 1m (11 blks), 2m (8 blks), 3m green (6 blks), 3m brown (5 blks), 4m green (8 blks), 4m brown 
(2 blks), 5m (12 blks), 10m pale rose-red (9 blks), 10m violet (4 blks), 13m (2 blks), 15m blue (7 blks), 15m 
violet (4 blks), 20m green (4 blks), 20m blue (3 blks), 20m light blue, 40m (4 blks), 50m (8 blks), 100m (3 blks) 
and 200m, some usual tone spots, but still a fine and scarce group

1’200

31198 CC J / 163   	 D106-D126

1927-37 Second Portrait 1m to £E1 complete mint set of 21, plus additional shades and 500m photogravure, 
gum blemishes, fine and a scarce set (24)

300
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31199 CC / www   	 D107d-D112g

1927-37 Second Portrait Issue 2m type II (2) and 5m Type II, with “Cancelled” on reverse, 3m and 5m oblique 
perfs., 5m inverted wmk, fine group (6)

70

31200 CC J    	 D108b

1927-37 Second Portrait 3m pale brown Type I, with oblique perforations in block of 6 from the top-right corner 
of the sheet, mint nh, very fine

400

31201 CC / www   	 D109c

1927-37 Second Portrait 3m deep blue-green in left marginal block of 6 with oblique perforations, mint nh, 
very fine

80

31202 CC J / www   	 D110d

1927-37 Second Portrait 4m green in block of 25 from the bottom-right of the sheet with oblique perforations, 
mint nh (couple of small gum flaws), very fine

250

31203 CC J / 158   	 D112

1927-37 Second Portrait 5m chestnut, a complete sheet produced for the stamp booklets, consisting of two 
blocks of 60 stamps, the sheet has 30 tête-bêche pairs (10 of these tête-bêche are with a gutter), this sheet is 
obliquely perforated (Nile Post value of the 30 tête-bêche is US$6,000, 3 to 4 such sheets are believed to exist 
uncut, NP D112g, D112l, D112m)

2’800

3120531204

31204 CC K / 164   	 D112h

1927-37 Second Portrait 5m brown tête-bêche pair, mint nh, very fine and scarce

160

31205 CC K / 164   	 D112i

1927-37 Second Portrait 5m dark red-brown tête-bêche gutter pair, mint nh, very fine (NP $325)

200
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31206 CC K    	 D112i

1927-37 Second Portrait 5m dark red brown, mint nh tete-beche gutter strip of four, fresh & very fine (NP $325)

200

 
31207 CC    	 D112i

1927 Second Portrait 5m brown in mint nh tête-bêche gutter strip, very fine

200

3120931208

31208 P / 165   	 D112j

1927-37 Second Portrait 5m tête-bêche pair with “Cancelled” on reverse, very fine (NP $300)

200

31209 P / 165   	 D112k

1927-37 Second Portrait Issue 5m red-brown, tête-bêche pair with gutter, “Cancelled” on reverse, very fine

300

31210 31211

31210 CC K / 165   	 D112m

1927-37 Second Portrait 5m brown in tête-bêche gutter strip with oblique perforations, mint nh, very fine and scarce

200

31211 CC / 165   	 D112n

1927-37 Second Portrait Issue 5m light brown, imperf. pair showing light double impression, very fine and scarce

100

31212 CC J / www   	 D116f

1927-37 Second Portrait issue 15m ultramarine (type II) in lower marginal block of 6 with oblique perforations, 
mint nh, very fine

80
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31213 CC J / www   	 D119e

1927-37 Second Portrait 20m olive-green mint nh complete row of 20 with sheet margins, oblique perforations, 
very fine and scarce

400

31214 CC J / www   	 D122b

1927-37 Second Portrait 50m blue-green mint nh block of 25 from the bottom-right of the sheet with oblique 
perforations, very fine

340

31215 C / www   	 D122b

1927-37 Second Portrait issue 50m pale blue-green, dark centre, in lower marginal block of 4 with oblique 
perforations, mint, very fine

200

31216 CC J / www   	 D124e

1927-37 Second Portrait issue 200m deep violet, pale centre, in block of 4 with oblique perforations, mint nh, 
very fine

200

31217 F / www   	

Group of 25 covers with Fouad Second Portrait frankings, incl. registered, censored, airmails, advertising, etc., a 
variety of rates up to 50m single franking, better being an uprated 15m registered env., a useful group

100

31218 CC J / 166   	 D127,a,b

1932 Surcharge 50m on 50pi pane of 25 with side margins, mounted in margins only, showing varieties 
“coloured spot” [pos.17] and broken frame below Arabic text [20] some tone spots, still fresh & very fine

800

31219 CC J / 166   	 D127, D127c

1932 Surcharge 50m on 50pi purple, two mint nh (mounted in margin only) blocks of 4 from the bottom-right 
of the sheet, one block without compound perforations, the other block has two top stamps perforation 14 x 
14 & 14¾, the block with the compound perforation is on thicker paper than the other block, the stamps are 
in pristine condition

300

31220 CC J / 166   	 D127, D127f

1932 Surcharge 50m on 50pi purple in mint nh (mounted in margins) block of 6 (3x2) from the top-left of the 
sheet, the second row perforation is 14 x 14¾ & 14, the stamps are in pristine condition

240

31221 F    	 D127, D123, D113

1933 (Feb 7) Bulletin D’Expédition card with Fouad 2nd Portrait issue 10m and 100m and 1932 50m on 50pi 
tied by blue-green Cataract Hotel / Aswan cds, Alexandria bs, creases clear of stamps, scarce

400
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31222 J P / 168   	 D129a

1936-37 King Fouad “Postes” 1m yellow-orange imperf. horizontal block of 20 with sheet margin left and right 
with “Cancelled” on reverse, scarce

700

3122831223

31223 CC / 169   	 D129b/D135b

1936-37 King Fouad “Postes” complete set of 7 in pairs with oblique perforations, mint nh, very fine

400

31224 CC / www   	 D129b-D135b

1936-37 King Fouad “Postes” complete set with oblique perforations, mint nh, very fine

220

31225 J P / 168   	 D130a

1936-37 King Fouad “Postes” 2m black imperf. horizontal block of 20 with sheet margin left and right with 
“Cancelled” on reverse, scarce

700

31226 CC J / www   	 D130b

1936-37 King Fouad “Postes” 2m in lower marginal block of 10 with oblique perforations, mint nh, very fine

200

31227 J P / 168   	 D131a

1936-37 King Fouad “Postes” 4m blue-green imperf. horizontal block of 20 with sheet margin left and right with 
“Cancelled” on reverse, scarce

600

31228 CC K / 169   	 D132h

1936-37 King Fouad “Postes” 5m brown tête-bêche pair in left marginal strip of five with oblique perforations, 
mint nh, very fine (NP $300+)

240

31229 CC J / www   	 D136

1937-46 Young Farouk 1m pale orange, two mint sheet of 100 with control A/40 and B/41 A/42, both showing 
inverted watermark varieties, very fine & rare

500

Definitives 1936-1952 King Farouk

31230 C J / www   	 D136a/D144a

1940 Young Farouk blocks of 4 with 1m control A/40, 5m top-right corner, 15m control A/39 A/40, all inverted 
watermark (NP D136a, D140a and D144a)

120

31231 CC J / 168   	 D136c-D152b

1937-46 Young Farouk 1m to 200m (excl. 20m grey-violet and 30m pale grey) in mint nh control blocks (some 
in blocks of four, some in six) with oblique perforations, fine to very fine, a desirable lot of 15 control blocks

4’600

31232 CC J / www   	 D136-D152

1937-46 Young Farouk 1m to 200m part set of fifteen different values, mostly all in mint nh blocks of four with 
oblique perforations, a few values showing sheet margins, fresh & very fine

500
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31234ex31233ex

31233 P / 170   	 D136b/D154g

1937-46 Young Farouk values with “Cancelled” on reverse, incl. 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 10m, 13m, 15m, 
20m blue, 30m olive, 40m, 50m, 100m, 200m, 50pi and £E1, very fine

800

31234 P / 170   	 D136b-54g

1937-46 Young Farouk complete set of 19, all “Cancelled” on reverse, with scarce 20m grey and 30m grey, 
seldom seen as a set of 19, very fine

1’000

31235 CC J / 168   	 D136c-D154h

1937-46 Young Farouk complete set of to £E1 in mnh corner blocks of four with oblique perforations, very fine

5’000

31236 CC J / 168   	 D136c-D154h

1937-46 Young Farouk set of 19 in mint nh blocks of four with oblique perforations, some with sheet margins 
including the two high values, very fine, an extremely rare & valuable set from this popular issue

3’000

31237ex 31238ex

31237 CC / 170   	 D136c-D154h

1937-46 Young Farouk complete set of 19 mint nh with oblique perforations, very fine & scarce

800

31238 CC / 170   	 D136c-D154h

1937-46 Young Farouk almost complete set in mint nh pairs (missing 15m) with oblique perforations, some 
with margins, very fine

800
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31239 No lot

31240 CC J / www   	 D136a

1937-46 Young Farouk 1m orange in sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, control number A/40, 
rarely seen in full sheet

400

31241 CC J / www   	 D136c

1937-46 Young Farouk issue 1m block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31242 CC J / www   	 D138a

1937-46 Young Farouk 3m sepia sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, control number A/38 A/39, 
rarely seen in full sheet (NP $500)

400

31243 CC J / www   	 D138c

1937-46 Young Farouk 3m block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31244 CC J / www   	 D139c

1937-46 Young Farouk 4m block of 4 with oblique perforations, mint nh, tiny gum disturbance on one stamp, very fine

50

31245 CC J / www   	 D140

1937-46 Young Farouk 5m red-brown, mint sheet of 100 with control A/38, with a large number of printing ink 
flaw affecting many stamps, an important addition to a Young Farouk study

400

31246 J P / 172   	 D140bka

1937-46 Young Farouk 5m red-brown booklet imperf. block of 12 with “Cancelled” on reverse, from the bottom 
of the pane without control, very fine and rare

600

 
31247 CC    	 D140c

1937-46 Young Farouk 5m red-brown mnh strip of 5 with oblique perforations, very fine

100

31248 CC / www   	 D140c

1937-46 Young Farouk issue 5m in lower marginal block of 6 with oblique perforations, mint nh, very fine

60

31249 CC J / www   	 D142a

1937-46 Young Farouk 10m deep violet sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, control number A/39 
A/40 A/41, rarely seen in full sheet

400

31250 CC J / www   	 D142c

1937-46 Young Farouk 10m in block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31251 CC J / www   	 D143b

1937-46 Young Farouk 13m mint nh top sheet marginal block of nine, very fine and scarce

300

31252 CC J / www   	 D144a

1937 Young Farouk 15m brown-purple sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, control number A/40, 
rarely seen in full sheet

600
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31253 J P / 172   	 D144bk a

1937-46 Young Farouk 15m booklet pane of 12 imperf. with “Cancelled” on reverse, from the top of the sheet, 
very fine and rare with only 20 strips existing

1’000

31254 CC J / www   	 D144c

1937-46 Young Farouk 15m in block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31255 CC J    	 D145bk b

1937-46 Young Farouk 20m blue booklet pane of 12 with oblique perforations, mint nh, very fine and scarce, 
only 20 such panes exist

700

31256 CC C J / 168   	 D149a

1937-46 Young Farouk 40m mint og control block on six with inverted watermark, A/39 B/39 A/41 (all scored 
out) A/42, only just hinged on edge of one stamp, very fine

180

31257 CC J / 168   	 D149c

1937-46 Young Farouk 40m sepia control mint nh block of 8 with oblique perforations, A/42 B/42 A/43 B/43 
(all struck out) A/44, couple of marginal creases, very fine

400

31258 CC J / www   	 D149c

1937-46 Young Farouk 40m in left marginal block of 20 with oblique perforations, mint nh, very fine

300

31259 CC J / www   	 D150c

1937-46 Young Farouk 50m top marginal block of four with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31260 CC / 172   	 D151a

1937-46 Young Farouk 100m printed on the gummed side variety in top marginal vertical pair, faint tone spot 
at lower left, fine (NP $330+)

200

31261 CC J / www   	 D151c

1937-46 Young Farouk 100m lower marginal block of four with oblique perforations, mint nh, small crease and 
minor perf. separation at foot caused by being stuck down in margin

50

31262 P / 172   	 D153a

1939 Young Farouk 50pi imperf. with “Cancelled” on reverse, from top of the sheet, very fine

200

31263 CC J / 172   	 D153c

1937-46 Young Farouk 50pi part sheet of 40 with oblique perforations, mint nh, a couple of light bends, very fine

6’000

31264 CC J / 172   	 D153c

1937-46 Young Farouk 50pi with oblique perforations in lower left corner marginal mint nh block of four, very 
fine, cert. RPS (1983)

800
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31265 CC    	 D153c-D154h

1937-46 Young Farouk 50pi & £E1 both in mint nh horizontal pair with oblique perforations, gum blemish and 
tone spot, fine and a scarce pair

500

31266 CC J / 172   	 D154h

1937-46 Young Farouk £E1 part sheet of 40 with oblique perforations, mint nh, one stamp with light bend, very fine

6’000

31267 CC J / 172   	 D154h

1937-46 Young Farouk £E1 with oblique perforations in mnh control block of 4 with control A/40 A/43 B/43 (all 
struck out) A/44, only 2 such controls exist, very fine and desirable

3’000

31268 CC J / 176   	 D154h

1937-46 Young Farouk £E1 with oblique perforations in mint nh A/40 A/43 (both scored out) B/43 control block 
of 4, one of only two such controls, couple of small handling creases in margin, very fine

2’000

31269 CC J / 176   	 D154h

1937-46 Young Farouk £E1 with oblique perforations in lower left corner marginal mint nh block of four, very 
fine, cert. RPS (1983)

600

31273ex31271ex31270ex

31270 CC C / 174   	 D155a/D166a

1944-51 King Farouk “Military” 1m, 2m, 4m, 20m and 30m imperforate pairs, mint nh (4m hinged in margin), 
fine to very fine

200

31271 C / 174   	 D155a/D169a

1944-51 King Farouk “Military” 11 values imperforate mint hinged with 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m, 20m, 
30m, 40m, 50m and 100m, a difficult group to assemble

400

31272 CC / www   	 D155a-D164b

1944-51 King Farouk “Military” 1m, 10m, 17m and 20m, all mint nh IMPERFS, very fine

100

31273 P / 174   	 D155d/D170b

1944-51 King Farouk “Military” 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m, 17m, 20m, 22m, 30m, 40m, 100m and 200m, 
all imperf. with “Cancelled” on reverse, fine

300

31274 CC J / www   	 D155e/D170b

1944-51 King Farouk “Military” 1m to 200m part set of thirteen different values, mostly all in mint nh blocks of four 
showing oblique Royal perforations, 13m value only in a pair, some blocks with sheet margins, fresh & very fine

1’000
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31276ex31275ex

31275 CC / 175   	 D155e/D172d

1944-51 King Farouk “Military” complete mnh set of 18 with oblique perforations, very fine

1’200

31276 CC / 175   	 D155e/D172d

1944-51 King Farouk “Military” complete set with oblique perforations, mint nh, very fine

800

31277 CC J / www   	 D155c

1944-51 King Farouk “Military” 1m in block of 4 with inverted watermark

70

31278 CC J / www   	 D155e

1944-51 King Farouk “Military” 1m orange-brown lower marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, 
very fine

50

31279 CC J / 176   	 D155f

1944-51 King Farouk “Military” 1m orange mint nh left marginal block of four showing misplaced perforation 
to the left, very fine

150

31280 CC J / 176   	 D155f

1944-51 King Farouk “Military” 1m orange mnh lower marginal block of 4 vertical perforation misplaced 
leftward by 3.5 mm (not oblique perforations), an important variety of this set, very fine

120

31281 CC J / www   	 D156c

1944-51 King Farouk “Military” issue 2m mnh bottom left corner block of 8 with oblique perforations, couple 
of marginal creases, fine

240

31282 CC / www   	 D159c,D165c

1944-51 King Farouk “Military” 5m and 22m both with oblique perfs and showing corner margin with plate 
numbers, unusual and scarce

100

31283 CC J / www   	 D163

1944-51 King Farouk “Military” 13m rose-carmine in complete sheet of 100, with control A/50, this value is 
rarely seen in full sheet

360

 
31284 CC    	 D164a

1944-51 King Farouk “Military” 20m slate-violet, printed on the gummed side with reversed wmk, very fine and scarce

100
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31285 CC J / 176   	 D166d

1944-51 King Farouk “Military” 30m deep-olive, a block of 10 with oblique perforation, control number A/47

200

31286 CC J / www   	 D166d

1944-51 King Farouk “Military” 30m block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31287 CC J / www   	 D169c

1944-51 King Farouk “Military” 100m top marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

100

3128931288

31288 CC P / 177   	 RPD171ct(a)

1944-51 King Farouk “Military” 50pi brown, mint nh, Royal imperforate right sheet marginal horizontal pair on 
wmk gummed paper, showing FRAME ONLY in brown instead of the issues green, extremely rare as only one 
sheetlet of 9 in brown was printed

3’000

31289 CC P / 177   	 RPD171ct(a)

1944-51 King Farouk “Military” 50pi brown and orange, mint nh, Royal imperforate right sheet marginal 
horizontal pair on wmk gummed paper, showing FRAME AND CENTRE in brown and orange instead of the 
issued green & sepia, extremely rare as only one sheetlet of 9 in brown was printed

3’000

                
31290 J P    	 D173-91

1952 Overprinted Issue “King of Egypt & Sudan” overprint colour trials with: King Farouk Definitives (62 stamps), 
Airmail (37 stamps), Postage Due (23 stamps), Officials (35 stamps), Express (4 stamps); included in the collection 
overprints in issued colours with Koubeh Palace on back of stamp: Definitive set (18 stamps), Airmail set (12 
stamps), Postage Due stamps (7 stamps ) and Express (1 stamp), a very fine, rare & valuable set, only 50 exist

8’000

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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31291 31292

31291 CC / 178   	 D176a

1952 Overprinted Issue 4m green strip of 3 with oblique perforations, mint nh, very fine

300

31292 CC / 178   	 D176a

1952 Overprinted Issue 4m green pair with oblique perforations, mint nh, very fine

250

Definitives 1952-1953 King Fouad II

31293 CC J / 192   	 D199a

1953 Definitive 17m greenish blue in mnh imperforate block of 25 from the top-right corner of the sheet, minor 
handling bends, fine

700

31294 CC J / www   	 D199a

1953 Definitive 17m greenish blue, ming nh block of 6, very fine

150

31295 CC J / 192   	 D202a

1953 Definitive 32m blue in mnh imperforate block of 25 from the bottom-left corner of the sheet, fine

800

31296 C J / 176   	 D213/D229

1953-54 Obliterated issue 1m to £E1 (excluding 50pi) part set of 16 mint corner blocks, very fine

700

31297 CC J / www   	 D239a

1953 Agriculture definitive, 4m. green, block of 4 perforation shifted downward, “Egypte” at bottom, very fine 
(NP $200+)

150

Commemoratives 1914-1953

31298 CC J / 176   	 C4-C6

1925 Geographical Congress set of 3 mnh lower marginal blocks of 4, very fine

400

31299 CC J / 176   	 C5b

1925 Geographical Congress 10m rose-carmine mnh imperforate left marginal block of 4, very fine, signed E. Diena

800

31300 H / www   	 C7-C12

1926 12th Agricultural and Industrial Exhibition set of 6 in vertical pairs, all with a superb First Day Cancellation 
“EXPOSITION AGRICOLE INDUSTRIELLE 1 MR 26”, in perfect condition

300

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make 
payment by means of any of the following Credit Cards: 
VISA, Mastercard and American Express
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31301 DCE    	

1926 Agricultural and Industrial Exhibition, the complete set affixed on archival paper, from the UPU archives of Goa, 
overprinted “COLONIAS”, unique (Goa is on the west coast of India, was liberated from Portuguese rule in 1961)

1’200

3130531302

31302 CC J / 179   	 C13

1926 King Fouad’s 58th Birthday 50pi purple mint nh right sheet marginal block of four, few tone spots, still 
fresh, very fine and scarce

500
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31303 C    	 C17-C19

1926 Port Fuad 5m to 15m low value set of three, some hinge remains, fine & scarce (NP $450)

300

        
31304 DCE    	

1926 Inauguration of Port Fouad, the complete set of 4 affixed on archival paper, from the UPU archives of Goa, 
overprinted “Especimen”, unique set (Goa is on the west coast of India, was liberated from Portuguese rule in 1961)

2’400

31305 H / 179   	 C20

1926 Port Fuad 50pi purple, used with central PORT FOUAD/21.12.26 first day cancel, showing blind 
perforations error at left and right, fine & rare (NP $800)

1’000

31306 CC / 192   	 C24b-C25b

1927 Statistical Congress set of 3 with oblique perforations in mnh lower marginal pairs, very fine

800

 
31307 DCE    	

1929 Prince Farouk 9th Birthday, the complete set affixed on archival paper, from the UPU archives of Goa, 
overprinted “Especimen”, the stamps are from the special advance printing, prepared for distribution to the UPU, 
this set is known as “Brown Center Set”, a wonderful and unique item (Goa is on the west coast of India, was 
liberated from Portuguese rule in 1961)

1’500
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31308 C J / www   	 C36,C36d,C37

1931 Visit of Graf Zeppelin, 50m on 27m and 100m on 27m in mint blocks of 4, the 50m block has the NP 
variety C36d, very fine

150

31309 C / www   	 C36/37d

1931 Visit of Graf Zeppelin to Egypt 50m on 27m and 100m on 27m orange-brown, mint, showing 100m. has 
the variety with dot under Arabic “1”, fine

100

 
31310 CC    	 C38b-C41b

1933 Railway Congress set of 4 with oblique perforations in mnh vertical pairs, very fine

1’400

31311 F / www   	 C42-C46

1933 International Aviation Congress set of 5 on First Day Cover, dated 20 Dec 1933, unadressed, fine

150

  
31312 DCE    	

1933 International Aviation Congress, the complete set affixed on archival paper, from the UPU archives of Goa , 
overprinted “SPECIMEN”, unique (Goa is on the west coast of India, was liberated from Portuguese rule in 1961)

1’200
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31314ex31313ex

31313 P / 182   	 C47a-C58a

1934 UPU Congress short set of 12 with “cancelled” on reverse, very fine & scarce

500

31314 CC / 182   	 C47b/C58b

1934 UPU Congress short set to 200m with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $720)

300

31315ex 31316ex 31318ex31317ex

31315 CC / 182   	 C47-C60

1934 UPU Congress complete nh set of 14, fresh, very fine & scarce

500

31316 CC / 182   	 C47-C60

1934 UPU Congress Cairo complete set with 1m to 20m and £1 in corner marginals with control number, 
mint nh, fine

400

31317 H / 182   	 C47-C60

1934 UPU complete set of 14, used, very fine

150

31318 H / 182   	 C47-C60

1934 UPU Congress complete set used, fine

100

31319 F / 192   	 C58, C57, C54, C52

1934 (Apr 24) Parcel post card to Switzerland with 1934 UPU Congress 10m, 15m, 100m and 200m (2) tied by 
Shepherd’s Hotel cds, with Marseille and Geneva customs hs, Port Said bs, central crease, scarce

800

31320 CC J / 192   	 C59

1934 UPU Congress 50pi mnh top marginal block of four, very fine and scarce multiple in this condition

800
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31321 C    	

1934 Presentation Album as a Souvenir of the 10th Universal Postal Congress, the folder contains the Second 
Fouad Definitives Nile Post D106 to D126 (except D108 and D114), the 1934 UPU Commemoratives C47 to 
C60, the Airmails A3 to A23 (except A5), the Express EX2, the Postage Due PC31, PD34, PD37, PD38 and PD41, 
and the Officials O39 to O50 (except O48). The Sudan stamps are the contempory Definitives, Airmails, Officials 
and Postage Dues, Album is in excellent condition, see NP page 231

2’000

 
31322 DCE    	

1934 10th UPU Congress, the complete set affixed on archival paper, from the UPU archives of Goa, overprinted 
“SPECIMEN”, unique set (Goa is on the west coast of India, was liberated from Portuguese rule in 1961)

3’000

31323ex 31325ex

31323 CC / 183   	 C61b/C65b

1936 15th Agricultural and Industrial Exhibition set of 5 with oblique perforations, mint nh, very fine

400

31324 CC / www   	 C66b/C68b

1936 Anglo-Egyptian Treaty set of 3 with oblique perforations in vertical pairs, mint nh, fine

360

31325 CC / 183   	 C66b/C68b

1936 Anglo-Egyptian Treaty set of 3 with oblique perforations, left marginals, 5m with light bend, mint nh, very fine

200

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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31326 P    	 RPC72

1937 Opthalmological Congress 5m red-brown royal printing in imperf. sheetlet of 9, mint nh, watermark 
sideways to the left, very fine, unique exhibition item

15’000



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

185

185

3133031327

31327 CC P / 185   	 C76

1938 International Cotton Congress 5m red-brown, mint nh, Royal imperforate top left corner marginal single 
on gummed wmkd paper, very fine and extremely rare as only one sheetlet of 9 was printed (Nile Post RPC76)

1’600

 
31328 P    	 C76a/C78a

1938 Cotton Congress set of 3 imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine

300

 
31329 P    	 C79a/C81a

1938 Telecom Conference set of 3 imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine

300

31330 CC P / 185   	 C80

1938 International Telecommunications Conference 15m red-brown, mint nh, Royal imperforate bottom left 
corner marginal vertical pair with reversed control number on gummed wmkd paper, very fine and extremely 
rare as only two sheetlet of 9 were printed (Nile Post RPC80ct)

3’400
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31331 CC J    	 C82

1938 King Farouk’s 18th Birthday £E1 green and brown, mint nh bottom left corner marginal plate block of four, 
a superb and rare block in the condition, showpiece

800

 
31332 CC J    	 C82

1938 King Farouk 18th Birthday £E1 block of 4 from the top-right of the sheet, mint nh, very fine

600
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3133531333

31334

31333 CC / 187   	 C82

1938 King Farouk’s 18th Birthday £E1 single stamp with control A/38, mint nh, very fine

200

31334 CC / 187   	 C82c

1938 King Farouk’s 18th Birthday £E1 green and brown, mint nh, with oblique perforations, a superb and 
rare showpiece

1’500

31335 C / 187   	 C83a

1938 International Leprosy Congress 5m red-brown imperforate with margin at right, mint lh, crease in margin, fine

100

31336 C J / www   	 C93d

1945 Farouk’s 25th Birthday 10m in top marginal block of four with inverted watermark, mint, fine

100

31337 CC / www   	 C94b

1945 50th Anniversary of the Death of Khedive Ismail Pasha 10m left marginal with oblique perforations, mint 
nh, very fine

100

31338 P / www   	 C97a

1946 Visit of the King of Saudi Arabia, “cancelled” on reverse, very fine

100

31339 CC / www   	 C97b

1946 Visit of King of Saudi Arabia 10m with oblique perforations, mint nh (tiny gum disturbance), very fine

100

31340 CC / www   	 C98c

1946 80th Anniversary of Egypt’s First Postage Stamp, 1m+1m grey and black with inverted watermark in 
bottom marginal vertical pair, mnh, very fine

150

31341 CC / www   	 C100c

1946 80th Anniversary of First Postage Stamp 17m+17m brown with inverted watermark in bottom marginal 
vertical pair, mnh, very fine

150

31342 CC / www   	 MS1,MS2

1946 Anniversary of Egpyt’s Postage Stamp perf. and imperf. mini sheets, mnh, fine

30

31343 CC / www   	 C102c

1946 Withdrawal of British Troops 10m mint nh with oblique perforations, very fine, only 100 exist

70
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31344 / www   	

1947 Exhibition of Fine Arts, a large picture of Queen Nefertiti, incorporated in the picture is a picture of the 
issued stamp C113, a nice item that can be framed for a Philatelic office (220x270 mm)

120

31345 CC / www   	 C115b

1947 Conference of The Inter-Parliamentary Union 10m green with oblique perforations in mnh vertical pair 
from the bottom of the sheet, very fine

200

31346 CC / www   	 C115b

1947 Conference of the Interparliamentary Union 10m with oblique perforations in left marginal vert. pair, mint 
nh, very fine

150

31347 CC / www   	 C115c

1948 Cotton Congress 10m olive-green with oblique perforations, mint nh, fine

100

 
31348 CC P    	 C117

1938 International Cotton Congress 10m sepia, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal strip of 
three on wmk gummed paper, in sepia instead of the issued olive-green, extremely rare as only two sheetlet of 
9 in the colour were printed (Nile Post RPC117ct)

5’000

 
31349 CC P    	 C117

1938 International Cotton Congress 10m green, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal strip of 
three on wmk gummed paper, in green instead of the issued olive-green, extremely rare as only two sheetlet of 
9 in the colour were printed (Nile Post RPC117ct)

5’000

31350 CC / www   	 C118b

1948 Arrival of Egyptian Troops at Gaza 10m green with oblique perforations, mint nh, very fine

100

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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3135231351

31351 C P / 189   	 RPC118ct

1948 Troops at Gaza 10m imperf. colour trial in green, this green is somewhat different than the color 
used for the issued stamp, in complete sheetle of 9, mint og (hinged in the corners), very fine and unique 
exhibition showpiece

15’000

31352 C P / 189   	 RPC118ct

1948 Troops at Gaza 10m imperf. colour trial in blue from the lower right corner of the unique sheetlet of 9, 
mint og, very fine

1’800
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31353 CC / www   	 C121b

1948 Ibrahim Pasha 10m with oblique perforations in vertical right marginal pair, very fine

200

 
31354 CC P    	 RPC121ct

1948 Ibrahim Pasha 10m green and purple, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal strip of three 
on wmk gummed paper, colour trial in green and purple instead of the issued brown-lake and green, extremely 
rare as only one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31355 CC P    	 RPC121ct

1948 Ibrahim Pasha 10m brown and green, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal strip of three 
on wmk gummed paper, colour trial in brown and green instead of the issued brown-lake and green, extremely 
rare as only one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31356 CC P    	 RPC121ct

1948 Ibrahim Pasha 10m green and green (two shades), mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal 
strip of three on wmk gummed paper, colour trial in green and green instead of the issued brown-lake and 
green, extremely rare as only one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31357 CC P    	 RPC121ct

1948 Ibrahim Pasha 10m brown and pinkish brown (two shades), mint nh, Royal imperforate sheet marginal 
horizontal strip of three on wmk gummed paper, colour trial in brown and pinkish brown instead of the issued 
brown-lake and green, extremely rare as only one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000
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31358 CC P    	 RPC121ct

1948 Ibrahim Pasha 10m imperf. colour trial left marginal pair in brown and purple, mint nh, very fine and very 
rare, taken from the unique sheetlet of 9

2’800

31359 CC / www   	

1948 Label for the Imaba Basel stamp exhibition

70

 
31360 CC    	

1948 IMABA officially prepared non-franking label in green with oblique perforations, mint with some adhesion 
and a light diagonal crease

50

31361 J DCE / 192   	

1949 CITEX exhibition label in green in block of 4 imperforate in between, perforated all around, no gum, couple 
of wrinkles, fine

100

31362 J DCE / 192   	

1949 CITEX officially prepared non-franking label in green, in oblique block of four with no perforations internally 
between stamps, no gum, small thin and minor handling creases, scarce

100

31363 CC J / 192   	 C122b-C126b

1949 16th Agricultural And Industrial Exhibition complete set of five bottom left corner marginal blocks of four, 
mint nh, in Royal oblique perforation, very fine & scarce

2’400

 
31364 CC    	 C122b-C126b

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition, the set of five stamps, in oblique perforation pairs, very fine & scarce

950
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31365 CC P    	 RPC123ct

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m green, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal 
strip of three on wmk gummed paper, colour trial in green instead of the issued violet, extremely rare as only one 
sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31366 CC P    	 RPC123ct

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m maroon, mint nh, Royal imperforate sheet marginal 
horizontal strip of three on wmk gummed paper, colour trial in maroon instead of the issued violet, extremely 
rare as only one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31367 CC P    	 RPC123ct

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m grey, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal 
strip of three on wmk gummed paper, colour trial in grey instead of the issued violet, extremely rare as only one 
sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31368 CC P    	 RPC123ct

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m purple, mint nh, Royal imperforate sheet marginal horizontal 
strip of three on wmk gummed paper, colour trial in purple instead of the issued violet, extremely rare as only 
one sheetlet of 9 in this colour was printed

5’000

 
31369 CC P    	 RPC123ct

1949 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m orange-yellow, mint lightly hinged, Royal imperforate sheet 
marginal horizontal strip of three on wmk gummed paper, colour trial in purple instead of the issued violet, one 
stamp with paper adhesion and one thinned but in margin only, extremely rare as only one sheetlet of 9 in this 
colour was printed

5’000
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31370 CC P    	 RPC123ct

1949 Agricultural & Industrial Exhibition 10m imperf. colour trial in orange in left marginal pair from the unique 
sheetlet of 9, mint nh, small speck on right stamp and paper residue spot on reverse, fine

2’800

      
31371 F P    	

1949 Color trial of BEPITEC envelope, unissued set of two envelopes: slate gray and red-brown. The normal 
green color was used for the Brussels Stamp Exhibition. An additional normal green envelope is included franked 
with the 1947 air 2m and 30 m., the reverse of the envelope is sealed with a block of 4 of the BEPITEC Exhibition 
label. The Exhibition event commemorated the 100th anniversary of the first Belgium stamps. Egypt was well 
represented with a special exhibition of some of King Farouk treasures. These are unique color trial envelopes.

1’200

31372 CC J / 192   	

1949 BEPITEC officially prepared non-franking label in green, in oblique block of four with no perforations 
internally between stamps, no gum, fine and scarce

100

31373 CC J / 192   	 C128b-C130b

1949 75th Anniversary of the UPU, the set of 3 stamps, in pairs from the bottom-left corner of the sheet with 
oblique perforation, very fine

750

31374 CC / www   	 C128b-C130b

1949 25th Anniversary of the UPU set of 3 with oblique perforations, mnh, very fine

500

31375 CC / www   	 C131b

1949 Abolition of Mixed Courts 10m with oblique perforations in mnh right marginal vertical pair, very fine

200

31376 CC / www   	 C131b

1949 Abolition of Mixed Courts 10m with oblique perforations in mnh lower left corner marginal pair, very fine

200

31377 CC / www   	 C131b

1949 Abolition of Mixed Courts 10m olive-green right marginal pair with oblique perforations, mint nh, very fine

150

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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3137931378

31378 CC / 195   	 C132a

1950 Inauguration of Fouad Desert Institute 10m violet and red-brown, imperforate, very fine

100

 
31379 CC / 195   	 C135a

1951 Cotton Congrss 10m olive-green, mint nh imperf pair, very fine (NP $300)

150

31380 CC / www   	 C135c

1951 Cotton Congress 10m olive-green with oblique perforations from the bottom left of the sheet, small bend, fine

100

 
31381 CC J    	 C136a

1951 Royal Wedding 10m green and red-brown, top left corner marginal IMPERFORATE block of eight, very fine 
and an extremely rare multiple

3’000
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31382 No lot

31383 CC / www   	 C140c/C142c

1952 Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty 10m, 22m and 30m marginals with oblique perforations, mint 
nh, very fine

300

Egypt Arab Republic

Definitives

31384 CC J / www   	 D245b

1958 Definitives (Egypt) 10m violet mint nh top right marginal block of 16 (8x2) with vertical perforation 
misplaced rightwards by 8.5 mm, very fine

340

31385 CC / www   	 D245b,D246b,D247a,D248a

1958 Definitives 1m pair, 2m pair, 3m vert, pair and 4m, all imperf., mint nh, very fine

200

31386 CC J / www   	 D250c

1958 Definitives (UAR) 10m violet oblique perforation in mint nh lower right corner block of 14 with control 
number A/58, very fine

350

31387 CC J / www   	 D253a

1959 Definitive, 1m. vermilion, a block of 25 imperforate from the top-left corner of the sheet

380

31388 CC / www   	 D253a/D260a, D262a/D264a, D266a

1959 Definitives 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10m, 15m, 20m, 35m, 40m, 45m and 60m in imperforate pairs, mint 
nh, very fine

400

31389 CC J / www   	 D257c

1959 Definitive, 5m. black, a block of 25 imperforate from the top-left corner of the sheet

380

31390 CC J / www   	 D258a

1959 Definitive 10m bronze-green, a complete mint nh sheet of 100 imperforate, separated into two half 
sheets, very fine & scarce

1’200

31391 CC J / www   	 D272a/D272b

1961 Definitive, 4m. yellow-olive, block of 4 with the perforation misplaced upward, the top two stamps without the 
value (only 10 such stamps exist), the bottom two stamps has the 4m. value above the UAR, NP D272a and 272b

190

31392 CC / www   	 D299

1971 Definitives 500m President Nasser sheetlet of 14 with margins all around, scarce in such multiple

180

31393 CC J / www   	 D300

1970 Definitives £E1 Statue of Khafraa sheetlet of 14 with margins all around, scarce in such multiple

440

31394 CC J / www   	 D333, D334

1978-85 Definitives 500m and 1LE in full sheets of 25, very fine

340

31395 CC J / www   	 D363/D365a

1991-1994 Definitives, 1 LE, 2 LE and 5 LE, in full sheets of 35 (1 LE and 2 LE) and 30 (5 LE), the 5 LE has 5 
positional pairs with a gutter in between, these are desirable positions and are listed in the Nile Post (NP D363, 
D364, D365 and D365a)

440

31396 CC J / www   	 D365a

1991-94 Definitives 5 LE block of 4 with two gutter margin in between, mint nh, very fine

120



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

197

197

Commemoratives

31397 CC / www   	 C168a/C271a

1956-61 Commemoratives imperf. mint nh selection with 1956 Port Said 10m, 1959 Hilton 10m, 1961 Africa 
Day 10m, Navy Day 10m and Survey 35m (NP $470)

200

31398 CC / www   	

1957 Evacuation of Port Said, proof of the overprint in black, on unwatermarked, cream paper, a block of 40, 
the largest known multiple

3’000

31399 CC / www   	 C171a

1957 Mothers’ Day, 10m rose-red, mint nh, left marginal imperf pair, very fine

120

31400 CC / www   	 C172a

1957 Anniversary of Victory over the British at Rosetta 10m blue imperf. vert. pair, mint nh, fine

100

31401 CC / www   	 C172a/C270a

1957-61, Selection of 5 imperfs. incl. 1957 Victory in Rosetta (with ms notation pointing out plate flaw), 1957 
Pasha Revolution, 1959 Petrol Congress, 1961 WHO and 1961 UN Tech, mint nh, fine (NP C172a, C186b, 
C220a, C257a, C270a, $360)

200

31402 CC / www   	 C178a

1957 50th Anniversary of Public Aid Society 10m+5m rose-carmine imperf. vert. pair, mint nh, light gum 
wrinkle, fine

150

 
31403 CC    	 C181b

1957 5th Anniversary of Revolution 10m carmine error of watermark (Crown and Arabic F), mnh, couple of 
handling creases otherwise fine

300

31404 CC / www   	 C181b

1957 Anniversary of the Revolution 10m carmine with the error of watermark Crown and Arabic F, this is 
the last issued sheet of 50 commemorative stamps with the Monarchy watermark instead of the Republic of 
Egypt watermark

200

31405 CC / www   	 C189c/C190c

1957 25th Anniversary of Air Force and Civil Airlines 10m blue and 10m green se-tenant imperf. pair from the 
top-left of the sheet, mint nh, very fine

150

31406 CC / www   	 C191b/C193b

1957 Afro-Asian People’s Conference set of 3 imperf. marginals,

200
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31407 CC / www   	 C196a

1958 Afro-Asian Congress of Ophthalmology 10m+5m orange imperforate pair, mint nh, very fine

150

31408 CC / www   	 C196a

1958 Ophthalmology Congress 10m semi-postal imperforate with margin, very fine (NP $100)

70

31409 CC / www   	 C200b

1958 Anniversary of the Death of Quassim Amin 10m blue imperforate pair, mint nh, very fine

100

31410 CC / www   	 C207a

1958 Anniversary of the Death of Sayed Darwish 10m brown-purple imperforate pair, mint nh, very fine

100

31411 CC / www   	 C209a

1958 Afro-Asian Economic Conference 10m blue imperforate pair, mint nh, very fine

100

31412 CC / www   	 C210c

1958 Industrial & Agricultural Fair 10m red-brown imperforate pair, mint nh, very fine

100

31413 CC / www   	 C215a

1959 Afro-Asian Youth Conference 10m bronze-green imperforate pair, mint nh, very fine

100

31415ex 31435ex31414ex

31414 CC / 198   	 C221a-C226a

1959 7th Anniversary of Revolution 10m set of 6 in mint nh imperforate pairs, very fine

700

31415 CC / 198   	 C221a-C226a

1959 7th Anniversary of the Revolution complete set of 6 in imperf. vert. pairs, mint nh, fine

500

31416 CC J / www   	 C227a

1959 Emigrants Convention 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine

300

31417 CC J / www   	 C228a

1959 Army Day 10m mnh imperforate block of four, very fine

150

31418 CC / www   	 C228a

1959 Army Day 10m rose-red imperforate pair, mint nh, very fine

100

31419 CC / www   	 C229a,C230a

1959 UN Children’s Fund 10m and 35m semi-postal imperforate from top-left of sheet, mint nh, very fine

100



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

199

199

31420 CC J / www   	 C231d

1959 Cairo Museum 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine

300

31421 CC / www   	 C231d

1959 Centenary of Cairo Museum 10m olive-brown imperforate pair, mint nh, very fine

100

31422 CC / www   	 C233a

1960 Post Day, 10m mnh horizontal imperforate pair, very fine

150

31423 CC / www   	 C233a

1960 Post Day 10m blue imperf. vert. pair, mint nh, very fine

100

31424 CC / 192   	 C235a

1960 Foundation of Aswan High Dam 10m and 35m mnh imperforate pair of the set (4 stamps), a vertical gum 
bend in the centre between the stamps and some light handling creases do not detract

300

31425 CC / www   	 C235a/C236a

1960 Foundation of Aswan High Dam 10m and 35m lake se-tenant imperf. pair, mint nh, fine

100

31426 CC / www   	 C237a

1960 Industrial and Agricultural Fair 10m. imperf. pair, mint nh, very fine

100

31427 CC J / 200   	 C238a

1960 UAR 2nd Anniversary 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine

300

31428 CC / www   	 C238a

1960 Second Anniversary of United Arab Republic 10m imperf. pair, mint nh, small scissor cut in between 
stamps at foot, very fine

100

31429 CC J / 200   	 C239a

1960 3rd Fine Arts Biennale 10m mnh imperforate block of 4, very fine

300

31430 CC / www   	 C239a

1960 Fine Arts Biennale 10m sepia imperf. pair, mint nh, small wrinkles at left, fine

100

31431 CC C / 200   	 C250a & C251a

1960 15th Anniversary of the United Nations 10m mint hinged imperforate single with margin and 35m mnh 
imperforate block of 4, very fine

300

31432 CC / www   	 C254a

1961 Third Anniversary of United Arab Republic 10m blackish purple imperforate pair, mint nh, very fine

100

31433 CC / www   	 C255a

1961 International Agricultural Exhibition 10m red-orange imperforate pair, mint nh, very fine

100

31434 CC / www   	 C257a

1961 World Health Organization Day 10m mnh imperforate left marginal strip of three, a little gum adhesion in 
margin, fine

200

31435 CC / 198   	 C261a-C265a

1961 9th Anniversary of the Revolution complete set of 5 in imperf. vert. pairs, mint nh, very fine, seldom offered

700
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31436 CC / www   	 C267a

1961 Anniversary of Misr Bank 10m red-brown imperforate pair, mint nh, very fine

100

31437 CC / www   	 C268a

1961 Navy Day 10m blue imperforate pair, mint nh, very fine

100

31438 CC / www   	 C270a & C271a

1961 United Nations Technical Cooperation 10m and 35m in mnh imperforate pairs (horiz. and vert. respectively), 
very fine

240

31439 CC J / 200   	 C270a-C271a

1961 UN Technical Cooperation set 10m and 35m, two mint nh imperforate blocks of 4, very fine

480

31440 CC / www   	 C284b,C286a

1962 African Postal Union 10m and 50m in imperforate pairs, mint nh, very fine

200

 
31441 CC J    	 C1359a

1996 Rowing Festival, 15 pi a block of 4 with missing black colour (inscriptions), and a normal block for 
comparison, a spectacular modern error, NP C1359a

700

31442 CC / www   	 C1368a

1996 Cairo Economic Summit 15 pi with red and yellow shifted downward

70

31443 DCE / 200   	

1997 Centenary of the Birth of Mahmoud Said 1 LE miniature sheet, miscut so that Egypt is shown in the bottom 
of the sheet rather than at the top, very fine

160

31444 CC / 200   	 MS74a

2000 Post Day 125 pi miniature sheet with variety “gold colour misplaced”, mnh, very fine

120

31445 CC / 200   	

2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut with “EGYPT” missing, mnh, very fine

150

31446 CC / 200   	

2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut “EGYPT” at bottom instead at the 
top variety, mnh, very fine

120

31447 CC J / www   	

2004, October 3rd, 150th Anniversary Telecom Egypt, 30pi. yellow, black and red, a sheet of 50, the first 
Egyptian stamp to be withdrawn from sale, the withdrawal occurred after a few days as anniversary emblem 
was incorrect, the corrected stamp was issued on December 30th 2004

380
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31448 CC / www   	

2004 Telecom Egypt, 30 pi. yellow, black and red, the only issued, then withdrawn stamp of Egypt, a limited 
number of sheets have survived, unpriced by SG, Scott 1911A

220

31449 F / www   	

2004, October 3rd, 150th Anniversary Telecom Egypt, 30pi. yellow, black and red on FDC, the first Egyptian 
stamp to be withdrawn from sale, First Day Covers were not distributed by the National Postal Administration to 
any regular registered customers or over the counter

110

31450 CC / www   	

2006 Souvenir Sheet – Golden Jubilee of Diplomatic Relation between Egypt & China, Hologram in plastic, a 
special printing by the National Postal Administration of Egypt

95

31451 C / www   	

2006 Souvenir Sheet Golden Jubilee of Diplomatic Relation between Egypt & China, affixed on a special page 
prepared by the National Postal Administration of Egypt, only a limited number were issued

150

Egypt Kingdom - Palestine Issues (Gaza Strip)

31452 CC C / www   	 P1b/P6e

1948 Gaza, King Farouk overprinted, 5 items with overprint varieties, 1m, 2m and 3m with inverted overprints, 
6m double overprint (one impression pale), 6m vertical pair à cheval, all signed C. F. Hass (NP P1b, P2c, P3 
variety in unlisted, P6d and P6e)

400

31453 31455 31456

31453 CC J / 202   	 P1b

1948 1m Orange-Brown with inverted overprint in mint nh block of four, a couple of lightly toned perfs, fine

240

31454 F / www   	 P1-P19

1948 Postage complete to £E1 and Airmail sets complete to 200m, both tied on philatelic covers, very fine

100

31455 CC J / 202   	 P2c

1948 2m Vermilion with inverted overprint in mint nh block of four (hinged in margin only), very fine

240

31456 CC P / 202   	 P4ct/P9ct2

1948 King Farouk, color trial of overprint, 4m green overprint in black, 5m red-brown overprint in green, 15m 
deep purple overprint in green, 15m deep purple overprint in black, CF Hass certificate (NP P4ct, P5ct, P9ct1 
and P9ct2, refer to Nile Post page 722)

400
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31457 CC J P    	 P5ct

1948 5m Red-Brown with colour trial overprint in green, mint nh, very fine

400

31458 CC / www   	 P68f, P1b

1959 55m on 100m brown-red with UAR surcharge doubled (NP P68f); and 1948 Gaza 1m orange-brown 
inverted overprint (NP P1b)

120

31459 CC J / www   	 PA1-PA12

1948 Palestine ovptd 2m to 200m complete mint nh set of 12, all in corner sheet marginal plate blocks of four, 
very fine & a scarce set (12 blocks)

150

31460 CC / www   	 PA1-PA12

1948 Airmail complete set of 12 values 2m to 200m in complete mint nh sheets of 50, very fine & a very rare 
set in sheets

1’600

Arab Republic - Palestine Issues (Gaza Strip)

31461 CC J / www   	 PST 1

POSTAL TAX: 1966 Gaza Palestine Postal Tax Issue 5m emerald green block of 6 with control number, control 
blocks are scarce and missing from most collections, Nile Post page 737

100

31462 CC J / www   	 P54 & P68 var

1955-59 Selection of varieties incl. 1955-56 200m and 500m pairs with “PALESTIN” variety, 1959 55 on 100, 
with double ovpt (one inverted) variety in vert. pair, 55 on 100m block of four with “55” partially transposed, and 
55 on 100m block of 15 with two stamps showing broken Arabic lettering

300

31463 CC J / www   	 P72b

1960 Gaza Definitive 10m olive imperforate block of 4

120

 
31464 CC P    	 PC3a

1958 Human Rights 10m reddish purple colour trial with double overprint, mint nh, very fine and rare, only 50 
printed, signed and cert. Hass

300
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31465 CC P    	 PC3b,PC4b

1958 Human Rights 10m reddish purple and 35m red-brown colour trials without overprint, mint nh, 10m in top 
left corner marginal pair and 35m in vert. pair, very fine

600

31468

314693146731466

31466 CC / 204   	 PC3b,PC4b

1958 Anniversary of Declaration of Human Rights 10m reddish purple and 35m red-brown with overprint 
missing in mint nh vertical pairs, very fine

400

31467 CC / 204   	 PC3b,PC4b

1958 Human Rights 10m and 35m without “PALESTINE” overprint, mint nh, very fine (NP $200 each)

300

31468 CC / 204   	 PC4b

1958 Human Rights 35m without overprint, mnh, very fine

100

31469 CC P / 204   	 PC4ct

1958 Human Rights 35m red-brown colour trial with brown overprint, mint nh, very fine and rare, only 50 
printed, signed and cert. Hass

240

31470 CC / www   	 PC10a/PC11a

1961 Gaza, Technical Co-operation, 10m. and 35m., imperforate with margin, PC10a and PC11a

150

31471 CC / www   	 PC10a,PC11a

1961 UN Technical Co-operation 10m and 35m imperforate lower marginals, mint nh, fine

150

31472 F / 200   	

1948-66, 22 covers on exhibition pages showing a wealth of frankings, postmarks, censors, FPO, etc., very 
fine, rarely encountered

280
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Suez Canal

31473 F / 200   	

INCOMING: 1868 (Feb 10) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal Maritime de Suez a 
Ismailia,” with 1862 40c orange (perf. faults) tied by “5005” lozenge of dots with Alger cds alongside, reverse 
with Marseille and Alexandria transits, fine and scarce, ex Fikry

300

31474 F / 200   	

INCOMING: 1868 (May 5) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal Maritime de Suez a Ismailia,” 
with 1862 20c blue vert. pair tied by “5005” lozenge of dots with Alger cds alongside, reverse with Marseille and 
Alexandria transits, fine and scarce, ex Fikry

300

 
31475 F    	

1869 (Feb 18) Envelope from Serapeum to Paris, with 1867-71 1pi red tied by “REGIE POSTE EGIZIANE/
SERAPEUM” cds (Smith type II-2) via Alexandria with Egyptian PO transit on reverse, and franked with French 
40c tied by Alexandriw cds, transits on reverse, a little soiled, one of 3 covers known, ex Boulad and Fikry

3’000

31476 F / 206   	 D26

1878 (Feb 25) Envelope sent from Ismailia to Algeria, with “COMPAGNIE UNIVERSELLE DU CANAL MARITIME DE 
SUEZ / EXPLOITATION / TRANSIT / & / NAVIGATION” blue cachet on reverse, franked with 1874-75 10pa vert. 
pair and 1pi tied by “POSTE EGIZIANE / ISMAILIA” cds, “PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANEE” hs alongside, 
opened for display, a little soiled, a rare cachet, ex Fikry

700

Suez-Canal Company

31477 CC J / 206   	 SC1-SC4

1868 1c to 40c complete set in mint blocks of four, sime stains spots and thins, a scarce set in blocks (16) 
(NP $2260+)

1’000

                
31478 C      	 SC1-SC4

1868 Suez Canal Company set of four mint values, 1c touched at top, else very fine

300
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3148931479

31479 C / 207   	 SC1

1868 Suez Canal Company 1c black in irregular block of 3, mint og, clear margins, very fine and a scarce 
multiple, signed Hass

650

31480 C / www   	 SC2-4

1868 Suez Canal Company 5c, 20c (2) and 40c (small thin), mint og, all signed at least by A. Diena

80

31481 C J / 206   	 SC3

1868 Suez Canal 20c blue mint block of 24, crease affecting 3 stamps, fine and scarce multiple

400

31482 C / 206   	 SC3

1868 Suez Canal Company 20c blue in block of 12, mint og, clear margins, very fine, signed Hass

360

31482A C DCE L / www 

1868 1c to 40c, mixed group of genuine and fakes, including 1c black pair with cert. BPA, mixed to very fine 
(Est. € 200/400)

Offer

31483 CC C H L / www   	

Group of 92 fakes incl. blocks, interesting for research

300

31484 J L / www   	

Reference collection on four pages incl. Fournier blocks, Englehardt Fohl and Kamigata, etc., incl. a range of 
“cancels”, useful lot for the specialist (Est. € 500/700)

Offer

British Military Post
31485 P / www   	 AP1b/AP4b

1936 Army Post 3m & 10m and 1939 3m & 10m with oblique perforations in mint nh top marginal pairs, very fine

320

31486 CC J / 210   	 AP2b

1936 Army Post 10m mint nh control block (A/38 A/39) of four with oblique perforations, very fine and very rare 
as only two such control blocks exist

420

31487 CC J / www   	 AP2b

1936 10m pale carmine, mint nh complete row of 20 with sheet margins, oblique perforations, very fine and scarce

300

31488 CC / www   	 AP3b,AP4b

1939 Army Post 3m yellow-green and 10m carmine with oblique perforations, mint nh, very fine

100

31489 CC J P / 207   	 BF1

1932 British Forces in Egypt 1p Post Seal imperf. proof block of 4 with FRAME ONLY, mint nh, only a few blocks 
of 4 can exist from a single sheet, tiny mark on one stamp o/w very fine

800
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31490 CC J / 210   	 BF1

1932 British Forces in Egypt 1p Post Seal imperforate proof block of of 4

200

31491 CC J / 210   	 BF1

1932 British Forces in Egypt 1p Post Seal imperforate right marginal proof on gummed paper, very fine & scarce

200

31492 CC J    	 BF8

1935 1pi carmine, complete booklet pane of twenty and empty booklet cover, fine & scarce

100

 
31493 CC J    	 BF9

1935 Jubilee 1pi blue, mint nh block of four, fresh, very fine & scarce (NP $600+)

300

31494 CC J    	 BF10

1935 Christmas Seal 3m vermilion booklet folder with a booklet pane of 20

120

31495 CC J / 206   	 BF11

1935 Provisional Christmas seal 3m on 1pi carmine, complete booklet pane of twenty and empty booklet cover, 
fine & scarce

300

Egypt

Officials

31496 CC J / www   	 O1d

1893 No Value Official in chestnut in mint nh bottom right corner sheet marginal control block of 12 with 
inverted watermark, very fine

150

31497 CC J / www   	 O1d

1893 No Value Official in chestnut in a block of 12 with inverted watermark, mint nh, slightly toned gum, very fine

150

31498 CC C J / www   	 O1f

1893 No Value Official in chestnut, with crescent and star wmk pointing to the left in imperforate left marginal 
block of 10, mounted in margin only, very fine (NP $500)

340

31499 F / 206   	 O1,O2,O3

1911 (Mar 23) Envelope to Cairo franked with Officials 1893 no value, 1907 1m and 2m pair, all tied ZAGAZIG, 
bs on arrival CAIRO 24 III 11, very fine

200

31500 F / 206   	 O11c

1915 Official cover, franked with a pair of 2m green, WITHOUT “hamza” over “alef” with INVERTED OVERPRINT 
in combination with 1m brown and the unexpressed value Chestnut stamp (NP O11c, O10 and O1), cover faults, 
a spectacular and rare cover, signed Hass, plus another OHMS 3m on cover

1’200
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3150331501

31501 CC / 209   	 O13b

1914-15 Officials 4m vermilion with inverted overprint, mint nh, grossly underestimated in the Nile Post 
catalogue as only a single and two pairs have been recorded, signed Hass

600

31502 F / www   	 O21

1923 Official, cover to the USA with OHEMS stamps of 1922, 5m. pink, 10m. blue; cover in somewhat poor 
condition but scarce usage

150

31503 CC / 209   	 O23i

1922-23 Official “O.H.E.M.S.” 2m. vermilion with inverted overprint, mint nh, light diagonal gum crease, fine 
appearance (NP $250)

180

3150531504

31504 CC J / 209   	 O25p

1922-23 Official 4m green with inverted overprint in block of four, mint nh, very fine, signed and cert. Hass 
(NP $1’000)

800

31505 C / 209   	 O29

1922-23 Official 15m indigo mint og, one short perf, scarce

100

31506 CC J / www   	 O32e, O33f & O36b

1924 Officials First Portrait 1m type II mint nh lower marginal block of 40, 2m type II mint nh lower marginal 
block of 48 and 5m type II left marginal mint nh block of 35, fine, great for the overprint specialist

300

31507 H J / www   	 O33

1924 Official 2m black in used block of 10 (some values small faults as usual with used units), large blocks 
are seldom seen

120

31508 CC J / www   	 O40b/O51b

1926-35 Officials 1m, 2m, 3m, 5m, 10m, (both colours), 15m (both colours), 20m and 50m in mint nh control blocks 
of four with oblique perforations, very fine and rare as this is the first time such a group of control blocks is offered

2’400

31509 CC J / 210   	 O40b/O51b

1926-35 Officials 1m to 50m part set of ten, nh mint marginal blocks of four or six, showing oblique Royal 
perforations, very fine & scarce in blocks

400
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31510 CC / www   	 O40b/O51b

1926-35 Officials set of 12 with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $271)

100

31511 CC J / 210   	 O40b-O51b

1926-35 Officials, 1m to 50m complete set in mint nh marginal blocks of four, in Royal oblique perforations, 
fresh, very fine & scarce

500

31512ex

31516ex31513ex 31518ex

31512 P / 211   	 O52b-O60b

1938 Officials 1m to 50m complete set imperforate with “Cancelled” on the reverse, very fine (NP $100)

120

31513 P / 211   	 O52b-O60b

1938 Officials complete set of 9 imperf. with “cancelled” on reverse, very fine

80

31514 CC J / www   	 O52c/O57b

1938 Officials 1m to 10m in mint nh lower marginal blocks of four with oblique perforations, very fine 
(NP $192)

100

31515 CC J / 210   	 O52c-O60c

1938 Officials complete set of 9 with oblique perforation in mnh control blocks of four with 1m A/39, 2m A/42, 
3m A/42, 4m A/41, 5m A/40, 10m A/42, 15m A/42, 20m A/40 and 50m A/42, very fine

1’600

31516 CC J / 211   	 O52c-O60c

1938 Officials 1m to 50m complete set of nine, nh mint marginal blocks of four showing oblique Royal 
perforations, very fine & scarce set in blocks

400

31517 CC J / 210   	 O52c-O60c

1938 Officials complete set of 9 mint nh marginal blocks of four with oblique perforations, very fine & scarce 
set in blocks

300

31518 CC J / 211   	 O52c-O60c

1938 Officials 1m to 50m complete set in mint nh blocks of four with oblique perforations, very fine & scarce 
in blocks (NP $396+)

200

31519 P / www   	 O52-O60

1938 Official, set of 9 stamps, all except the 3m., back stamped in Arabic Koubbeh Palace, ex Palace collection, 
very fine

70
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31520 CC J / 210   	 O54c

1938 Officials 3m left marginal block of four with double perforations, one oblique, mint nh, very fine

300

31521 CC J / 210   	 O54c, etc.

1938 Officials with oblique perforations with 3m with double perf. one oblique in block of 4, 15m block of 4, 
20m block of 6 and 50m block of 4, mint nh, fine (NP $320+)

400

31522 CC J / 210   	 O55c

1938 Officials 4m in left marginal block of four with double perforations, one oblique, mint nh, very fine

300

           
31523 CC P    	 O61-O69

1952 Officials complete set of 34 overprint colour trials, mint nh, Palace hs on reverse, very fine and scarce 
with only 100 sets printed

500

31524 F / 210   	 O69,O57,O56

1954 Official and Registered cover to the USA, franked with the 1952 official 50m overprinted King of Egypt & 
Sudan, total franking of 85m: rate of 37m for surface mail + 45m for registration, overpaid 3m, official covers 
with overprinted stamps are quite scarce

150

31525 CC / www   	 O72c-O80a

1962 Officials set of 8 stamps imperforate with margins (the 4m. does not exist imperforate), a scarce set

360

31526 CC J / www   	 O72-O80

1962-62 Officials with set in mint nh blocks of 4 and set of singles (with some controls), mint nh, very fine

100

31527 CC C H F / www   	

1893-1938 Officials: Attractive mixed duplicated accumulation of mint and used in green stockbook, plus an 
interesting array of 17 covers many with Official usages or with Official markings, mixed to fine (Est. € 300/500)

Offer

31528 C H J DCE / 212   	

1893-1915 The Lars Alund balance collection of the Officials, neatly mounted and knowledgeably written on 
52 album pages, showing unused and used complete sets of each issue, all values well represented showing 
an array of perforation varieties including some imperf. pairs, papers, shades, an amazing range of overprint 
flaws, inverted watermarks, cancels etc., mixed to very fine, an excellent basis for study and expansion (100’s) 
(Est. € 1’800/2’600)

Offer

31529 F / www   	

1907-63 Officials, a comprehensive collection of 18 covers with official stamps, 1907 4 covers, 1915 one cover, 
1926 one cover, 1938 8 covers, 1962 2 covers, 2 covers with definitive stamps

600

Postage Dues

31530 F / 210   	 PD1a,PD3a

1884 Postage Due on incoming mail, 10pa and 1pi (both wmk impressed on face), on envelope from Gibraltar 
with GB 1881 1d lilac die II, faults incl. missing portion of reverse and cover repairs

800
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31531 31533ex

31531 H / 215   	 PD8a

1884 Postage Dues 1pi Rose-Red imperf. between, used, some faults, not priced used in Nile Post

150

31532 F / 210   	 PD9

1887 (April 4) Envelope from India to Egypt, franked at the back of the envelope by 5 x 2 Annas blue stamps 
tied by “BOMBAY 4 AP 87”, taxed on arrival by 1886 Postage Due 2 pi rose-red tied “CAIRE 10 V 87”, faults to 
reverse, signed C F Hass

600

31533 CC / 215   	 PD15-PD17

1888-1915 Postage Due 2m green, 4m maroon and 1 piastre blue, imperforate with margin

130

31534 C J / www   	 PD20a

1904 3m on 2pi inverted overprint in mint block of four, couple of toned perfs on reverse, fine

100

31535 CC J / www   	 PD30a

1922 Crown Ovpt 2pi orange mint nh block of four with overprint upright and overprinted in the margin, horiz. crease

50

31536 CC J / www   	 PD31/PD41

1927-41 Postage Due 2m (both colours), 4m (both colours), 5m (crease), 6m (dark stain spot), 8m, 10m and 
30m in mint nh control blocks of four with oblique perforations, mostly fine to very fine and rare as this is the 
first time such a group of control blocks is offered

2’400

31537 CC J / www   	 PD31b/PD38b

1927-56 Postage Dues 2m orange, 4m green, 8m and 10m in mint nh blocks of four with oblique perforations, 
mint nh, very fine (NP $96)

50

 
31538 CC J    	 PD31b/PD41b

1927-32 Postage Dues 2m to 30m part set in mint nh pairs, blocks or strips, all showing oblique Royal 
perforations, very fine

400

31539 CC J / www   	 PD31b/PD41b

1927-56 Postage Dues 2m (both colours), 4m (both colours), 5m, 6m, 12m and 30m in pairs and 8m and 10m 
in blocks of four, all with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $552)

200

31540 CC J P / www   	 PD32c & d

1927-56 Postage Dues 2m red-orange left marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, and right 
marginal imperf. block of four with “Cancelled” on reverse, very fine

50



216216

 
31549

 
31550

 
31551

 
31552

 
31556ex

 
31560

 
31565ex

 
31568

 
31569



Overseas, Europe and Collections  /    November 28 / December 3, 2016

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

217

217

31541 CC J P / www   	 PD34a,b

1927-56 Postage Dues 4m sepia lower marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, and left marginal 
imperf. block of four with “Cancelled” on reverse, very fine

50

31542 CC J / 210   	 PD36c

1927-38 Postage Dues 6m grey-green mnh block of 6 with vertical perforations shifted to the left by 15mm, 
very fine

300

31543 CC J / www   	 PD37b,PD38b

1927-56 Postage Dues 8m and 10m in right marginal blocks of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31544 CC J / www   	 PD40a

1956 Postage Due, 20m. reddish brown, inverted watermark, the bottom half of the sheet comprising of 50 
stamps and including quite a scarce control showing A/55 in Arabic, NP PD40a

200

31545 CC J / www   	 PD43 var

1952 Postage Due 4m with overprint offset on reverse in lower marginal block of four, mint nh, very fine

50

 
31546 A    	 PD45/PD48

1952 Postage Due “King of Egypt and Sudan” overprint colour trial, 5 examples, 8m in red and green; 30m in 
blue(2) and black, Nile Post page 625, colour trial of PD45 and PD48

190

31547 CC / www   	

1884-1965 Practically complete mint collection neatly mounted on 15 album pages, showing imperforates, 
surcharge varieties, some plate blocks etc., mixed to very fine & fresh

500

    
31548 C H DCE / 214   	

1884-1922 The Lars Alund balance collection of the Postage Dues, neatly mounted and knowledgeably 
written on 69 album pages, showing unused and used complete sets of each issue, with the early postage 
dues illustrating the four types with their characteristics,  all values well represented showing an array of 
perforation varieties including some imperf. pairs, papers, shades, an amazing range of overprint flaws, inverted 
watermarks, cancels etc., mixed to very fine, an excellent basis for study and expansion (100s) (SG £9’500) 
(Est. € 3’000/4’000)

Offer

Booklets

31549 CC H G J / 216   	

1903 Booklet – An exhibition page showing the front and back covers printed in pink, with one complete pane 
of 6, of the first booklet of Egypt. In addition, usage of booklet stamps are shown, a piece with 3 booklet stamps 
are on the page. There is only one known complete booklet ex John Revell collection. This item is missing from 
booklet collections and was not in Peter S. Smith extensive collection. A rare item.

4’000

31550 CC / 216   	 SB13

1939 Young King Farouk 120m booklet with 4 panes of 5m, stitched on the right, very fine

300
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31551 CC / 216   	 SB14

1939 Young King Farouk 210m booklet with 2 panes of 5m, one pane of 10m and one pane of 15m, stitched 
on the left, all panes with control A/38, very fine

300

31552 CC / 216   	 SB14

1939 Young King Farouk 210m booklet with 2 panes of 5m, one pane of 10m and one pane of 15m, stitched 
on the right, very fine

300

31553 CC C H J / www   	

Booklets collection: 1914 to 1953, a specialised collection of booklets and booklet panes written up on leaves, 
mint and used, include 1914 5m. booklet panes mint, 1921 5m. carmine (scarce) and pink booklet panes mint 
(without selvedge), 1922 crown overprint booklet stamp, 1927 5m. Fouad booklet (less one pane), two 5m. 
tête-bêche pairs (one “cancelled” on reverse, one regular perforation), panes of Fouad 10m., and 15m., 1937 
(less one pane), 1939, 1942 and 1951 Farouk booklets, 1954 Defence booklets (2), also used singles, multiples, 
Booklets collection: 1914 to 1953, a specialised collection of booklets and booklet panes written up on leaves, 
mint and used, include 1914 5m. booklet panes mint, 1921 5m. carmine (scarce) and pink booklet panes mint 
(without selvedge), 1922 crown overprint booklet stamp, 1927 5m. Fouad booklet (less one pane), two 5m. 
tête-bêche pairs (one “cancelled” on reverse, one regular perforation), panes of Fouad 10m., and 15m., 1937 
(less one pane), 1939, 1942 and 1951 Farouk booklets, 1954 Defence booklets (2), also used singles, multiples, 
panes with inverted watermark, covers (4), etc.

3’600

Revenues

 
31554 A    	

CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad £E2 colour essay in light grey and violet by Harrison & Sons in 
157x110mm sheetlet, very fine and rare, see Peter R. Feltus book p. 181

2’000
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31555 31557 31558

31555 A / 219   	

CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad £E2 colour essay in blue and brown by Harrison & Sons in 48x64mm 
sheetlet, little creasing, fine and rare, see Peter R. Feltus book p. 181

2’000

31556 F / 216   	

CONSULAR SERVICE: 1926-27 US Passport franked inside with several Consular revenue stamps incl. Third 
Provisional Issue 50pi, plus British, Italian and Austrian Consular Service stamps, looks like stamp missing 
adjacent to 50pi, scarce usage

500

31557 A / 219   	

CONSULAR SERVICE: King Fouad £2 unadopted essay by Harrison & Sons in red-brown and grey-black on 
unwatermarked, ungummed paper (48mm x 80mm), very fine and extremely rare with only one or two known 
for each colour combination

4’600

31558 A / 219   	

CONSULAR SERVICE: King Fouad 200m essay by Harrison & Sons in blue, affixed to gilt-edged presentation 
card (88mm x 114mm) with ms “B” (denoting the type B printing) and Harrison & Sons hs, faint foxing, fine and 
unique, illustrated in Feltus’ Catalogue of Egyptian Revenue Stamps, p.181

2’400

31559 H J M / www   	

CONSULAR SERVICE: 1924 King Fouad overprinted in red 50m green used block of 4, a little perf. separation, fine

100

31560 M / 216   	

CONSULAR SERVICE: 1924 King Fouad £E1 stamp with overprint, a pair used for a visitor visa on a page from 
passport, dated Nov 24 1926, a scarce usage

800
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31561 P    	

GENERAL REVENUES: 1887 First Issue complete set of six proofs in black by De la Rue, each on a glazed card 
92x60mm, each proof is recessed on the card, see Peter R. Feltus book p.1 and appendix III p.119, a unique 
opportunity to acquire a complete set of the proofs in black

2’000

315643156331562

31562 P / 220   	

GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 10pi die proof in black on glossy card (69mm x 54mm), ms “47” on 
reverse, reduced with card frame surround, very fine

400

31563 P / 220   	

GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 1pi die proof in black on glossy card (48mm x 62mm), reduced with card 
frame surround, very fine

400

31564 P / 220   	

GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 5/10pi die proof in black on glossy card (52mm x 67mm), reduced with 
card frame surround, ms “43” on reverse, very fine

400

31565 J P / 216   	

SALT TAX: 1892 First Issue by V. Penasson complete set of 5 imperforate proofs in blocks of 4, in black, see 
Peter R. Feltus book p.24

300

31566 CC J / www   	

TAX ISSUE: 1939-49 1m green sheet of 100 with oblique perforations, control A/39 (scored out) A/46, fine

400

31567 CC J / www   	

TAX ISSUE: 1939-49 5m violet sheet of 100 with oblique perforations, control A/50 in English and Arabic, fine

400
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31568 J P M / 216   	

TAX ISSUE: 1939-51 First Egyptian Tax Issue values with “Cancelled” on reverse (in English or Arabic); 1m in block 
of 53, 5m (both shades) in blocks of 16, 24 and 32, 30m block of 40, 100m block of 9 and 200m block of 8

1’500

31569 J P / 216   	

TAX ISSUE: 1939-49 First Egyptian Tax Issue 100m green and orange-brown with “Cancelled” on reverse in 
block of 4 from the top-right of the sheet, see Peter Feltus p.5, very fine

200

31570 J P / 226   	

TAX ISSUE: 1939-49 First Egyptian Tax Issue 200m red-brown and slate with “Cancelled” on reverse in block of 
4 from the top-right of the sheet, see Peter Feltus p.5, very fine

200

Airmails

31571 C J / www   	 A1,A2

1926 Airmail 27m and 1929 27m in mint control blocks of 4 (A/25 and A29 respectively), 1926 27m with some 
foxing, otherwise fine

100

31574ex31572

31572 CC P / 221   	 A1b

1926 Airmail 27m violet imperf. pair with inverted wmk, mint nh, very fine and rare with only 50 printed

600

31573 CC / www   	 A2e

1929 Airmail 27m orange-brown with oblique perforations

100

31574 P / 221   	 A3d/A14c

1933-38 Airmails 1m, 2m grey-black, 3m, 5m, 8m, 9m, 10m and 20m all imperforate with “Cancelled” on 
reverse, very fine

200

 
31575 CC    	 A3e-A23b

1933-38 Airmails complete set of 21 with oblique perforations in mnh blocks of 4, rarely seen as a complete 
set in blocks of 4, very fine

6’000
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3157831576ex

31576 CC / 222   	 A3e-A23b

1933-38 Airmails 1m to 200m complete set with extra shades, mint nh with oblique perforations, very fine & a 
scarce set (NP $835+)

1’000

31577 CC J / www   	 A3-A23

1933 Airmails, 1m to 200m complete mint nh set of 20, all in bottom right corner sheet marginal plate blocks 
of four, few perf. seperations, 200m light crease etc., very fine & scarce set (80)

300

31578 CC / 222   	 A8b

1933 Airmail 5m with centre misplaced (rightward by 1.5mm and upward by 2mm), mint nh, very fine constant variety

150

31579 CC J / www   	 A11b

1933-38 Airmails 8m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh, very fine

80

31580 CC J / www   	 A15c

1933-38 Airmail 30m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh, very fine

80

      
31581 CC J    	

1933 Airmail collection showing specialized study of the Handley Page H.P.42 aircraft that is depicted flying of 
the Pyramids on the 1933 airmail issue, collection shows a fine array of mint, used and commercial covers of 
this issues mounted on 16 pages, plus an additional 18 pages with picture postcards and photographs of this 
same aircraft, a wonderful lot of the airmail specialist

700
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31582 CC J    	 A24b-A27b

1941-43 Airmails 5m to 30m complete top sheet marginal set of four, show Royal CANCELLED on reverse, very 
fine and rare, as only 100 were printed

500

31583 CC / www   	 A24c/A27c

1941-43 Airmails set of 4 with oblique perforations, mint nh, 30m with bend otherwise fine

50

31584 CC J / 226   	 A26c/A27c

1941 Airmails complete set of 4 plus an additional 1946 25m, all with oblique perforations in blocks of 4 from 
the top right corner of the sheet, mint nh, very fine

1’000

31585 J P / www   	 A28a

1947 Airmails 2m vermilion imperf. block of 16 with “cancelled” on reverse in Arabic, with control Arabic A/47 
(struck through) B/47, very fine

1’000

31586 CC / www   	 A28b-A37d

1947 Airmails, 2m to 200m in complete mint nh set, all showing Royal oblique perforation, very fine & scarce

500

31587 CC J / 226   	 A28b-A39b

1947 Airmails complete set in mint nh control blocks of four with oblique perforations, fine to very fine, very rare 
and collectable set, only four such set recorded

4’600

31588 CC J / 226   	 A30d

1947 Airmails 5m in A/46 (scored out) A/47 control block of four with oblique perforations, mint nh, very fine

300
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31589 CC J / www   	 A30d

1947 Airmails 5m in top left corner marginal block of four with oblique perforations, mint nh, small tone spot 
on gum, fine

100

 
31590 C P    	

1947 Airmail 10m green colour trial in imperf. sheetlet of 9, mint og, very fine and very rare exhibition item, with 
only two sheetlets printed in this colour, one of which is thought to be lost and the other split up

15’000

 
31591 P    	 A33a/A39a

1947 Airmails 10m, 20m, 40m, 50m, 100m and 200m all imperforate with “Cancelled” (in English or Arabic) 
on reverse, very fine

300

 
31592 P    	 A34a-A39a

1947 Airmails 20m, 30m, 40m, 50m, 100m and 200m all imperf. with “Cancelled” on reverse, fine

300

31593 CC J / www   	 A40-A51

1952 King of Egypt & Sudan Airmails, 2m to 200m complete mint nh set of 12, all in corner sheet marginal plate 
blocks of four, plus additional values with other plate numbers, very fine & scarce group (18 blocks)

200
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31594 CC J / www   	 A53a

1953 Airmail, 15m. bronze-green, inverted watermark, a complete sheet of 50, a scarce sheet, NP A53a

380

31595 CC J / www   	 A54/64

1953-54 Obliterated Issue airmails 2m to 100m part set of 10 values all in mint nh complete sheets 50, very 
fine & scarce

200

31596 CC J / www   	 A62a

1953 Airmail, King Farouk Obliterated Issue, 40m. carmine, inverted watermark, a complete sheet of 50, 
signed C. F. Hass

380

31597 CC J / 226   	 A75a/A77a

1959 Airmails 5m, 15m and 60m in mnh imperforate blocks of 4, very fine & scarce

1’000

31598 C J / 226   	 A75a

1959 Airmail 5m red imperf. left marginal block of 4, mint lh, very fine

200

31599 CC J / 226   	 A77a

1959 Airmail 60m deep-green imperf. block of 4, mint nh, very fine

200

Postal Stationery

31600 F / www   	

1880 (Mar 26) 20pa Postal stationery card from Ismailia to the “Depot de Bierre” at Alexandria, cancelled by 
“V.R. POSTE EGIZIANE / ISMAILIA” cds (Smith type III-2.5), Alexandria arrival of the same day, with the message 
“Please send me this week 3 barrels of good beer” in French, very fine, ex Fikry

100

31601 F / 226   	 D116,D112

1929 (Sep 23) 10m Harrison Registered envelope uprated with Fouad 2nd Portrait 5m and 15m tied by Cairo 
R.D. 18 cds, Lyon arrival bs, fault at lower right corner, scarce (Magdy Mokhtar catalogue price for used 
stationery $1’500)

600

31602 F / 226   	

1876-1957 Collection of postal stationery written up on leaves in German with much mail addressed to 
Switzerland, also other postal history, noted uprated, registered, destinations, cancel interest, TPOs, hotel post, 
rural post, Palestine, Sudan, Forces mail etc., attractive assembly, fine (220 items) (Est. € 900/1’200)

Offer

31603 F / www   	

POSTAL STATIONERY: 1893-1969 Group of 30 registered stationery items, 25 used, including many uprated, 
1893 to Estonia via Odessa, many scarce items, mixed (Est. € 200/400)

Offer

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman SA (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 
6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Express Stamps

31604 P / www   	 EX2a

1929 Express 20m with “Cancelled” on reverse, very fine

50

31605 CC J / www   	 EX2b

1929 Express 20m with oblique perforations in mnh right part-sheet block of 20, couple of creases, fine

800

31606 CC J    	 EX2b

1929 Express 20m with oblique perforations in block of 6 from the bottom right corner of the sheet, mint nh, very fine

300

31607 CC / www   	 EX2b

1929 Express 20m vertical pair with oblique perforations, mint nh, very fine

50

31608 CC / www   	 EX2b,Ex4c

1929 Express 20m vert. pair and 1944 40m, both mint nh with oblique perforations, fine

100

31609 CC J    	 EX4c

1944 Express 40m brown and greyish black in control block of four with oblique perforations, mint nh, very fine 
and rare with only two sheets printed, hence only two such control blocks exist

600
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Collections

31610 H G F / 228   	

ABE TO ZEFTA: Specialized and extensive collection neatly presented on 267 pages including extensive maps 
and collateral information.

The strength of this collection is in the vast array of different town cancels, types and usage on stamps, 
fragments, covers, interpostal seals, postal receipts, plus some early stampless Official covers, plus the items 
from the Mohammed Ali Post all with negative seals etc. The collection is neatly presented in alphabetical order 
and the town cancels are listed by Smith and are as follows:

Abe el Wakf PS-4 (2, scarcity factor 2500), Abu Homus I-2.5 (5), V-2.3 (3), Seal A-4 (1), Assuan IV-6 (3), V-4 (3), 
Atfe I-2.5 (6), V-1 (7 + one cover), PS-1 (1), Seal A-4 (1), Benha Seal A-4 (1), I-2.5 (1, one cover), III-2.5 (3), III-2 
(4), V-3.1 (1), Cas-2 (5), PS-1 (1), Benisueff II-2 (1), III-2.5 (1), III-2 (2), RES-I (1), Bilbes III-2.5 (1), III-2 (3), Birket 
El Sab I-2.5 (4, one cover), III-2.5 (1), III-2 (6, one cover), Cas-2 (2), PS-1 (1), Bulah Dacrav V-2.3 (1), V-2.2 (4), 
Cantara II-2 (2), III-2.5 (1), PS-3 (1), Chaluf El Tarabba II-2 (1), PS-3 (1), Chantier VI Tem-1 (14), Damanhour Seal 
A-4 (one cover), I-2.5 (4, 3 covers), III-2.5 (one cover), III-2 (1), V-1 (5, one cover), Damanhour Stazione (2, scarcity 
factor 3000), Damiata I-2.5 (3, 2 covers), III-2.5 (7, 3 covers), III-2 (4, 3 covers), III-4 (one cover), Cas-2 (4), PS-1 
(1), Desuk II-2 (2), III_2.5 (3, one cover), III-2 (4), PS-1 (1), El-Gisr II-2 (1), PS-3 (2), El-Uasta III-2 (4), Embabe II-4 (2, 
scarcity factor 3000), Esna Seal A-6 (one cover), V-4 (4), Fescne Seal A-1 (1), II-2 (1), II-4 (1), SL-2 (1), III-2.5 (3), 
III-2 (5), Sta-6 (1, scarcity factor 3000), Galiub Seal A-4 (1), I-1 (1), III-2.5 (2), III-2 (2, one cover), PS-1 (1), Ghirgheh 
Seal A-1 (one cover), V-5 (9), Ghisa III-2.5 (1), III-2 (2), Godaba III-1.5 (3), III-1 (1), Helouan VI-2 (1), Ismailia I-1 (1), 
II-2 (1), Seal A-4 (1), III-2 (1), III-2.5 (12), III-1.5 (tête-bêche pair), V-2.2 (6), V-2.3 (6), CAS-2 (4), PS-1 (2), Sta-5 (1, 
scarity factor 3000), Kafer Dauar I-2.5 (1), V-1 (2), PS-1 (1), Kafer-Zayat I-2.1 (1), I-2.5 (3), III-2.5 (5), V-1 (4), V-1.5 
(one cover), Cas-2 (2), Karaskon V-4 (2), Seal RA-5 (1), Kena Seal A-1 (1), V-4 (2), IV-6 (1), kil. 83 II-5 (2), Tem-1 (7), 
Luxor IV-6 (1), V-4 (6, two covers), Magaga III-2.5 (6), Seal A-6 (1), Sta-6 (2, scarcity factor 2500), Mahallet el Roh 
I-2.5 (1), II-2 (1), II-4 (1), Manfallut V-1 (3), PS-5 (2), Mansura I-2.5 (1), I-1 (7, two covers), III-2.5 (5), V-6.1 (5), V-6 
(7, three covers), Cas-2 (6, one postal receipt), Mansura Statzione (2, one cover), Mellaui V-1 (2), PS-5 (1), Minet 
el Faium Seal R-2 (1), Minet el Faium II-2 (1), III-2.5 (3), III-2.5 (5), Faium Stazione Sta-6 (2, scarcity factor 2500), 
Michalla I-2.5 (1, one cover), III-2.5 (1, one cover), III-2 (1), III-3 (3), Cas-2 (7, one cover), PS-1 (2), Mehalla Stazione 
Sta-6 & Sta 5 (6), Minet el Gamb I-2.5 (1), III-2.5 (1), III-2 (2), PS-1 (1), Minia III-2.5 (two covers), III-2 (one cover), 
Mina Stazione Sta-6 (3), Minuf IV-2.5 (2, one cover), IV-2 (5, one cover), Cas-3 (1), Port Said II-2 (one cover), III-2.5 
(6), III-2 (4), V-2.2 (9, one cover), V-2.3 (16), Cas-2 (1, one cover), Ramle I-2.5 (3),Ramses V-1 (2), V-1.5 (3), Seal 
R-2 (1), Raz El Ech Tem-1 (1), Roda III-2.5 (1), III-2 (2), VI-1 (4), Rosetta III-2.5 (2), III-2 (3), Samanud I-2.5 (3, one 
cover), III-2.5 (3), III-2 (4), PS-1 (1), Sta-6 (2), Scibin El Anater III-2 (3, one cover), Scibin El Com I-4 (2, two covers), 
PS-2 (1), V-1 (9, two covers), Scibin El Com Stazione (3, scarcity factor 2500), Scirbin IV-1 (2), Serapeum III-2.5 
(4), Siut IV-2 (3, one document + one cover), IV-2.5 (3), Cas-3 (3), PS-5 (4), Sta-6 (1), Sohag V-4 (8), IV-6 (3), St. 
Bacos (3), St. Bulkeley (1), St. Felming (1), St. Mustafa (1), St. Schutz (3, one cover), Suez I-2.5 (8, two covers), II-2 
(1, one cover), III-2.5 (7), PS-1 (1), III-4 (12, two covers), VI-2.2 (3), Cas-2 (8), Suez Stazione Sta-5 + Sta-6 (16, one 
cover), Tanta I-2.5 (4, two covers), III-2.5 (6), V-2.3 (1), V-1 (13 + tête-bêche block of eight), PS-1 (1), Cas-2 (4), 
Tanta Stazione on block of four + cover, single + cover, Teh el Barud (8), Tel El Kebir (7), Took (5), Zagazig I-2.5 (3, 
five covers), III-1.5 (2), III-2.5 (5), IV-2 (6, one cover), IV-2.5 (5), Cas-2 (8), Zefta (30, one cover).

Strikes poor to very fine, this collection has the largest known number (about 160) of cancelled interpostal seals, 
it also contains 17 negative seals, hence, most certainly the finest collection of Egyptian cancels we have ever 
handled, an excellent basis for study and expansion

20’-30’000

31611 CC C H G F J DCE / www   	

1866-1946 Old time collection in album mint and used with blocks of 4 and larger multiples throughout, much 
of interest including the first set mint and used, pyramids in multiples including tête-bêches such as 1874-75 
for 2pi in horizontal strip of 3, 2 1/2pi in block of 6, and 1pi top sheet block of 20 with 9 vertical and 1 horizontal 
tête-bêche pairs, varieties including several inverted surcharges, essays, Port Port Fouad set cancelled on piece, 
section of dues and officials, sold intact (Est. € 2000/4000)

Offer

31612 F / 226   	

1887-1949 Group of 82 covers/stationery/viewcards with much of note throughout including Express, registered, 
military, maritime, destination interest, good section of postal stationery including scarce mint, uprated abroad, 
mostly fine (Est. € 200/300)

Offer

31613 F / www   	

1895-1961, 120+ covers/postcards from HOTELS showing various Hotel post cancellations, imprints, frankings, 
views, etc., very fine, ideal for the researcher (Est. € 200/400)

Offer
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31614 F / 226   	

1898-1968 Group of 25 covers/cards all addressed to Switzerland, noted 1909 parcel card franked 2pi pair + 
5pi, also censors, hotel posts etc. (Est. € 100/200)

Offer

31615 H F / www   	

1899-1947 Hotel Posts: Attractive collection of covers, cards and singles stamps all with Hotel Post cancels 
mounted on album pages, including Shepheard’s, Semiramis, Continental, Winter Palace, Cataract, Savoy, San 
Stefano, with some on Hotel stationery, mixed to fine (29 covers & 8 stamps) (Est. € 500/800)

Offer

31616 F DFE / 226   	

1901-39 ca. Original lot of 28 covers mostly early correspondence of insured covers and fronts with high values, 
much of interest (Est. €200/400)

Offer

31617 CC C H G F J / 226   	

FOUND OPEN AND OFFICIALLY SEALED: 1906-55 collection mounted up on 22 album leaves incl complete sheets 
of the different issues, used, some on covers and on piece, fine assembly of scarce material (Est. €200/400)

Offer

31618 H F / www   	

1915-41 British Forces in Egypt: Attractive collection of covers, cards, airgraphs and singles stamps mint and 
used, showing a wealth of material from both WWI and WWII, with early large OHMS envelope from various camps, 
some registered with special registered labels, also Field Post Office cancels, much censored mail, plus dulication 
of the British Forces stamps, a wonderful lot for the student, mixed to fine (72 covers/cards & 190+ stamps) 
(Est. € 600/900)

Offer

31619 F / www   	

1935-56, HELIOPOLIS group of 6 covers (3 outgoing & 3 incoming) and a ppc, incl. 1935 5m postal stationery 
env. to Austria, 1940 env. to Scotland with 40m Express, etc. (Est. € 200/300)

Offer

31620 CC C J / www   	

1937-1959 A group of definitive (49) and commemorative (13) stamps with inverted watermark, also a block of 4 
of the 5m brown-lake airmail stamp A24a, a postage due PD49a, most of the definitive stamps are in blocks of 4 
(Est. € 240/300)

Offer

31621 F / www   	

1940-50, 100s of covers from Fieldpost with a wealth of origins & cachets, censor, etc., fine (Est. € 300/600)

Offer

31622 C J    	

1941-49, Collection of 27 complete mint nh sheets with control numbers (commemoratives and airmails), very 
fine (NP C92-94, 97-110, 116-117, 121, 131, A24, A24a, A25-A27) (Est. € 300/400)

Offer

31623 G F / 226   	

1948-52, Group of 22 covers/cards and 6 Bulletin D’Expedition pieces with a range of Farouk “Military” 
frankings, incl. airmails, instructional hs, registered, AR, underpaid, etc., best cover with “FOUND IN MAIL BAG” 
& “FOUND IN LETTER BOX” hs, useful group (Est. € 200/300)

Offer

31624 CC    	

1949-1980, Mnh nearly complete collection in 3 albums, very fine (Est. € 300/500)

Offer

31625 / www   	

LITERATURE: 1950 Book “L’Egypte des Pharaons et le timbre-poste” by Fernand Bisson de la Rocque, with engravings 
by Piel reproducing stamps on the same subject of the engraving, printed by Helio-Vaugirard, very fine, scarce

500

31626 F / www   	

POSTCARDS: 1900-30, 130+ Picture postcards showing various scenes & views, most attractive (Est. € 700/1’000)

Offer
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